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Bilancio al 31/12/2020

Stato Patrimoniale Ordinario

S

31/12/20 31/12/19

B) Immobilizzazioni

| - Immobilizzazioni immateriali

12.053

12.829

2) costi di sviluppo

4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 26.501 13.588
5) avwiamento 1.720.318 -
6) immobilizzazioni in corso e acconti 241.321 1.283.930
7) altre 8.133.657 5.903.743
Totale immobilizzazioni immateriali 10.133.850 7.214.090
II - Immobilizzazioni materiali -

1) terreni e fabbricati 260.188 -
2) impianti e macchinario 258.555 284.080
3) attrezzature industriali e commerciali 63.603 65.227
4) altri beni 3.186.708 2.058.116
5) immobilizzazioni in corso e acconti 5.700 -
Totale immobilizzazioni materiali 3.774.754 2.407.423
Totale immobilizzazioni (B) 13.908.604 9.621.513
C) Attivo circolante

| - Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo 645.246 681.701
3) lavori in corso su ordinazione 28.452 -
4) prodotti finiti & merci 1.197.893 1.330.364
5) acconti 38.975 1.489
Totale rimanenze 1.910.566 2.013.554
II - Crediti - -
1) verso clienti 5.035.322 4.712.939
esigibili entro I'esercizio successivo 5.035.322 4.712.939
5-bis) crediti tributari 824145 1.481.582
esigibili entro I'esercizio successivo 824145 1.481.582
5-ter) imposte anticipate 166.516 141.255
5-quater) verso altri 6.344.252 19.135
esigibili entro I'esercizio successivo 6.344.252 19.135
Totale crediti 12.370.235 6.354.911
IIl - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni -

4) altre partecipazioni 24.177.961

6) altri titoli 500.000

Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 24.677.961 5
|V - Disponibilita’ liquide - -
1) depositi bancari e postali 5.980.454 1.797.069
3) danaro e valori in cassa 3.212 1.461
Totale disponibilita* liquide 5.983.666 1.798.530
Totale attivo circolante (C) 44,942.428 10.166.995
D) Ratei e risconti 659.515 4.381
Totale attivo 59.510.547 19.792.889

Passivo
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31/12/20 31/12/19
A) Patrimonio netto 4.721.673 3.262.780
| - Capitale 200.000 200.000
IIl - Riserve di rivalutazione 1.079.830 -
IV - Riserva legale 40.000 40.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate - -
Riserva straordinaria 1.563.068 1.768.411
Totale altre riserve 1.563.068 1.768.411
IX - Utile (perdita) dell'esercizio 1.838.775 1.254.369
Totale patrimonio netto 4,721.673 3.262.780
B) Fondi per rischi e oneri
4) altri 110.435 16.077
Totale fondi per rischi ed oneri 110.435 16.077
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 629.397 537.847
D) Debiti
4) debiti verso banche 603.451 781.794
esigibili entro I'esercizio successivo 179.587 178.344
esigibili oltre I'esercizio successivo 423.864 603.450
6) acconti 21.950 18.170
esigibili entro I'esercizio successivo 21.950 18.170
7) debiti verso fornitori 4,165.099 9.078.897
esigibili entro I'esercizio successivo 4,165.099 9.078.897
12) debiti tributari 1.158.380 574.603
esigibili entro I'esercizio successivo 1.158.380 574.603
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 128.727 119.856
esigibili entro I'esercizio successivo 128.727 119.856
14) altri debiti 45.541.393 3.362.224
esigibili entro I'esercizio successivo 1.582.587 3.362.224
esigibili oltre |'esercizio successivo 43.958.806 -
Totale debiti 51.619.000 13.935.544
E) Ratei e risconti 2.430.042 2.040.641
Totale passivo 59.510.547 19.792.889

Conto Economico Ordinario

31/12/20 31/12/19

A) Valore della produzione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 16.970.437 13.550.659
5) altri ricavi e proventi -

contributi in conto esercizio 290.767 -
altri 2.535.368 2.387.676
Totale altri ricavi e proventi 2.826.135 2.387.676
Totale valore della produzione 19.796.572 15.938.335
B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 807.424 848.843
7) per servizi 10.978.170 8.774.370
8) per godimento di beni di terzi 26.500

9) per il personale

a) salari e stipend 2.758.827 2.493.436
b) oneri sociali 732118 573.390
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S

31/12/20 31/12/19

¢) trattamento di fine rapporto 145.668 118.378
Totale costi per il personale 3.636.613 3.185.204
10) ammortamenti e svalutazioni - -
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 448.979 210.346
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 836.296 680.063
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita’ liquide - 25.000
Totale ammortamenti e svalutazioni 1.285.275 915.409
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 169.061 230.543
12) accantonamenti per rischi 94.566 19.275
14) oneri diversi di gestione 815.947 188.783
Totale costi della produzione 17.813.556 14.162.427
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 1.983.016 1.775.908
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari
d) proventi diversi dai precedenti - -
altri 541.627 3.054
Totale proventi diversi dai precedenti 541.627 3.054
Totale altri proventi finanziari 541.627 3.054
17) interessi ed altri oneri finanziari - -
altri 15.278 62.692
Totale interessi e altri oneri finanziari 15.278 62.692
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis) 526.349 -59.638
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D) 2.509.365 1.716.270
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti 710.851 461.901
imposte differite e anticipate -40.261 -
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 670.590 461.901
21) Utile (perdita) dell'esercizio 1.838.775 1.254.369
Rendiconto finanziario, metodo indiretto
Importo al Importo al

31/12/2020  31/12/2019
A) Flussi finanziari derivanti dall'attivita operativa (metodo indiretto)
Utile (perdita) dell'esercizio 1.838.775 1.254.369
Imposte sul reddito 670.590 461.901
Interessi passivi/(attivi) -526.349 59.638
(Dividendi) -1.504.369 -1.356.198
(1)()3:;;!; éperdlta) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da 478647 419.710
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto
Accantonamenti ai fondi 94.358 16.077
Ammortamenti delle immobilizzazioni 1.285.275 895.408
Igtt:tflcl)e rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante 1379633 911 485
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 1.858.280 1.331.195
Variazioni del capitale circolante netto
Decremento/(Incremento) delle rimanenze 102.988 391.631
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti -322.383 291.655
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Importo al Importo al
31/12/2020  31/12/2019
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori -4,913.798 -2.200.827
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi -655.134 -3.619
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi 389.401 1.158.737
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto 12.335.457 667.342
Totale variazioni del capitale circolante netto 6.936.531 304.919
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto 8.794.811 1.636.114
Altre rettifiche
Interessi incassati/(pagati) 526.349 -59.638
(Imposte sul reddito pagate) -670.590 -461.901
Totale altre rettifiche -144.241 -521.539
Flusso finanziario dell'attivita operativa (A) 8.650.570 1.114.575
B) Flussi finanziari derivanti dall'attivita d'investimento
Immaobilizzazioni materiali
(Investimenti) -1.367.331 -858.647
Immaobilizzazioni immateriali
(Investimenti) -2.919.760 -2.905.576
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B) -4.287.091 -3.764.223
C) Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento
Mezzi di terzi
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche -178.344 178.344
Accensione finanziamenti 1 603.450
Flusso finanziario dell'attivita di finanziamento (C) -178.343 781.794
Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A + B + C) 4.185.136 -1.867.854
Disponibilita liquide a inizio esercizio
Depositi bancari e postali 1.797.069 3.664.173
Danaro e valori in cassa 1.461 2.211
Totale disponibilita liquide a inizio esercizio 1.798.530 3.666.384
Disponibilita liquide a fine esercizio
Depositi bancari e postali 5.980.454 1.797.069
Danaro e valori in cassa 3.212 1.461
Totale disponibilita liquide a fine esercizio 5.983.666 1.798.530
Differenza di quadratura
Nota integrativa, parte iniziale
Tipo di attivita
Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al
31/12/2020.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice
civile ed ai principi contabili nazionali cosi come pubblicati dal’Organismo Italiano
di Contabilita; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e cor-
retto la situazione patrimoniale e finanziaria della societa ed il risultato economico
dellesercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico & quello previsto dagli
articoli 2424 e 2425 del codice civile, mentre il rendiconto finanziario € stato redatto
ai sensi dellart. 2425-ter.

La nota integrativa, redatta ai sensi dellart. 2427 del codice civile, contiene inoltre
tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.
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Informazioni di particolare rilevanza - Operazione di Scissione parziale
di ramo d’azienda ex art 2506 C.C.

Nel corso dell'esercizio 2020 ha avuto effetto una operazione di scissione parziale
di ramo d'azienda, che ha coinvolto la societa scissa Sabar Spa e la beneficiaria
societa Sabar Servizi Srl (Atto a ministero Notaio Filippo Arleoni).

Glli effetti di tale operazione hanno avuto decorrenza dal 01/01/2020.

L'operazione ha previsto l'attribuzione dalla scissa alla beneficiaria del ramo di azien-
da afferente I'attivita di gestione operativa e post operativa della discarica di rifiuti di
via Levata n. 64 a Novellara (RE), nonché la captazione e la gestione del biogas e
del percolato prodotti allinterno del corpo di discarica e la gestione dei flussi finan-
Ziari derivanti dalle consistenze finanziarie trasferite per scissione, compresi i relativi
contratti, autorizzazioni, concessioni e licenze, i contratti di fideiussione, con vincoli
connessi, e comunqgue ogni altro contratto di fideiussione inerente al ramo di azien-
da in oggetto, nonché tutto quanto connesso con gli elementi patrimoniali oggetto
di scissione.

Con riferimento alle poste oggetto di trasferimento, si fa riferimento al progetto
di scissione approvato in data 24/10/2018 ed al successivo atto di scissione del
14/10/2019 ed alla tabella riepilogativa sotto riportata.

SABAR SPA SABAR SPA SABAR Servizi srl
ante scissione post scissione patrimonio assegnato

ATTIVO
Immobilizzazioni immateriali 13.164.850 13.164.850 -
Avviamento - - 1.810.861
Immob. mat. (mezzi trasp.interno) 22.747949 21.458.803 1.349.146
- Fondi ammortamento -23.687.742 -22.398.596 -1.289.146
Immobilizzazioni Finanziarie - -
Rimanenze 245,049 245.049 -
Crediti Vs clienti 15.697.921 5.341.355 10.356.566
Altre attivita finanziarie (*) 24191.747 40.229 24151519
Dispon. liquide (conti correnti) 6.362.923 1.791 6.361.133
Ratei e risconti attivi 513.409 513.409
TOTALE ATTIVO 59.236.107 18.366.890 42.740.078
PASSIVO
Fondi svalutazione 1.971.372 1.971.372 -
F.do fisc. Latente mezzi trasp.int. 15.000
TFR dipendenti 381.536 329.363 52173
Debiti vs fornitori 3.836.533 3.836.533 -
Altri debiti (deb. Gest. Post Mortem) 48.122.846 5521121 42.601.725
Ratei passivi dipendenti 1.087.374 1.060.853 26.521

55.399.660 12.719.242 42.695.418
CAPITALE NETTO
Capitale sociale 1.936.100 1.936.100
Riserva legale 400.000 400.000
Altre riserve 373.688 373.688 -
Riserva da scissione - 1.811.202 44,660
Utile di periodo 1.126.659 1.126.659

3.836.447 5,647,649 44.660

TOTALE PASSIVO 59.236.107 18.366.890 42.740.078

Lo scostamento tra quanto previsto nel progetto di scissione richiamato e 'effettiva
consistenza delle poste attive e passive trasferite, modificatesi in conseguenza alla
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normale dinamica aziendale tra la data di redazione del progetto stesso e la data
di efficacia dell'operazione di scissione, non hanno comportato variazioni di patri-
monio netto oggetto di trasferimento dalla scissa alla beneficiaria, bensi sono state
regolate da un rapporti di debito/credito.

Alla del 31/12/2020 il residuo debito ancora in essere in capo a Sabar Spa, nei con-
fronti della beneficiaria Sabar Servizi S, risulta essere pari ad euro 5.696.025,74;
si informa che, alla data di redazione del presente bilancio, lammontare di tale rap-
porto di debito/credito tra le due societa coinvolte nella scissione residua in euro
2.696.025.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo I'ordi-
ne in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.
In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integra-
tiva, si attesta che, ai sensi dellart. 2423, 3° comma del codice civile, qualora le
informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare
una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite
le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a dero-
ghe di cui allart. 2423, commi 4 e 5 e all'art. 2423-bis comma 2 codice civile.

Il bilancio d’esercizio, cosi come la presente nota integrativa, sono stati redatti in
unita di euro.

Principi di redazione del bilancio

La valutazione delle voci di bilancio € avvenuta nel rispetto del principio della pru-
denza e nella prospettiva di continuazione dell’attivita. Ai sensi dellart. 2423-bis c¢.1
punto 1-bis c.c., la rilevazione e la presentazione delle voci & effettuata tenendo
conto della sostanza delloperazione o del contratto.

Nella redazione del bilancio d’'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo
il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifesta-
zione numeraria. Si & peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza
dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

Struttura e contenuto del Prospetto di Bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico, il rendiconto finanziario e le informazioni
di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scrit-
ture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati ef-
fettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facolta-
tivamente previsto dall'art. 2423 ter del c.c.

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono
risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi e stata pertanto necessita di
adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell’at-
tivo 0 del passivo che ricadano sotto piu voci del prospetto di bilancio.

Criteri di valutazione

| criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono
conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi
contabili emanati dal’Organismo Italiano di Contabilita. Gli stessi inoltre non sono
variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'articolo 2427 ¢. 1 n. 1 del c.c. siillustrano i piu significativi criteri di valu-
tazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute allart.2426 del codice civile,
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con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette
diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici
criteri.

Altre informazioni

Valutazione poste in valuta

La societa, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta
estera.

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine
La societa, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha
posto in essere alcuna operazione soggetta allobbligo di retrocessione a termine.

Nota Integrativa Attivo

| valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale sono stati valutati secondo quanto
previsto dall'articolo 2426 del codice civile e in conformita ai principi contabili na-
zionali. Nelle sezioni relative alle singole poste sono indicati i criteri applicati nello
specifico.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabi-
li, sono iscritte nell’attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto /0 di produzione
e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilita futura.

Il valore delle immobilizzazioni &€ esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle
svalutazioni.

Lammortamento & stato operato in conformita al seguente piano prestabilito, che
Si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle
immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali Periodo

Costi di impianto e di ampliamento 5 anni in quote costanti
Costi di sviluppo 5 anni in quote costanti
Brevetti e utilizzazione opere ingegno 10 anni in quote costanti
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 10 anni in quote costanti
Awviamento 20 anni in quote costanti
Altre immobilizzazioni immateriali 5 anni in quote costanti

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali € stato applicato con
sistematicita ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilita di utilizzazione
economica di ogni singolo bene o spesa.

Ai sensi e per gli effetti dellart.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e cosi come
anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che
per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non & stata mai eseguita alcuna
rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non &€ stato necessario operare svaluta-
zioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal princi-
pio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli
di valore delle immobilizzazioni immateriali.

In merito all’avviamento si precisa che tale posta € stata iscritta a seguito della ope-
razione di scissione di cui in premessa e la sua valutazione € avvenuta a mezzo
perizia giurata redatta dal Dott. Giordano Mingori; detta perizia fissa la durata di tale
attivo in 20 anni.
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Questa voce di bilancio e stata oggetto di Riallineamento fiscale “speciale” ex art.
15, commi da 10 a 12, D.L 185/2008 nel corso dell'esercizio 2020, con versamento
della corrispondente imposta sostitutiva (16%) nel corso del 2021.

Costi di sviluppo

| costi di sviluppo sono stati iscritti nellattivo di stato patrimoniale con il consenso
del collegio sindacale in quanto aventi, secondo prudente giudizio, le caratteristiche
richieste dalllOIC 24: i costi sono recuperabili e hanno attinenza a specifici progetti
di sviluppo realizzabili e per i quali la societa possiede le necessarie risorse. Inoltre |
costi hanno attinenza ad un prodotto o processo chiaramente definito nonché iden-
tificabile e misurabile. Poiché non & possibile stimarne attendibilmente la vita utile, tali
costi vengono ammortizzati in un periodo non superiore a cinque anni.

Immobilizzazioni in corso e acconti

Le immobilizzazioni immateriali in corso di costruzione, iscritte nella voce B.1.6, sono
rilevate inizialmente alla data in cui sono sostenuti i primi costi per la costruzione del
bene e comprendono i costi interni ed esterni sostenuti per la realizzazione dello
stesso. Tali costi rimangono iscritti tra le immobilizzazioni in corso fino a quando non
sia stato completato il progetto e non sono oggetto di ammortamento fino a tale
momento.

Nella tabella sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali

CONSISTENZA AL 31/12/2019 VARIAZIONI NELL'ESERCIZIO 2020 CONSIST.
VOCE DI BILANCIO i o i ili

sﬁgfut:o AI:?lrr::i.:o Risr:mdnl:?r: ! Aot Ricl‘;::i(:;z:ioni Uffl'.:ﬁ? Amm.to  FINALE
B.I.2
Costi di Ricerca 15.520 2.691 12.829 - - 776 12.053
B.I3
Concessione Licenze e Marchi  34.905 21.317 13.588 24.800 - 11.887 26.501
B.L5
Avviamento 1.810.861 - 90.543 1.720.318
B.I.6
Immobilizz. In corso e acc.ti 1.283.930 1.283.930 1.083.602 2.126.212 241.321
B.L7
Oneri Plur. Quinquiennali 22120 775 21.345 63.626 - 16.816  68.155
Manut.Straord. Cimiteri 223974 157.374  66.600 29.816 - 8.781 87.635
Costruz. Stazioni Ecologiche ~ 435.385 327.669  107.716 - - 5139 102.576
Costruz. Isole Ecologiche 465140 199.958  265.182 11.958 - 13.219  263.921
Oneri Plur. Per affidamenti 94.720 12.103 82.617 35.099 - 4,159 113.557
Impianti lllum.Pubblica 3.413.816 214.034 3.199.782 783.540 - 171.041 3.812.280
Riqualificazione En.Ed.Comu. 2.246.071 85.572  2.160.500 1.651.650 - 126.616 3.685.533
TOTALI 8.235.582 1.021.493 7.214.090 5.494.951 2.126.212 448.979 10.133.850

Immobilizzazioni materiali

| cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in
cui avviene il trasferimento dei rischi € dei benefici connessi al bene acquisito, sono
iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori
sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti alluso € comungue nel limite del
loro valore recuperabile.

Tali beni risultano esposti nell'attivo di bilancio al netto dei fondi di ammortamento e
di svalutazione.
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Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di
acquisizione, viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno pre-
sumibilmente utilizzati. Tale procedura & attuata mediante lo stanziamento sistemati-
€0 a conto economico di quote di ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti,
definiti al momento in cui il bene & disponibile e pronto alluso, con riferimento alla
presunta residua possibilita di utilizzo dei beni stessi. Detti piani, oggetto di verifica
annuale, sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e supponendo pari a
zero il valore di realizzo al termine del processo.

lammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo & limitato nel tempo, e
stato operato in conformita al seguente piano prestabilito:

Voci immobilizzazioni materiali Amm. (%)

ATTREZZATURA VARIA E MINUTA 25%
AUTOVETTURE 25%
ARREDAMENTI 12%
AUTOMEZZI 20%
CASSONETTI 15%
ATTREZZATURE CIMITERIALI 7,5%
ATTREZZATURE PER ISOLE ECOLOGICHE 10%

Le eventuali dismissioni di cespiti (cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso
dellesercizio hanno comportato I'eliminazione del loro valore residuo. Leventuale
differenza tra valore contabile e valore di dismissione & stato rilevato a conto eco-
nomico.

Rivalutazione dei beni d’impresa

Gli amministratori rilevano che, ai sensi dellart. 110 del D.L. del 14 agosto 2020, n.
104, convertito in Legge 13 ottobre 2020, n.126, la societa ha provveduto a perfe-
zionare una operazione di rivalutazione di alcuni beni materiali iscritti nellapposito
registro al 31/12/2019, operazione di cui si forniscono i dettagli numerici nella nota
integrativa al presente bilancio.

Nella scelta dei criteri adottati per la rivalutazione, ai sensi della normativa di riferi-
mento, si & fatto riferimento al piu probabile valore di sostituzione, intendendosi per
valore di sostituzione il costo di acquisto di un bene della medesima tipologia ed in
pari condizioni di stato e d’'uso rispetto a quello da rivalutare. Tale criterio si fonda
infatti sul principio che un bene, perfetto sostituto di un altro, pud presentare un
valore uguale al bene sostituito.

Al fini della determinazione del valore di rivalutazione, si € fatto riferimento alla Perizia
del 19/04/2021, redatta dall'Ing. Stefano Teneggi.

Il valore di rivalutazione individuato € stato contabilizzato mediate riduzione dei fondi
ammortamento relativi ai beni oggetto della rivalutazione stessa.

Analisi dei movimenti delle immobilizzazioni materiali

CONSISTENZA AL 31/12/2019 VARIAZIONI NELL’ESERCIZIO 2020 CONSIST.
VOCE DI BILANCIO Costo  Fondo Residuoda Acquisti/ Vendite- _. .. Utilizzo

Storico Amm.to Amm.re Rivalutazione Eliminazioni i e fondo Sl RIS
B.II1
Terreni 52.670 0 0 - 52.670
Fabbricati Strumentali 210.679 0 0 3.160 207.518
B.I.2

Impianti Specifici 290.999 37.478,7 253.520 6.705 0 0 29.350 230.875
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Impianti € Macchinari 32.000 1.440,0  30.560 - 0 0 2.880  27.680
B.IL3

Attrezzat Varia e Min. 69.352  39.804  29.547 5.986 - - 12.962 22.570
Attrezzatura Cimiteri 89.648 56.484  33.164 17.024 8.900 2.336 3.717  39.907
éi“rfzzat'va”a eMin. 50350 17.834 2516 : : ~ 1390 1126
B.IL4

Autovetture 51.264  51.254 - - - - - -
Arredamenti 2.285 - - 137 2.148
Arredamenti x Isole Ecol. ~ 4.472 4.323 148 - - - 28 120
Automezzi 4.126.081 2.862.270 1.263.811 516.626 - 205.417 498.884 1.486.970
acahine Uficio 2780 930 1850 399 : : 591 1.657
Mezzi di Trasporto Interno 1.382.146 - -1.289.146 61.790 31.210
/éétgﬁzzatura x Stazioni 63492  §3.422 i i i i i )
Cassonetti 4.936.111 4.143.804 792.307  185.953 39.704 907.809 39.644 221.408 1.664.601
B.IL5

Immob. in corso e acc.ti - - - 6.450 750,0 - 5.700
TOTALI 0.686.467 7.279.044 2.407.423 2.123.573  49.354 -1.247.166 833.136 3.774.754

Operazioni di locazione finanziaria
La societa alla data di chiusura dell’'esercizio non ha in corso alcun contratto di lea-
sing finanziario.

Attivo circolante

Gli elementi dell'attivo circolante sono valutati secondo quanto previsto dai numeri
da 8 a 11-bis dellarticolo 2426 del codice civile. | criteri utilizzati sono indicati nei
paragrafi delle rispettive voci di bilancio.

Rimanenze

Le rimanenze di beni sono valutate al minore tra il costo di acquisto e/o di produzio-
ne e il valore di realizzo desumibile dal’landamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.
Il costo di produzione non comprende i costi di indiretta imputazione in quanto que-
sti ultimi non sono risultati imputabili secondo un metodo oggettivo.

Materie prime, sussidiarie e di consumo

Il costo delle rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo di natura fungibile
¢ stato calcolato con il metodo del costo medio ponderato in alternativa al costo
specifico, stante Iimpossibilita tecnica 0 amministrativa di mantenere distinta ogni
unita fisica in rimanenza.

Il valore cosi determinato € stato opportunamente confrontato, come esplicitamente
richiesto dall'art. 2426 n. 9 del codice civile, con il valore di realizzazione desumibile
dallandamento del mercato.

Prodotti finiti

Il costo delle rimanenze dei prodotti finiti € delle merci di natura fungibile & stato
calcolato a costi specifici, ovvero attribuendo ai singoli beni i costi specificatamente
sostenuti per gli stessi. Il valore cosi determinato é stato opportunamente confron-
tato, come esplicitamente richiesto dall'art. 2426 n. 9 del codice civile, con il valore
di realizzazione desumibile dallandamento del mercato.
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Gli acconti ai fornitori per 'acquisto di beni rientranti nelle rimanenze iscritti nella voce
C.1.5 sono rilevati iniziaimente alla data in cui sorge l'obbligo al pagamento di tali
importi o, in assenza di un tale obbligo, al momento in cui sono versati.

Valore di inizio esercizio Variazioni nell’esercizio Valore di fine esercizio
materie prime, sussidiarie e di consumo 681.701 (36.455) 645.246
lavori in corso su ordinazione - 28.452 28.452
prodotti finiti e merci 1.330.364 (132.471) 1.197.893
acconti 1.489 37.486 38.975
Totale 2.013.554 (102.988) 1.910.566

Crediti iscritti nell’attivo circolante

| crediti iscritti nell’attivo circolante sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del
costo ammortizzato, come definito dallart.2426 c¢.2 c.c., tenendo conto del fattore
temporale e del valore di presumibile realizzo, conformemente a quanto previsto
dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del codice civile.

Lladeguamento al presumibile valore di realizzo ¢ stato effettuato mediante lo stan-
ziamento di un fondo svalutazione crediti.

Per i crediti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metodo
del costo ammortizzato e/o dellattualizzazione ai fini dell'esigenza di dare una rap-
presentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica so-
cCietaria, e stata mantenuta l'iscrizione secondo il presumibile valore di realizzo. Tale
evenienza si & verificata ad esempio in presenza di crediti con scadenza inferiore ai
dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo ammortizzato, nel caso in cui i costi
di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale e valore a
scadenza sono di scarso rilievo o0, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di
un tasso di interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente
diverso dal tasso di interesse di mercato.

Variazioni dei crediti iscritti nell’attivo circolante

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei
crediti iscritti nellattivo circolante nonché, se significative, le informazioni relative alla
scadenza degli stessi.

Valore di inizio Variazione Valore di fine esercizio Quota scadente entro

esercizio nell’esercizio I’esercizio

Crediti verso clienti 4.712.939 322.383 5.035.322 5.035.322
Crediti tributari 1.481.582 (657.437) 824.145 824,145
Imposte anticipate 141,255 25.261 166.516 -
Crediti verso altri 19.135 6.325.117 6.344.252 6.344.252
Totale 6.354.911 6.015.324 12.370.235 12.203.719

Suddivisione dei crediti iscritti nell’attivo circolante per area geografica
Non si fornisce la ripartizione per area geografica poiché l'informazione non & signi-
ficativa.

Disponibilita liquide
Le disponibilita liquide sono valutate al valor nominale.

Valore di inizio esercizio Variazioni nell’esercizio Valore di fine esercizio
depositi bancari e postali 1.797.069 4,183.385 5.980.454
danaro e valori in cassa 1.461 1.751 3.212

Totale 1.798.530 4.185.136 5.983.666
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Ratei e risconti attivi
| ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, me-
diante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a piu esercizi.

Valore di inizio esercizio Variazione nell’esercizio Valore di fine esercizio
Risconti attivi 4.381 655.134 659.515
Totale ratei e risconti attivi 4.381 655.134 659.515

Oneri finanziari capitalizzati
Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesati nell'esercizio.
Al fini dellart. 2427, c. 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono
capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto e del passivo dello stato patrimoniale sono state iscrit-
te in conformita ai principi contabili nazionali; nelle sezioni relative alle singole poste
sono indicati i criteri applicati nello specifico.

Patrimonio netto
Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni con-
tenute nel principio contabile OIC 28.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Con riferimento allesercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le va-
riazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle altre riserve,
se presenti in bilancio.

Riserve di Riserva Altre riserve, Utile
Capitale . . distintamente (perdita)
rivalutazione legale L , e
indicate dell’esercizio

Saldo iniziale al 1/01/2018 200.000 - 40.000 1.529.083 1.565.283 3.334.366
Destinazione del risultato dell’'esercizio:

- Attribuzione di dividendi - - - - 1.281.298- 1.281.298-
- Altre destinazioni - - 239.325 - 239.325

Altre variazioni:

- Copertura perdite

- Operazioni sul capitale

- Distribuzione ai soci

- Altre variazioni

Risultato dell’esercizio 2018

1.281.298 1.281.298

Saldo finale al 31/12/2018

200.000 = 40.000 1.768.408 1.565.283 3.573.691

Saldo iniziale al 1/01/2019

200.000 = 40.000 1.768.408 1.565.283 3.573.691

Destinazione del risultato dell’esercizio:

- Attribuzione di dividendi

1.595.527- 1.595.527-

- Altre destinazioni

Altre variazioni:

- Copertura perdite

- Operazioni sul capitale

- Distribuzione ai soci

- Altre variazioni

Risultato dell’esercizio 2019

1.284.613 1.284.613

Saldo finale al 31/12/2019

200.000 = 40.000 1.768.408 1.254.369 3.262.777
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Riserve di Riserva Altre riserve, Utile
Capitale . ; distintamente (perdita) Totale
rivalutazione legale . ) .
indicate dell’esercizio
Saldo iniziale al 1/01/2020 200.000 - 40.000 1.768.408 1.254.369 3.262.777
Destinazione del risultato dell’'esercizio:
- Attribuzione di dividendi - - - 250.000- 1.254.369- 1.504.369-

- Altre destinazioni

Altre variazioni:
- Copertura perdite
- Operazioni sul capitale

- Distribuzione ai soci

- Altre variazioni - 1.079.830 - 44.660 - 1.124.490
Risultato dell’esercizio 2020 - - - 1.838.775 1.838.775
Saldo finale al 31/12/2020 200.000 1.079.830 40.000 1.563.068 1.838.775 4.721.673

Il dettaglio delle variazioni della voce “Altre riserve, distintamente indicate” viene
esposto nella tabella seguente:

Riserva straordinaria Totale

Saldo iniziale al 1/01/2018 1.529.083 1.529.083
Destinazione del risultato dell'esercizio:

- Attribuzione di dividendi -

- Altre destinazioni 239.325 239.325
Altre variazioni:

- Copertura perdite _

- Operazioni sul capitale -

- Distribuzione ai soci -

- Altre variazioni -

Risultato dell'esercizio 2018 -

Saldo finale al 31/12/2018 1.768.408 1.768.408
Saldo iniziale al 1/01/2019 1.768.408 1.768.408
Destinazione del risultato dell’esercizio:

- Attribuzione di dividendi -

- Altre destinazioni -

Altre variazioni:

- Copertura perdite -
- Operazioni sul capitale -
- Distribuzione ai soci -

- Altre variazioni -

Risultato dell'esercizio 2019 -

Saldo finale al 31/12/2019 1.768.408 1.768.408
Saldo iniziale al 1/01/2020 1.768.408 1.768.408
Destinazione del risultato dell’esercizio:

- Attribuzione di dividendi 250.000- 250.000-

- Altre destinazioni -

Altre variazioni:

- Copertura perdite -
- Operazioni sul capitale -
- Distribuzione ai soci -
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Riserva straordinaria Totale

- Altre variazioni 44.660 44.660
Risultato dell’esercizio 2020
Saldo finale al 31/12/2020 1.563.068 1.563.068

Disponibilita e utilizzo del patrimonio netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di patrimonio netto, con
specificazione della loro origine, possibilita di utilizzazione e distribuibilita, nonché
della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti tre esercizi.

Origine, possibilita di utilizzo e distribuibilita delle voci di patrimonio netto

Descrizione Origine/Natura Possibilita di utilizzazione Quota disponibile
Capitale 200.000 Capitale B
Riserve di rivalutazione 1.079.830 Utili AB
Riserva legale 40.000 Capitale B
Riserva straordinaria 1.563.068 Utili AB;C
Totale altre riserve 1.563.068 Utili AB;C
Totale 2.882.898 .
Quota non distribuibile 240.000
Residua quota distribuibile 2.642.898

Legenda: A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione
ai soci; D: per altri vincoli statutari; E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR & stato calcolato conformemente a quanto previsto dallart. 2120 del codice
civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificita dei contratti e delle
categorie professionali, e comprende le quote annue maturate € le rivalutazioni ef-
fettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

lammontare del fondo & rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate
per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell’esercizio e rappre-
senta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del

bilancio.
Valore di inizio Variazioni Variazioni Variazioni Differenza di Valore di fine
esercizio nell’esercizio - nell’esercizio - nell’esercizio - quadratura esercizio
Accantonamento Utilizzo Totale
537.847 145.668 54.118 91.550 (629.397) 629.397
Debiti

| debiti sono stati rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, come
definito dall'art.2426 c.2 c.c., tenendo conto del fattore temporale, conformemente a
quanto previsto dallart. 2426, comma 1, n. 8 del codice civile. Per i debiti per i quali
sia stata verificata l'irrilevanza dellapplicazione del metodo del costo ammortizzato
e/o dellattualizzazione, ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e
corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria, € stata mantenuta
liscrizione secondo il valore nominale. Tale evenienza si & verificata ad esempio in
presenza di debiti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del
costo ammortizzato, nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra
differenza tra valore iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel
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caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di interesse desumibile dalle con-
dizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato.
Di seguito si intende comunque illustrare la voce “Debiti per costi post-mortem”,
detti anche “Debiti per costi di postesercizio”, tipici delle imprese in questione ed al-
locati alla voce D 14) “Altri Debiti” per una sommma complessiva di Euro 43.958.806.
In questa voce la societa accantona i debiti destinati a coprire gli oneri che si manife-
steranno successivamente al riempimento dei bacini di raccolta dei rifiuti, compresi
quelli relativi ai bacini di stoccaggio che risultavano gia esauriti a tutto il 30/09/94, in
quanto derivanti dalla precedente gestione della discarica. Trattasi a titolo di esem-
pio degli oneri inerenti alla copertura finale dei bacini medesimi, al recupero ambien-
tale delle aree sottostanti, al monitoraggio ambientale, alla raccolta dei liquami gene-
rati dai rifiuti, e piti in generale alla manutenzione delle discariche esaurite. Tali oneri,
previsti contrattualmente a carico del gestore della discarica (inizialmente S.A.BA.R.
Spa, ora Sabar Servizi per effetto della scissione richiamata in premessa), anche se
concretamente si manifesteranno successivamente all’esaurimento degli invasi di
raccolta, vengono accantonati nei vari esercizi in proporzione alle quantita di rifiuti
smaltite, sulla base di apposita perizia in origine redatta ed asseverata dall'Ing. Pietro
Gasparini. Gli amministratori della societa, considerate le mutate condizioni di svol-
gimento dellattivita, anche in relazione all’accordo stipulato con limpresa collegata
Iniziative Ambientali Sl che ha comportato un sensibile incremento dellattivita stes-
sa, hanno richiesto al perito Ing. Stefano Teneggi la redazione di una nuova perizia
di stima al fine di verificare e “revisionare” lo stanziamento a bilancio degli oneri post-
mortem in questione. La successiva perizia di stima, stilata nel corso dell’anno 2003
e lavverarsi della condizione di ottenimento delle autorizzazioni per 1o smaltimento
di cui al contratto d'affitto in essere hanno comportato un sensibile adeguamento
dei debiti per costi post-gestione. Annualmente viene effettuata una nuova perizia
giurata, stilata da tecnici abilitati, al fine di rideterminare e mantenere aggiornato il
costo di copertura dei bacini

Variazioni e scadenza dei debiti
Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei
debiti e le eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi.

Valore di inizio Variazione Valore di fine Quota scadente Quota scadente
esercizio nell’esercizio esercizio entro I'esercizio oltre I'esercizio
Dehiti verso banche 781.794 (178.343) 603.451 179.587 423.864
Acconti 18.170 3.780 21.950 21.950
Dehiti verso fornitori 9.078.897 (4.913.798) 4.165.099 4.165.099
Debiti tributari 574.603 583.777 1.158.380 1.158.380
Debiti verso istituti 119.856 8.871 128.727 128.727
di previdenza e di
sicurezza sociale
Altri debiti 3.362.224 42.179.169 45.541.393 1.582.587 43.958.806
Totale 13.935.544 37.683.456 51.619.000 7.236.330 44.382.670

Suddivisione dei debiti per area geografica
Non si fornisce la ripartizione per area geografica poiché l'informazione non & signi-
ficativa.

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali
Ai sensi e per dli effetti dellart. 2427, c. 1 n. 6 del codice civile, si attesta che non
esistono debiti sociali assistiti da garanzie real.
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Finanziamenti effettuati da soci della societa
La societa non ha ricevuto alcun finanziamento da parte dei soci.

Ratei e risconti passivi
| ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, me-
diante la ripartizione dei costi e/0 ricavi comuni a due esercizi.

Valore di inizio esercizio Variazione nell’esercizio Valore di fine esercizio
Ratei passivi 56.706 12.852 69.558
Risconti passivi 1.983.935 376.549 2.360.484
Totale ratei e risconti passivi 2.040.641 389.401 2.430.042

| ratei e risconti relativi sono stati calcolati secondo il criterio del “tempo economico”
dal momento che le prestazioni contrattuali rese non hanno un contenuto economi-
co costante nel tempo e quindi la ripartizione del provento (e dunque Iattribuzione
allesercizio in corso della quota parte di competenza) e effettuata in rapporto alle
condizioni di svolgimento della gestione come precisato nel principio contabile OIC
18.

Nota integrativa, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell’esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sin-
tesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare
il risultato economico. | componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio se-
condo quanto previsto dall'articolo 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo
lappartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

Lattivita caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si
manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestio-
ne, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dellattivita economica
svolta dalla societa, per la quale la stessa ¢ finalizzata.

Lattivita finanziaria & costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura
finanziaria.

In via residuale, I'attivita accessoria & costituita dalle operazioni che generano com-
ponenti di reddito che fanno parte dell’attivita ordinaria ma non rientrano nell’attivita
caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

| ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio & reso, ov-
vero quando la prestazione € stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni
di servizi continuative i relativi ricavi sono iscritti per la quota maturata.

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di
attivita

La ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per aree geografiche non
viene indicata in quanto non ritenuta significativa per la comprensione e il giudizio
dei risultati economici.

Costi della produzione

| costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi,
abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed
iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12.
Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si & verifi-
cato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprieta assumendo quale
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parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e
benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio
e stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si € conclusa, mentre, in presenza
di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Proventi e oneri finanziari
| proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota
maturata nell'esercizio.

Composizione dei proventi da partecipazione
Non sussistono proventi da partecipazioni di cui allart. 2425, n. 15 del codice civile.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nel seguente prospetto si da evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di
cui all'art. 2425, n. 17 del codice civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a
prestiti obbligazionari, ai debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Differenza di quadratura

Interessi passivi fornitori 819,63
Interessi passici ¢/c 0,56
Interessi passivi su finanziam. Terzi 4.758,50
Interessi passivi per dilazione pagamento imposte 181,00
Oneri bancari e bancoposta 5.071,50
Commissioni bancarie su finanziamenti 54,65
Oneri Finanziari x Gestione Finanziaria 4.049,59
Oneri bancari su concess. Fidi 342,86

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entita o inciden-
za eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti posi-
tivi derivanti da eventi di entita o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di
entita o incidenza eccezionali.

Nota integrativa, rendiconto finanziario

La societa ha predisposto il rendiconto finanziario che rappresenta il documento di
sintesi che raccorda le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio nel patrimonio
aziendale con le variazioni nella situazione finanziaria; esso pone in evidenza i valori
relativi alle risorse finanziarie di cui 'impresa ha avuto necessita nel corso dell'eser-
cizio noncheg i relativi impieghi.

In merito al metodo utilizzato si specifica che la stessa ha adottato, secondo la pre-
visione del’OIC 10, il metodo indiretto in base al quale il flusso di liquidita & ricostruito
rettificando il risultato di esercizio delle componenti non monetarie.

Nota integrativa, altre informazioni
Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull’occupazione

Il personale dipendente in forza al 31/12/2020 era cosi costituito:
¢ 1 Direttore Generale

e 2 Quadri;

¢ 1 Responsabile dei servizi di raccolta;

¢ 1 Assistente Servizi di Raccolta (interinale);
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¢ 1 Responsabile dei Centri di Raccolta;

¢ 2 Tecnici Ufficio Ambiente e Sicurezza,

¢ 1 Addetto Manutenzione Verde Impianto;

¢ 7 Addetti alla Manutenzione Immobili Comunali;

¢ 1 Progettista degli impianti di Pubblica lluminazione

¢ 1 Progettista degli interventi di efficientamento energetico

e 2 Elettricisti per gli interventi sulla Pubblica llluminazione

¢ 5 Addetti alla manutenzione dei mezzi (2 interinali;

e 33 Autisti (7 interinal) + 5 operatori raccolta PAP (no patente, interinali);
¢ 10 Addetti allo spazzamento manuale (2 interinali);

¢ 1 Responsabile servizi cimiteriali;

e 2 Addetti ai servizi cimiterial;;

® 4 necrofori;

¢ 1 tirocinanti richiedenti asilo, addetto Isola Ecologica

per complessive 81 unita (di cui 17 interinali), 11 unita in piu rispetto allanno prece-
dente.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci
e impegni assunti per loro conto

La societa non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore
dellorgano amministrativo. Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale
organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Compensi Importo esercizio corrente

Amministratori:

Compenso in misura fissa
Compenso in misura variabile
Indennita di fine rapporto

Amministratori 9.286
Sindaci:
Compenso 18.784

Categorie di azioni emesse dalla societa
Il presente paragrafo della nota integrativa non € pertinente in quanto il capitale so-
ciale non & rappresentato da azioni.

Titoli emessi dalla societa
La societa non ha emesso alcun titolo o valore simile rientrante nella previsione di cui
allart. 2427 n. 18 codice civile.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla societa
La societa non ha emesso altri strumenti finanziari ai sensi dell’articolo 2346, com-
ma 6, del codice civile.

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo stato patri-
moniale

Non esistono impegni, garanzie o passivita potenziali non risultanti dallo stato patri-
moniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico
affare
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Patrimoni destinati ad uno specifico affare
Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono patrimoni destinati ad
uno specifico affare di cui al n. 20 dellart. 2427 del codice civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare
Si attesta che alla data di chiusura del bilancio non sussistono finanziamenti destina-
ti ad uno specifico affare di cui al n. 21 dell'art. 2427 del codice civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si
tratta di operazioni concluse a condizioni di mercato, pertanto, in base alla normati-
va vigente, non viene fornita alcuna informazione aggiuntiva.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale
Nel corso dellesercizio non € stato posto in essere alcun accordo non risultante
dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio

Emergenza Covid 19

La societa svolge una attivita considerata essenziale fin dall'inizio della apertura della
crisi; ha pertanto mantenuto attivi tutti i settori operativi; riteniamo, allo stato attuale,
che I'impatto economico/finanziario derivante dalla emergenza Covid19 non avra
conseguenze cui dover dare rilievo nel presente documento, né, tantomeno produr-
ra effetti negativi rilevanti in tema di continuita aziendale, con riferimento allesercizio
2021.

In tema di prevenzione e sicurezza la societa ha adottato misure preventive di profi-
lassi finalizzate a dare maggiore efficacia ed immediatezza alle disposizioni di legge
per prevenire e proteggere contro il rischio biologico dovuto al Coronavirus. E’ stato
nominato un comitato interno che, sulla base dei punti richiamati nel protocollo mini-
steriale, ha definito una serie di misure da applicare in azienda, divulgate ai lavoratori.

Imprese che redigono il bilancio dell’insieme piu grande/piu piccolo di
imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esistono le fattispecie di cui allart. 2427, numeri 22-quinquies € sexies del co-
dice civile.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis
del Codice Civile
Si attesta che non & stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Prospetto riepilogativo del bilancio della societa che esercita I’attivita
di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis c. 4 del codice civile, si attesta che la societa non & sog-
getta allaltrui attivita di direzione e coordinamento.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui allart. 1, comma 125, della legge 124/2017, in merito
allobbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente
ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comun-
que vantaggi economici di qualungue genere dalle pubbliche amministrazioni e dai
soggetti di cui al comma 125 del medesimo articolo, la Societa attesta che ha rice-
vuto i seguenti importi (CRITERIO DI CASSA):
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Importo Ente Erogante motivazione

€14.794,06 Erario /Agenzia delle Dogane Accise 3° trim. 2019
€15.219,42 Erario /Agenzia delle Dogane Accise 4° trim. 2019
€ 14.505,54 Erario /Agenzia delle Dogane Accise 1° trim. 2020
€15.189,44 Erario /Agenzia delle Dogane Accise 2° trim. 2020

€ 48.883,16 Contributo regionale

Determ.Reg.10089 per Progetto Efficentamento scuola di Poviglio
POR-FESR 2014-2020

€187.041,11 Contributo da G.S.E. Contratto n.CT00322993 Efficentamento scuola di Reggiolo
€198.029,20 Contributo da G.S.E. Contratto n.CT00324289 Efficentamento scuola di Gualtieri
€100.000,00 COMUNE DI REGGIOLO

€20.202,00 Incasso Fattura n. 36 Vendita Certificati Bianchi a EGO ENERGY Srl

€ 23.400,00 Incasso Fattura n. 135 Vendita Certificati Bianchi a EDELWEISS ENGINEERING Sl
€22.576,50 Incasso Fattura n. 617 Vendita Certificati Bianchi a EGO ENERGY Srl

€ 25.789,50 Incasso Fattura n. 678 Vendita Certificati Bianchi a EGO ENERGY Srl

€20.174,00 Incasso Fattura n. 741 Vendita Certificati Bianchi a EDELWEISS ENGINEERING Srl

€ 41.920,00 Incasso Fattura n. 742 Vendita Certificati Bianchi a EDELWEISS ENGINEERING Srl

Informazioni L. 4 Agosto 2017, n. 124 art. 1, comma 126

A decorrere dallanno 2019, gli obblighi di pubblicazione di cui allarticolo 26 del
D.Lgs. 14 Marzo 2013, n. 33 si applicano anche agli enti e alle societa controllanti
di diritto o di fatto, direttamente o indirettamente, dalle amministrazioni delle Stato,
mediante pubblicazione nei proprio documenti contabili annuali, nella nota integra-
tiva del bilancio.

Pertanto sotto sono riportate le sponsorizzazioni effettuate nell'arco dellanno 2020
per migliorare l'immagine societaria sul territorio in cui opera ed € insediata, veicolare
sensibilita presso la popolazione residente nel bacino di utenza ad una produzione
pit consapevole dei rifiuti e avvicinare i cittadini alla cultura ecosostenibile, ideale,
che si trova alla base della propria produzione di energia derivante dal riutilizzo dei
rifiuti generati dagli abitanti delle aree servite dalla stessa societa:

SPONSORIZZAZIONI DI S.A.BA.R. SERVIZI S.r.l. - Anno 2020

Soggetti Valore (senza IVA)
A.S.D. SAN PROSPERQ 500,00
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO 8.000,00
A.S.D. NOVELLARA SPORTIVA 2.000,00
AL PARCO’ Societa Coop.va Tempo Libero 3.500,00
A.C. BORETTO Associazione sprotiva dilett. 5.000,00
FONDAZIONE UN PAESE 25.500,00
Pro Loco Citta di Novellara 2.505,00
CENTRO SOCIALE 1 MAGGIO 10.000,00
U.S. SATURNO GUASTALLA Ass. Sport. Dil. 4,000,00
ASSOCIAZIONE NOVETEATRO 1.400,00
G.P. AVIS 3.000,00
ASSOCIAZIONE PROGETTO DANZA 5.000,00
C.T. NOVELLARA Societa CooperallVA 25.000,00
A.S.D. NOVELLARA SPORTIVA 1.100,00
ASS. SPORTIVA DILETT. MOTON. BORETTO PO 9.000,00
CIRCOLO IL COMTEMPORANETO PORTICO 600,00
PALLACANESTRO NOVELLARA asd 5.000,00
U.S. POVIGLIESE A.S.D. 18.000,00

U.S. REGGIOLO A.S.D. 23.000,00
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U.S. AUDAX Associazione Sportiva dilettantistica 2.500,00
FONDAZIONE PAESE DI DON CAMILLO E PEPPONE 3.500,00
ASSOCIAZIONE GUASTALLESE GEMELLAGGI ED EVENTI 10.000,00
RUGBY GUASTALLA 2008 ASD 2.000,00
ASSQCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “QUATTRO” 2.000,00
EASYSHOW COOP SOCIETA 1.000,00
EDEN 4.000,00
MALDOTTIANA 2.000,00

EROGAZIONI LIBERALIIO DI S.A.BA.R. SERVIZI S.r.I. - Anno 2020

Soggetti Valore (senza IVA)
Art Bonus Teatro Soc.Gualtieri 23.500,00
Art Bonus Teatro Soc.Gualtieri 26.500,00
PARROCCHIA SANTA MARIA DELLA FOSSA 2.500,00
CROCE AZZURRA POVIGLIO 2.625,00
Coop.va ANFASS DIMENSIONE UOMO 20.000,00
Coop.va Sociale IL BETTOLINO 20.000,00
AUSER 7.875,00
Prot.Civile BENTIVOGLIO 2.625,00
Prot.Civile Nubilaria 2.625,00
ALTRARTE PNC 3.000,00
Associazione Volontariato Nuovamente Bassa Reggiana 2.000,00
Centro Sociale LUZZARESE 2.625,00
Croce Rossa Italiana PNC 2.625,00
Gruppo Guastalla 1 2.000,00

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimo-
niale, conto economico, rendiconto finanziario e nota integrativa rappresenta in
modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della societa, non-
ché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invi-
tiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2020 unitamente con la
proposta di destinazione del risultato d’esercizio, cosi come predisposto dall’organo
amministrativo:

LAmministratore Unico propone di destinare gli utili come segue:

¢ Per lintero ammontare in favore dei soci, in base alle rispettive quote di parteci-
pazione.

¢ | Bilancio & vero e reale e corrisponde alle scritture contabili

Novellara, 28/05/2021
EZzio Albertini,
Amministratore Unico
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Note
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RELAZIONE SULLA GESTIONE
Bilancio Ordinario al 31/12/2020

Signori Soci, nella Nota integrativa Vi sono state fornite le notizie attinenti alla
illustrazione del bilancio al 31/12/2020; nel presente documento, conforme-
mente a quanto previsto dall’art. 2428 del Codice Civile, Vi forniamo le notizie
attinenti la situazione della Vostra societa € le informazioni sul’landamento della
gestione. La presente relazione, redatta con valori espressi in unita di Euro,
viene presentata a corredo del Bilancio d’esercizio al fine di fornire informazioni
reddituali, patrimoniali, finanziarie e gestionali della societa corredate, ove pos-
sibile, di elementi storici e valutazioni prospettiche.

Informativa sulla societa

La societa ha per oggetto I'attivita di: esecuzione di servizi di raccolta, trasporto
rifiuti, nonché lo spazzamento stradale, di aree pubbliche, lo sgombero della
neve e ogni attivita accessoria e funzionale al mantenimento delligiene am-
bientale e sanitaria in genere, compresi i ripristini ambientali, la cura del verde,
dellarredo urbano, la manutenzione delle strade, degli Immobili, degli impianti
tecnologici € i servizi cimiteriali dei comuni soci.

La societa opera in affidamento diretto (affidamento in house providing) da
parte dei comuni unici soci nel rispetto delle attribuzioni dell’autorita di settore
0 ambito, e ha svolto oltre I'80% della sua attivita nellesecuzione di compiti ad
essa affidati dai comuni soci.

La societa, inoltre, ha per oggetto la fornitura come energy service company,
quale definita dal decreto legislativo n. 115 del 30 maggio 2008 e successive
modifiche e integrazioni, di servizi energetici integrati, ovvero altre misure di
miglioramento dell’efficienza energetica, ovvero 'offerta di servizi integrati per la
realizzazione e I'eventuale successiva gestione di interventi o0 misure di riduzio-
ne dei consumi di energia primaria ammissibile ai sensi dell’articolo 5, comma
1, dei decreti ministeriali 20 luglio 2004 e successive modifiche e integrazioni.

Fatti di particolare rilievo

Nell’esercizio in esame si rileva alla Vostra attenzione la scissione del ramo
d’azienda della gestione discarica da S.A.BA.R. S.p.A. a favore della S.A.BA.R.
Servizi S.r.l. a partire dall’01/01/2020, per adempiere alle richieste della Regione
Emilia Romagna e I'ente di regolazione, ATERSIR, per riportare all'interno del
perimetro della gestione dei servizi di raccolta della societa in house anche la
gestione della discarica.

A tal proposito si riporta un estratto dell’atto notarile di scissione: “La delibe-
randa operazione consiste nella scissione parziale proporzionale di S.A.BA.R.
S.P.A. mediante attribuzione alla beneficiaria preesistente S.A.BA.R. SERVIZI
SRL, del ramo di azienda di S.A.BA.R. S.PA. afferente I'attivita di gestione
operativa e post operativa della discarica di rifiuti di via Levata n. 64 a Novellara
(RE), nonché la captazione € la gestione del biogas e del percolato prodotti
allinterno del corpo di discarica e la gestione dei flussi finanziari derivanti dalle
consistenze finanziarie trasferite per scissione, compresi i relativi contratti, au-
torizzazioni, concessioni e licenze, i contratti di fideiussione, con vincoli con-
nessi, rilasciati da Emilbanca e da Unipol Assicurazioni e comungue ogni altro
contratto di fideiussione inerente al ramo di azienda in oggetto, nonché tutto
quanto connesso con gli elementi patrimoniali oggetto di scissione che non sia
specificatamente escluso ed altresi il personale addetto alle attivita del ramo
di azienda in oggetto, con accessori connessi, nel rispetto dell'art. 2112 C.C.,
ricorrendone i presupposti, come meglio specificato nel progetto di scissione
predisposto dagli organi amministrativi di S.A.BA.R. S.P.A. e S.A.BA.R. SER-
VIZI SRL.
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Tale scissione ha comportato un notevole cambiamento ad alcune voci dello
stato patrimoniale, in particolare:*A seguito della scissione, alla societa bene-
ficiaria S.A.BA.R. SERVIZI SRL verranno trasferite poste attive per un valore
contabile di Euro 40.869.217,06 (quarantamilioniottocentosessantanovemila-
duecentodiciassette virgola zero sei) e poste passive per un valore contabi le
di Euro 42.680.418,48 (quarantaduemilioniseicentoottantamila quattrocentodi-
ciotto virgola quarantotto), con una differenza negati va di Euro 1.811.201,42
(unmilioneottocentoundicimiladuecentouno virgola quarantadue), cid trova
giustificazione nellavviamento direttamente connesso alla attivita del ramo di
azienda trasferito per scissione, rappresentato principalmente dal potenziale di
produzione di energia elettrica da cedere al mercato, generato dalla captazione
del biogas nell’ambito della piu generale attivita di gestione della di scarica di
via Levata n. 64 a Novellara nel corso del periodo cosiddetto “post mortem”.
Trattasi pertanto di operazione di scissione negativa a valore reale positivo,
stimato non inferiore ad Euro 44.659,58 (quarantaquattromilaseicentocinquan-
tanove virgola cinquantotto) nella citata perizia di valutazione alla data di riferi-
mento del 30 giugno 2018, redatta e giurata dal Dottor Giordano Mingori il 23
ottobre 2018.”

Attivita di direzione e coordinamento
Ai sensi del comma 5 dell’art. 2497-bis del Codice Civile si attesta che la socie-
ta non é soggetta all'altrui attivita di direzione e coordinamento.

Situazione patrimoniale e finanziaria

Al fine di una migliore comprensione della situazione patrimoniale e finanziaria
della societa, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione dello Stato
Patrimoniale.

Stato Patrimoniale Attivo

Esercizio 2020 % Esercizio 2019 % Variaz. assoluta Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE 45.435.427 76,35% 10.030.121  50,68% 35.405.306 352,99%
Liquidita immediate 5.983.666 10,05% 1.798.530 9,09% 4.185.136  232,70%
Disponibilita liquide 5.983.666  10,05% 1.798.530 9,09% 4185.136  232,70%
Liquidita differite 37.541.195 63,08% 6.218.037 31,42% 31.323.158  503,75%

Crediti verso soci
Crediti dell’Attivo Circolante a breve termine 12.203.719 20,51% 6.213.656 31,39% 5.990.063 96,40%

Crediti immobilizzati a breve termine
Immobilizzazioni materiali destinate alla

vendita

Attivita finanziarie 24.677.961 41,47% 24.677.961

Ratei e risconti attivi 659.515 1,11% 4.381 0,02% 655.134 14.953,98%
Rimanenze 1.910.566 3,21% 2013554 10,17% (102.988) (5,11)%
IMMOBILIZZAZIONI 14.075.120 23,65% 9.762.768  49,32% 4.312.352 4417%
Immobilizzazioni immateriali 10.133.850  17,03% 7.214.090  36,45% 2.919.760 40,47%
Immobilizzazioni materiali 3.774.754 6,34% 2.407.423  12,16% 1.367.331 56,80%
Immobilizzazioni finanziarie

Crediti dell’Attivo Circolante a m/I termine 166.516 0,28% 141255  0,71% 25.261 17,88%
TOTALE IMPIEGHI 59.510.547 100,00% 19.792.889 100,00% 39.717.658  200,67%

Stato Patrimoniale Passivo

Esercizio 2020 % Esercizio 2019 % Variaz. assolute Variaz. %,
CAPITALE DI TERZI 54.788.874 92,07% 16.530.109 83,52% 38.258.765 231,45%
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Voce Esercizio 2020 % Esercizio 2019 % Variaz. assolute Variaz. %
Passivita correnti 9.486.785 15,94% 15.372.735 77,67% (5.885.950) (38,29)%
Dehiti a breve termine 7.056.743  11,86% 13.332.094  67,36% (6.275.351)  (47,07)%
Ratei e risconti passivi 2.430.042 4,08% 2.040.641 10,31% 389.401 19,08%
Passivita consolidate 45.302.089  76,12% 1.157.374 5,85% 44.144.715 3.814,21%
Dehiti a m/I termine 44.562.257  74,88% 603.450 3,05% 43.958.807 7.284,58%
Fondi per rischi e oneri 110.435 0,19% 16.077 0,08% 94.358 586,91%
TFR 629.397 1,06% 537.847 2,72% 91.550  17,02%
CAPITALE PROPRIO 4.721.673 7,93% 3.262.780 16,48% 1.458.893 44,71%
Capitale sociale 200.000 0,34% 200.000 1,01%
Riserve 2.682.898 4.51% 1.808.411 9,14% 874.487 48,36%
Utili (perdite) portati a nuovo
Utile (perdita) dell’esercizio 1.838.775 3,09% 1.254.369 6,34% 584.406  46,59%
Perdita ripianata dell’esercizio
TOTALE FONTI 59.510.547 100,00% 19.792.889 100,00% 39.717.658 200,67%

Principali indicatori della situazione patrimoniale e finanziaria
Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indi-
catori di bilancio:

INDICE Esercizio 2020 Esercizio 2019 Variazioni %
Copertura delle immobilizzazioni
= A) Patrimonio netto / B) Immobilizzazioni 33,95 % 33,91 % 0,12 %

Lindice viene utilizzato per valutare I'equilibrio fra capitale proprio e
investimenti fissi dell’impresa

Banche su circolante
= D.4) Debiti verso banche / C) Attivo circolante 1,34 % 7,69 % 82,57) %

Lindice misura il grado di copertura del capitale circolante attraverso
I'utilizzo di fonti di finanziamento bancario

Indice di indebitamento

= [ TOT.PASSIVO - A) Patrimonio netto ] / A) Patrimonio netto 11,60 5,07 128,80 %
Lindice esprime il rapporto fra il capitale di terzi e il totale del capitale
proprio

Quoziente di indebitamento finanziario

= [ D.1) Debiti per obbligazioni + D.2) Debiti per obbligazioni convertibili +
D.3) Debiti verso soci per finanziamenti + D.4) Debiti verso banche + D.5)
Debiti verso altri finanziatori + D.8) Debiti rappresentati da titoli di credito +
D.9) Dehiti verso imprese controllate + D.10) Debiti verso imprese collegate
+ D.11) Debiti verso imprese controllanti + D.11-bis) Debiti verso imprese
sottoposte al controllo delle controllanti ] / A) Patrimonio Netto

Lindice misura il rapporto tra il ricorso al capitale finanziamento (capitale di
terzi, ottenuto a titolo oneroso e soggetto a restituzione) e il ricorso ai mezzi
propri dell’azienda

013 0,24 (45,83) %

Mezzi propri su capitale investito
= A) Patrimonio netto / TOT. ATTIVO 7,93 % 16,48 % (51,88) %

Lindice misura il grado di patrimonializzazione dell'impresa e
conseguentemente la sua indipendenza finanziaria da finanziamenti di terzi

Oneri finanziari su fatturato

= C.17) Interessi e altri oneri finanziari (quota ordinaria) / A.1) Ricavi delle

0, 0, 0,
vendite e delle prestazioni (quota ordinaria) 0.09% 046 % (80.43) %
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INDICE Esercizio 2020 Esercizio 2019
Lindice esprime il rapporto tra gli oneri finanziari ed il fatturato dell’azienda

Variazioni %

Indice di disponibilita

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.IIIl.2) Crediti
(entro I'esercizio successivo) + C.l) Rimanenze + Immobilizzazioni materiali
destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro I'esercizio successivo) +

C.IIl) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV)
Disponibilita liquide + D) Ratei e risconti ] / [ D) Debiti (entro I'esercizio
successivo) + E) Ratei e risconti |

478,93 % 65,25 %

633,99 %

Lindice misura la capacita dell’azienda di far fronte ai debiti correnti con i
crediti correnti intesi in senso lato (includendo quindi il magazzino)

Margine di struttura primario

= [ A) Patrimonio Netto - ( B) Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro

) o ) (9.186.931,00)  (6.358.733,00)
I'esercizio successivo) ) |

(44,48) %

E’ costituito dalla differenza tra il Capitale Netto e le Immobilizzazioni nette.
Esprime, in valore assoluto, la capacita dell'impresa di coprire con mezzi
propri gli investimenti in immobilizzazioni.

Indice di copertura primario

= [ A) Patrimonio Netto ] / [ B) Immobilizzazioni - B.IIl.2) Crediti (entro

, s ; 0,34 0,34
I'esercizio successivo) |

E’ costituito dal rapporto fra il Capitale Netto e le immobilizzazioni nette.
Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con mezzi

propri.

Margine di struttura secondario

= [ A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine
rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre I'esercizio successivo) | - [ B) 36.115.158,00  (5.201.359,00)
Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro I'esercizio successivo) |

794,34 %

E’ costituito dalla differenza fra il Capitale Consolidato (Capitale Netto pit
Debiti a lungo termine) e le immobilizzazioni. Esprime, in valore assoluto,
la capacita dell'impresa di coprire con fonti consolidate gli investimenti in
immobilizzazioni.

Indice di copertura secondario

= [ A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine
rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre I'esercizio successivo) ] / [ B) 3,60 0,46
Immobilizzazioni - B.III.2) Crediti (entro 'esercizio successivo) |

682,61 %

E’ costituito dal rapporto fra il Capitale Consolidato e le immobilizzazioni
nette. Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con
fonti consolidate.

Capitale circolante netto

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.IIIl.2) Crediti
(entro I'esercizio successivo) + C.l) Rimanenze + Immobilizzazioni materiali
destinate alla vendita + C.II) Crediti (entro I'esercizio successivo) +

C.Il) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV)
Disponibilita liquide + D) Ratei e risconti ] - [ D) Debiti (entro I'esercizio
successivo) + E) Ratei e risconti |

35.948.642,00  (5.342.614,00)

772,87 %

E’ costituito dalla differenza fra il Capitale circolante lordo e le passivita
correnti. Esprime in valore assoluto la capacita dell'impresa di fronteggiare
gli impegni a breve con le disponibilita esistenti

Margine di tesoreria primario
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INDICE Esercizio 2020 Esercizio 2019 Variazioni %

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.IIl.2) Crediti (entro

I'esercizio successivo) + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

+ C.II) Crediti (entro I'esercizio successivo) + C.III) Attivita finanziarie che 34.038.076,00  (7.356.168,00) 562,71 %
non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilita liquide + D) Ratei e

risconti ] - [ D) Debiti (entro I'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti |

E’ costituito dalla differenza in valore assoluto fra liquidita immediate e
differite e le passivita correnti. Esprime la capacita dell'impresa di far fronte
agli impegni correnti con le proprie liquidita

Indice di tesoreria primario

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.IIIl.2) Crediti (entro

I'esercizio successivo) + Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

+ C.II) Crediti (entro I'esercizio successivo) + C.III) Attivita finanziarie che 458,79 % 52,15 % 779,75 %
non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilita liquide + D) Ratei e

risconti ] / [ D) Debiti (entro I'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti |

Lindice misura la capacita dell’azienda di far fronte ai debiti correnti con
le liquidita rappresentate da risorse monetarie liquide o da crediti a breve
termine

Situazione economica
Per meglio comprendere il risultato della gestione della societa, si fornisce di
seguito un prospetto di riclassificazione del Conto Economico.

Conto Economico

Esercizio 2020 Esercizio 2019 % Variaz. assolute Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE 19.796.572 100,00% 15.938.335 100,00% 3.858.237 24.21%
- Consumi di materie prime 976.485 4,93% 1.079.386 6,77% (102.901) (9,53)%
- Spese generali 11.004.670 55,59% 8.774.370 55,05% 2.230.300 25,42%
VALORE AGGIUNTO 7.815.417 39,48% 6.084.579 38,18% 1.730.838 28,45%
- Altri ricavi 2.826.135 14,28% 2.387.676 14,98% 438.459 18,36%
- Costo del personale 3.636.613 18,37% 3185.204 19,98% 451.409 14.17%
- Accantonamenti 94.566 0,48% 19.275 0,12% 75.291 390,61%
MARGINE OPERATIVO LORDO 1.258.103 6,36% 492.424 3,09% 765.679 155,49%
- Ammortamenti e svalutazioni 1.285.275 6,49% 915.409 5,74% 369.866 40,40%
RISULTATO OPERATIVO CARATTE-
RISTICO (Margine Operativo Netto) (27.172) (0,14)% (422.985) (2,65)% 395.813 93,58%
+ Altri ricavi 2.826.135 14,28% 2.387.676 14,98% 438.459 18,36%
- Oneri diversi di gestione 815.947 412% 188.783 118% 627164 332,21%
E:ls\lli\nh:;&all\ll:\r R 1.983.016 10,02% 1.775.908 11,14% 207.108 11,66%
+ Proventi finanziari 541.627 2,74% 3.054 0,02% 538.573  17.635,00%
+ Utili e perdite su cambi
L ML B AL 2520643  1275% 1.778.962 11,16% 745681 41,92%
Corrente ante oneri finanziari)
+ Oneri finanziari (15.278) (0,08)% (62.692) (0,39)% 47414 75,63%
cﬁ:\?gg:\sgs#ﬂ IIII;IIKHEIRIRII\E > 2.509.365 12,68% 1.716.270 10,77% 793.095 46,21%
+ Rettifiche di valore di attivita e passi-
vita finanziarie
+ Quota ex area straordinaria
REDDITO ANTE IMPOSTE 2.509.365 12,68% 1.716.270 10,77% 793.095 46,21%
- Imposte sul reddito dell’esercizio 670.590 3,39% 461.901 2,90% 208.689 45,18%

REDDITO NETTO 1.838.775 9,29% 1.254.369 787% 584.406 46,59%
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Principali indicatori della situazione economica
Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indi-
catori di bilancio:

INDICE Eser;:)zz'g Eserg:;'g Variazioni %
R.0.E.

= 23) Utile (perdita) dell'esercizio / A) Patrimonio netto 38,94% 38,44% 1,30%
Lindice misura la redditivita del capitale proprio investito nell'impresa

R.0.I.

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - A.5) Altri ricavi e proventi (quota

ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria) + B.14) Oneri diversi di gestione (0,05)% (2,14)% 97,66%

(quota ordinaria) ] / TOT. ATTIVO

Lindice misura la redditivita e I'efficienza del capitale investito rispetto all’'operativita
aziendale caratteristica
R.0.S.

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota
ordinaria) ] / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)

11,69% 13,11% (10,83)%

Lindice misura la capacita reddituale dell'impresa di generare profitti dalle vendite
ovvero il reddito operativo realizzato per ogni unita di ricavo

R.0.A.

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota
ordinaria) ] / TOT. ATTIVO

Lindice misura la redditivita del capitale investito con riferimento al risultato ante
gestione finanziaria

E.B.L.T. NORMALIZZATO

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota
ordinaria) + C.15) Proventi da partecipazioni (quota ordinaria) + C.16) Altri proventi
finanziari (quota ordinaria) + C.17a) Utili e perdite su cambi (quota ordinaria) + D)
Rettifiche di valore di attivita finanziarie (quota ordinaria) |

E’ il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio senza tener conto delle

componenti straordinarie e degli oneri finanziari. Include il risultato dell’area accessoria
e dell’area finanziaria, al netto degli oneri finanziari.

E.B.LT. INTEGRALE

= [ A) Valore della produzione - B) Costi della produzione + C.15) Proventi da
partecipazioni + C.16) Altri proventi finanziari + C.17a) Utili e perdite su cambi + D) 2.524.643,00 1.778.962,00 41,92%
Rettifiche di valore di attivita finanziarie + E) Proventi e oneri straordinari ]

E’" il margine reddituale che misura il risultato d'esercizio tenendo conto del risultato
dell'area accessoria, dell'area finanziaria (con esclusione degli oneri finanziari) e
dell'area straordinaria.

3,33% 8,97% (62,88)%

2.524.643,00 1.778.962,00 41,92%

Informazioni ex art 2428 C.C.
Qui di seguito si vanno ad analizzare in maggiore dettaglio le informazioni cosi
come specificatamente richieste dal disposto dell’art. 2428 del Codice Civile.

ANDAMENTO ED EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il risultato economico ottenuto nel 2020 grazie anche alla nuova attivita presa in
carico dal 1 Gennaio 2020 da S.A.BA.R. S.p.A. per la gestione della discarica
ancora attiva, risulta molto positivo. Come vedremo in seguito le varie attivita
svolte gia negli anni precedenti sono state consolidate ed ampliante. Tale di-
versificazione delle attivita operate dalla direzione aziendale negli ultimi anni ha
consentito di non stoppare mai l'intera attivita anche in un anno in cui la pan-
demia ha modificato notevolmente i flussi dei rifiuti nei vari mesi del lockdown.
Nel corso del 2020 sono proseguite le attivita di efficientamento degli impianti
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di illuminazione pubblica dei comuni soci, in particolare & stato completato I'in-
tervento sul Comune di Luzzara ed & iniziato 'ammodernamento degli impianti
del Comune di Brescello.

Sono stati inoltre effettuati durante 'estate 2 interventi di efficientamento ener-
getico che hanno riguardato 4 strutture di nidi e scuole materne in gestione
all’Azienda Speciale Bassa Reggiana:

¢ Nido “Birillo” e Scuola Materna “Arcobaleno” di Novellara con un intervento
di circa 330.000 € (oltre IVA di legge)

¢ Nido “Stella” e Scuola Materna “Grisanti” di Novellara con un intervento di
circa 200.000 € (oltre IVA di legge)

Questi 2 interventi si vanno a sommare agli altri 7 interventi realizzati negli anni
precedenti ed hanno consentito di accedere sia ai contributi da parte del GSE
attraverso il Conto Termico 2.0 che dalla Regione Emilia-Romagna e Comunita
Europea attraverso il POR FESR - Asse 4.

Per quanto riguarda la raccolta rifiuti si confermano gli ottimi dati della raccolta
differenziata, che si sono confermati sul 90,89 % di rifiuti a recupero, lo stesso
identico risultato del'anno precedente, nonostante che la pandemia € le restri-
zioni dei vari DPCM abbiano notevolmente modificato nel corso dell’esercizio i
flussi di raccolta.

E stata pertanto confermata la validita del sistema ibrido di raccolta Porta a
Porta per organico e secco € a cassonetto per carta, vetro e plastica, an-
che se non ¢ trascurabile la percentuale di frazione estranea nelle raccolte a
cassonetto. Continueranno a tal proposito le campagne di comunicazione ed
informazione nelle scuole e sui territori in varie modalita.

Nel 2020 sul territorio dei nostri Comuni Soci sono state raccolte, in modo
differenziato, 56.233 Ton di materiali rispetto alle 56.896 Ton del 2019, con un
decremento di 663 Ton pari all'1,16 %, dovuto principalmente al minor contri-
buto delle aziende durante il lockdown.

La quantita di rifiuti solidi urbani e assimilati raccolta nel nostro sub-ambito
ed avviata a smaltimento in discarica, € passata dalle 5.697 Ton del 2019 alle
5.618 del 2020, con una riduzione di 178 Ton pari ad un - 3,08%.

In calo anche il numero di residenti negli 8 Comuni dellarea S.A.Ba.R. Servizi
S.rl., che al 31/10/2020 stando ai dati riportati dagli uffici anagrafe dei Comuni
€ pari a 71.237. | dati degli ultimi 10 anni sono riportati nella tabella seguente.

Abitanti

Comune Prov. anno 2010 anno 2011 anno2012 anno 2013 anno2014 anno2015 anno2016 anno2017 anno 2018 anno 2019 anno 2020

Boretto RE 5305 535 5375 5392 5321 5276 5272 5203 5387 5368 5331
Brescello RE 5507 5620 5647 5740 5655 5627 5616 5607 5624 5653 5636
Gualter RE 6705 6691 6655 6623 6540 6549 6515 6441 6487 6401 6477
Guastalla RE 15230 15190 14798 15103 15008 15126 15140 15077 15029 15018  14.892
Luzzara RE 9187 9185 9239 9380 9348 9333 0139 8976 8863 8872  8.840
Novellara RE 13730 13901 13989 1395 13836 13731 13657 13727 13656 13512  13.647
Poviglio RE 737 7210 7279 7278 723 7277 7307 7274 7317 7316 7.278
Reggiolo RE 9352 9389 9372 9239 9180 9164 9178 9145 913 9152  9.136
Totali 72343 72603 72354 72710 72123 72083 71824 71540 71499 71292  71.237
c"gﬁ";ﬁggaprec_ 428 260 -249 356 -587 -40 -259 -284 -4 -207 55
E(i::le;?l?léap:’/:}c_ 0,6% 04%  -03% 05%  -08%  01%  -04%  04%  -01%  03%  -0,1%

Dalla tabella sopra riportata si evince che negli ultimi 6 anni la popolazione
del comprensorio servito € leggermente in calo. Nel 2020 il calo & stato meno
rilevante rispetto all’anno precedente, considerando anche che il 2020 & stato
'anno della pandemia e che nel comprensorio, come in tutta ltalia, sono stati
rilevati diversi casi di decessi da Covid-19.



BILANCIO 2020 \' 10° ESERCIZIO
35
S.A.BA.R. SERVIZI st ‘i

e 7

10m 4

7000y <

& non

N° abitanti nel comprensorio servito da 5.A.BA.R. Servizi S.r.l.

Abhast! Abtanti Abkarti Abmamtl Abtant! Abesnti AbRasti Ahasnti Abhkanti Abmenti Abkanti Abesrti AbReeti Abmanti Abwanti SbEsei Abdaetl Abksnt Shemetl AbRast Abksnt

ann anno annp anno
000 201 00 00

ANMD SANE ARG AARD ARNG BANE  BARD ARAD  BANG  BNRG AARMD  ARND AANGS ARG ARAD AN
20 L To0¢ 0m 200 D 201 noaz 2y 014 2015 026 2017 2018 1059 20

La raccolta complessiva di rifiuti prodotti nei Comuni Soci € diminuita, passan-
do dalle ton 62.634 del 2019 alle ton 61.902 del 2020, con una diminuzione di
732 Ton pari a - 1,17%. Tale riduzione riteniamo sia da attribuire ai mesi in cui i
DPCM del Governo Conte avevano bloccato diverse attivita aziendali.

La produzione complessiva pro capite si attesta a 877 kg/abit/anno rispetto
agli 876 kg/abit/anno del’anno precedente, un valore sempre molto elevato
rispetto alla media italiana di circa 500 kg/abit/anno in quanto nella Provincia
di Reggio Emilia vige una forte assimilazione dei rifiuti speciali agli urbani. Per-
tanto, i rifiuti delle aziende, il verde raccolto dai giardinieri, gli inerti derivanti da
artigiani edili, ecc. comportano un valore elevato dei quantitativi raccolti rispetto
alla media italiana.

A Settembre 2020 & stato approvato il D.Lgs 116/20 che toglie il concetto di
assimilazione dei rifiuti urbani agli speciali, pertanto nel corso del 2021 alcune
tipologie di rifiuti prodotti dalle aziende non saranno piu conteggiate nei rifiuti
urbani, ma sono quantitativi che diventeranno rifiuti speciali.

Tale decreto su alcuni aspetti perd non & allineato con il decreto della TARI,
pertanto ANCI, vale a dire tutti i Comuni Italiani, hanno richiesto alcune modifi-
che del D.Lgs. 116/20. Attendiamo pertanto gli esiti di tali modifiche nel corso
dell’anno 2021.

Centri di raccolta (isole ecologiche)

Nel 2020 & proseguita la collaborazione, per l'attivita di supporto alla gestione
dei Centri di Raccolta, con le associazioni di Volontariato presenti sul territorio,
in particolare AUSER, che gestisce anche i centri del riuso di Boretto, Brescello,
Gualltieri, Luzzara, Novellara, Poviglio € Reggiolo e I'’ANFASS, che gestiscono
entrambi assieme agli addetti di S.A.BA.R. i centri di raccolta di San Giacomo
di Guastalla e di Guastalla centro.

Il rifiuto raccolto nell’lanno 2020 dalle 13 Isole Ecologiche & stato pari a 19.023
ton, rispetto a quello dell'anno precedente 19.773 ton, pari al 30,73 % dei rifiuti
complessivi ritirati sui comuni soci. Quasi un terzo dei rifiuti raccolti sul territorio
e gestito presso i Centri di Raccolta, a testimonianza dell'ottimo servizio offerto
dai vari centri di raccolta a cittadini, artigiani, piccole e medie aziende.

Ambito Territoriale Ottimale - ATERSIR pianificazione Provinciale e
Regionale

II'Nuovo Piano Regionale ¢ stato adottato ed approvato nei primi mesi del
2018, definendo il nuovo assetto impiantistico regionale e di conseguenza an-
che quello della Provincia di Reggio Emilia.

La Regione Emilia Romagna ed ATERSIR, coinvolgendo i gestori e Confindu-
stria, stanno redigendo il nuovo PRGR 2022-2027, piano che andra ad indicare
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quali saranno gli impianti di smaltimento finale della frazione non recuperabile.
Per il comprensorio degli 8 Comuni di S.A.BA.R. fino al 2020 'impianto di desti-
nazione finale del rifiuto secco indifferenziato & stata la discarica di Novellara (RE).
Con la chiusura definitiva della discarica di S.A.BA.R. dallanno 2021, ma molto
probabilmente fino al 2027 la RER indichera come destinazione 'inceneritore di
Parma di proprieta di IREN AMBIENTE.

Per quanto riguarda invece l'affidamento “in house” da parte di ATERSIR, nel
2020 non si e giunti alla conclusione, ma sono stati fatti diversi passi in avanti
sul Piano Industriale comprensivo della discarica come richiesto dalla Regione
Emilia-Romagna e si ipotizza di essere alle battute finali ed ottenere I'affida-
mento a partire dall’anno 2022 per 15 anni.

A fine 2020 ¢ stato inviato il Piano Industriale 2022-2037 ad ATERSIR, la quale
ha chiesto poi integrazioni e chiarimenti che sono stati forniti nel corso del 2021.
Dalle statistiche elaborate da ATERSIR, Sabar Servizi S.r.l. risulta essere il ge-
store con i costi del servizio piu bassi in assoluto di tutta la Regione Emilia-
Romagna. Si riportano di seguito le tabelle di confronto fra i gestori dell’Emilia-
Romagna con i 3 principali valori di riferimento che sono:

CONFRONTO SU COSTO IN €/ ABTI RESIDENTI
Per Gestore 2019

Gestore del servizio Ab'ta";'o%s'de"t' sdgo‘f;fmggitg

San Donnino 27.237 121 -25%
Aimag 167.791 128 -20%
Sabar 71.110 129 -20%
Geovest 149.926 136 -16%
Montefeltro 16.995 140 -13%
IREN 1.143.530 148 -8%
Soelia 21.421 153 -5%
ALEA 180.963 157 -3%
Cosea 63.741 159 -1%
HERA 2.415.545 167 3%
Montagna 2000 33.927 173 7%
Clara 191.634 244 51%
TOTALE REGIONE 4.483.010 161

CONFRONTO SU COSTO IN €/ABTI EQUIVALENTI
Per Gestore 2019

Gestore del servizio Abitan;ior&sidenti Abitantizgqgivalenti ﬁgovsatf\mgggg
Sabar 71.110 129.840 71 -26%
San Donnino 27.237 45.484 73 -24%
Aimag 167.791 268.635 80 -16%
Geovest 149.926 248102 82 -14%
Montefeltro 16.995 26.838 89 -7%
IREN 1.143.350 1.856.249 91 -4%
ALEA 180.963 297.250 95 0%
HERA 2.415.545 4.213.422 96 0%
Cosea 63.741 102.765 99 4%
Montagna 2000 33.297 52.978 109 14%
Soelia 21.421 29.609 111 16%
Clara 191.634 322.497 145 52%
TOTALE REGIONE 4.483.010 7.593.669 95
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CONFRONTO SU COSTO IN €/TON GESTITA

Per Gestore 2019
Gestore del Abitanti residenti RSU al netto RD al netto Scostamento
servizio 2019 AAR 2019 AAR 2019 da val medio
Sabar 71110 62.316 56.619 147 -42%
IREN 1.143.350 754.454 572.895 225 -12%
Soelia 21.421 14.364 9.791 228 -10%
Aimag 167.791 85.332 75.730 253 -1%
HERA 2.415.545 1.574.405 1.007.751 156 1%
Montefeltro 16.995 9.209 3.928 258 2%
Geovest 149.9126 76.811 60.718 265 4%
San Donnino 27.237 12.248 9.511 270 6%
Cosea 63.741 36.418 17.383 279 10%
Montagna 2000 33.297 17.478 8.578 330 30%
ALEA 180.963 81.665 62.583 347 37%
Clara 191.634 122.489 88.716 381 50%
TOTALE REGIONE 4.483.010 2.847.187 1.974.203 254
Conai

Nel corso del 2020 sono stati approvati i vari accordi ANCI-CONAI 2020-2024
per la maggior parte dei materiali avviati a recupero. Per quanto riguarda la car-
ta, il consorzio COMIECQO, nonostante 'aumento del contributo, offre a Sabar
Servizi srl un ricavo minore rispetto al libero mercato, pertanto la carta raccolta
e stata venduta a libero mercato attraverso la piattaforma di S.A.BA.R. S.p.A.
anche per tutto il 2020 ad operatori individuati tramite asta pubblica con aggiu-
dicazione al migliore offerente. Per tutti gli altri materiali, avviati al recupero, dove
esiste un consorzio di filiera (COREPLA per gli imballaggi in plastica, RILEGNO
per glilegno, CONIP per le cassette in plastica, CDC RAEE per le apparecchia-
ture elettriche ed elettroniche, CDCNPA per le pile portatili), S.A.BA.R. Servizi
S.r.l. si avvale della fattiva collaborazione dei medesimi consorzi.

Viste le difficolta incontrate nel localizzare nuovi impianti di recupero rifiuti fina-
lizzati a recuperare la materia, ’Amministratore Unico ed i Soci hanno stabilito
per I'’2020 di effettuare una campagna di sensibilizzazione sul tema della cor-
retta gestione dei rifiuti coinvolgendo in particolar modo le associazioni operan-
ti nei comuni dove S.A.BA.R. opera.

Inoltre, nei confronti delle scuole prosegue, anche se con qualche difficolta do-
vuta alle restrizione negli istituti scolastici dovute alla pandemia, il processo di
sensibilizzazione attraverso incontri formativi con i docenti, visite guidate presso
S.A.BA.R. ed I'elaborazione di progetti finalizzati alle problematiche ambientali.
Per queste attivita formativa, vista I'importanza di avere una comunicazione
innovativa ed efficace, si € attivata la collaborazione con la Coop OVILE-Ecosa-
piens e Noveteatro per sensibilizzare nelle scuole non solo con le lezioni frontali,
ma anche con giochi di ruolo, attivita teatrali e drammatizzazioni sul mondo dei
rifiuti e del risparmio energetico.

Negli ultimi tre anni & stato avviato un percorso di formazione ambientale con
i bambini che frequentano le scuole primarie delle frazioni di San Giovanni e
Santa Maria di Novellara, che purtroppo durante il 2020 a causa della pan-
demia & stato sospeso. Si conta di riprendere la collaborazione non appena
possibile.

Discarica

Questa nuova attivita di S.A.BA.R. Servizi S.r.l. & stata rilevata da S.A.BA.R.
S.p.A. dal 1° gennaio 2020 a seguito della scissione. Nellanno 2020 la discari-
ca era ancora attiva, ma l'autorizzazione rilasciata da ARPAE cessava I'attivita
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di conferimento dei rifiuti urbani e speciali al 31/12/2020.

Pertanto, nellanno 2020 sono stati depositati in discarica nei bacini 21-22 i
seguenti rifiuti:

e Rifiuti Urbani: 5.043,81 tonnellate

e Rifiuti Speciali non pericolosi: 9.540,13 tonnellate

Per un totale di 14.584,210 tonnellate.

Cessa pertanto I'attivita di ricezione rifiuti in discarica per cui S.A.BA.R. nel
1994 ¢ stata costituita. Prosegue per0 la gestione post mortem della discarica
che durera per 50 anni dalla chiusura fino al 2070.

Nelle tabelle in fondo al bilancio sono riportati tutti i quantitativi “abbancati” in
discarica dall’inizio alla cessazione della sua attivita.

Attivita cimiteriale

Dallanno 2020, essendo entrati a regime i 3 cimiteri nel Comune di Gualtieri
affidati nel corso del 2019, S.A.BA.R. Servizi gestisce 19 cimiteri, di cui 17 in
global service e 2 in affidamento. Considerato che le convenzioni sono state
rinnovate dal 2016 al 2030 in 6 degli 8 Comuni soci (Boretto, Brescello, Gual-
tieri, Luzzara, Novellara, Reggiolo), S.A.BA.R. Servizi ha internalizzato tutto il
personale operante quotidianamente sui cimiteri; attualmente composto da 4
necrofori dipendenti, che sono stati dotati di officine mobili, per poter intervenire
con le attrezzature idonee per le operazioni cimiteriali e le manutenzioni ordi-
narie e straordinarie.

Le attivita che necessitano dell’escavatore sono svolte con ditte esterne.

Oltre al personale operativo, I'attivita € svolta anche con 2 nuove impiegate che
nellanno 2020 sono subentrate ai 2 impiegati storici andati in pensione.

Oltre alle attivita sopra riportate, anche nel corso del 2020 sono state svolte
attivita per 'unico Comune degli 8 soci che attualmente gestisce direttamente i
propri cimiteri, il Comune di Guastalla. Per tale Comune sono state effettuate in
particolare delle esumazioni ed estumulazioni di massa per far fronte alle tante
concessioni scadute e per garantire la rotazione dei campi di inumazione.

llluminazione Pubblica

Lattivita di efficientamento della pubblica illuminazione dei comuni soci iniziata
nel 2016 ed a fine 2020 S.A.BA.R. aveva effettuato il completamento degli im-
pianti di 7 degli 8 Comuni soci nei periodi riportati in tabella:

Comune Costo Intervento Costo Intervento Data Intervento Data presa in carico
(senza IVA) (con IVA) contatori in Sabar
Reggiolo 1.010.989 € 1.233.407 € Anno 2016 01/01/2017
Poviglio 702916 € 857.558€ Anno 2017 01/09/2017
Novelara 1.259.059 € 1.536.052 € Anno 2017 01/01/2018
Boretto 568.413 € 693.464 € Anno 2018 01/09/2018
Gualtieri 563.300 € 687.226 € Anno 2019 01/09/2019
Guastalla 1.800.904 € 2.197.103 € Anno 2019 01/01/2020
Luzzara 773.150 € 943.243 € Anno 2020
Brescello 563.893 € 687.949 € Anno 2020/21
TOTALE 7.242.624 € 8.836.001 € 2016-2021

Nel corso del 2020 € cominciato anche l'intervento di efficientamento del Co-
mune di Brescello, che si ipotizza di terminare entro fine Agosto 2021.

Lattivita comportera, nel suo complesso, la sostituzione di circa 20.000 cor-
pi illuminanti, che consentira un risparmio medio pari al 65% del consumo di
energia elettrica attuale, come confermato dalle bollette ricevute dopo i primi
interventi effettuati.

Al termine degli 8 interventi il risparmio complessivo sara equiparato a 1.292



BILANCIO 2020

10° ESERCIZIO

S.A.BA.R. SERVIZI st

TEP — Tonnellate Equivalenti di Petrolio per ogni anno dall’intervento. Tale ri-
sparmio riportato sui 20 anni di contratto con i comuni consentira di risparmiare
25.840 TEP pari a 5 grandi petroliere ed un risparmio economico, senza con-
siderare probabili aumenti del costo dell’energia elettrica, superiore ai 18 min

di €.

Costo degli interventi di efficientamento illuminazione pubblica nei comuni soci di S.A.BA.R.

Risparmio

Consumigi ~ oonsumi  Risparmio oo oliate  Costi di Costi di Rt
; di EE dopo di energia . . . risparmiati
EE prima ' . equivalenti EE prima EE dopo .
] I’intervento elettrica - - " . di EE con
dell’intervento ' di petrolio  dell’intervento I’intervento ’:
dell’intervento annuale I’intervento
annuale

Boretto 996.868 291.427 705.441 132 127.923,48€  50.999,65€  76.923,83 €
Brescello 601.631 285.883 315.749 59 122.131,15€ 53.181,78€  68.949,37 €
Guaitieri 624.966 310.316 314.650 59 112.493,84€  47.449,83€  65.044,01 €
Guastalla 3.077.034 918.910 2.158.124 404 419.000,00 € 160.809,25€ 258.190,75 €
Luzzara 857.631 422.265 435.366 81 154.37353€ 85.719,74€  68.653,79 €
Novellara 1.860.145 651.776 1.208.369 226 264.802,75€ 114.060,87 € 150.741,88 €
Poviglio 1.201.505 355.927 845.577 158 147.337,63€  62.287,26 €  85.050,37 €
Reggiolo 1.469.946 541.719 928.228 174 228.117,37€  94.800,75€ 133.316,61 €
TOTALE 10.689.726 3.778.222 6.911.504 1.292 1.576.179,76 € 669.309,12 € 906.870,63 €

Tale settore ha aumentato i ricavi da 776.123 € del 2019 a 1.291.451 € del 2020
con un aumento del fatturato di 515.328 €, pari al 66,40%.

Dal momento che nel corso dellanno 2021 tutti gli 8 Comuni soci saranno
efficientati e S.A.BA.R. si dovra occupare solo di eventuali estendimenti e ma-
nutenzioni ordinarie sul proprio territorio, per valorizzare il know how acquisito
in questi 6 anni di esperienza sui comuni, la societa sta valutando una collabo-
razione richiesta da Montagna 2000, societa pubblica ed in house dei Comuni
dellAppennino Parmense, per effettuare interventi di efficientamento anche in
quei comuni attraverso un accordo di cooperazione tra Amministrazione Pub-
bliche.

Nel corso del 2020 inoltre € stato ottenuta I'attestazione SOA OG 10 classe |l
per poter partecipare in futuro anche a gare d’appalto in altri Comuni non soci.

Efficientamento Energetico

Come sopra descritto, nel corso del 2020 sono stati realizzati altri 2 interventi
di efficientamento energetico a nidi e scuole materne in gestione allAzienda
Speciale Bassa Reggiana:

- Nido “Birillo” e Scuola Materna “Arcobaleno” di Novellara con un intervento
di circa 330.000 € (oltre IVA di legge)

- Nido “Stella” e Scuola Materna “Grisanti” di Novellara con un intervento di
circa 200.000 € (oltre IVA di legge)

Questi 2 interventi si vanno a sommare agli altri 7 interventi realizzati dal 2017
al 2019, ovvero:

- Scuola Elementare e palestra di Boretto

- Scuola Elementare di Pieve di Guastalla

- Scuola Media e palestra di Luzzara

- Scuola Elementare e palestra di Novellara

- Scuola Elementare di Poviglio

- Scuola Elementare di Reggiolo

- Scuola Elementare e Media di Gualtieri

La buona riuscita degli interventi di efficientamento energetico nelle scuole co-
munali ha fatto propendere gli amministratori a proseguire il percorso anche su
altri edifici. Nel corso del 2021 e 2022 sono in previsione gia altri 2 interventi:
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- Palestra “Magnani” di Reggiolo per 'anno 2021

- Scuola Media “F. Gonzaga” di Guastalla per I'anno 2022

Gli interventi di efficientamento energetico riguardano in particolare:

- Isolamento dei sottotetti

- Cappotti esterni agli edifici

- Isolamento delle coperture

- Sostituzione dei serramenti

- Sostituzione luci interne con apparecchi a LED

- Sostituzione di caldaie obsolete con caldaie a condensazione piu perfor-
manti

- Installazione valvole termostatiche sui radiatori

Tutti gli interventi sopra riportati hanno beneficiato o beneficeranno di 2 tipolo-
gie di incentivi:

- POR FESR Asse 4 della Regione Emilia-Romagna (contributi provenienti
anche dalla Comunita Europea)

- CONTO TERMICO 2.0 da parte del Gestore dei Servizi Energetici, che da
fine 2020 ha alzato dal 40 al 100% il rimborso per interventi di efficientamento
energetico sulle scuole

Quanto non coperto dagli incentivi sara coperto dai minori costi di gestione
delle utenze elettriche e termiche degli edifici nei 20 anni di gestione dell’edificio
da parte di S.A.BA.R.

Tale settore a causa anche di alcuni conguagli dovuti al mancato utilizzo delle
scuole nel periodo di lockdown ha abbassato leggermente i ricavi da 253.469
€ del 2019 a 222.193 € del 2020 con una diminuzione del fatturato di 31.276 €,
pari al - 12,34%.

PAESC

Nel corso del 2020 I'Unione dei Comuni della Bassa Reggiana ha ottenuto un
incentivo per la predisposizione dei PAESC — Piano per I'Energia ed il Clima
2020 — 2030 che intende affidare a S.A.BA.R.

In questo modo la collaborazione tra S.A.BA.R. ed i Comuni soci consentira
di censire tutti i consumi energetici effettuati dai cittadini e tutte le varie attivita
sul comprensorio della Bassa Reggiana, i vari impianti di produzione di energia
rinnovabile, I'attuale mobilita ed i trasporti e predisporre un piano di azioni da
porre in atto insieme ai soci per ridurre 'impatto del territorio sul clima Emiliano
Romagnolo.

Inoltre, S.A.BA.R. si & resa disponibile ad attivare anche uno Sportello Energia
gratuito per i cittadini sulle tematiche energetiche.

IL PERCORSO DEL PAESC I S
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Manutenzione Comunale

Lobiettivo di questo nuovo settore, che € stato attivato in Giugno 2018 su ri-
chiesta in particolare del Comune di Novellara e qualche altro comune socio, &
quello di dare struttura e qualita al servizio di manutenzione dei beni comunali,
fornendo anche una manutenzione preventiva ed un servizio di pronto interven-
to nei casi di emergenza.

Tale servizio viene espletato in base alle richieste del Comune che solitamente
comprendono la manutenzione del verde pubblico, degli edifici comunali, delle
strade, della gestione degli impianti fotovoltaici e del servizio spalatura neve e
salatura delle strade nei mesi invernali.

Il primo comune ad attivare tale attivita € stato il Comune di Novellara a Giugno
2018, con due operatori impiegati a tempo pieno ed un coordinatore part time.
A Marzo 2020 l'attivita € stata ampliata anche nel Comune di Brescello con
'aggiunta di 3 operatori a tempo pieno ed un coordinatore part time.

A fine 2020 il servizio in fase sperimentale ed in affiancamento agli attuali ope-
ratori del Comune di Reggiolo & stato esteso con un’ulteriore unita.

Inoltre sempre nel corso del 2020 sono stati assunti altri 2 operatori per far
fronte alle manutenzioni che richiedono le attivita di S.A.BA.R. che fino a tale
date venivano affidate ad aziende esterne.

Infine per dare una maggior struttura al servizio fornito ai comuni, ma anche alle
attivita di S.A.BA.R. che richiedono manutenzione, come i centri di raccolta,
llluminazione pubblica, le scuole, le piazzole cassonetti, i cimiteri ed altra im-
piantistica in gestione a S.A.BA.R. Servizi S.r.l., nel 2020 ¢ stato acquistato un
magazzino in zona baricentrica rispetto agli 8 Comuni nel comune di Gualtieri
per lo stoccaggio di attrezzature di vario genere e per lo stoccaggio di mezzi e
corpi illuminanti per la gestione dell'illuminazione pubblica.

Lattivita di manutenzione nel 2020 ha fatturato un importo di 611.448,52 € rispetto
allanno 2019 di 398.682 € con un incremento di 212.766 €, pari ad un +53,37%.

LA GESTIONE ECONOMICA

Egregi Soci,

il valore della produzione 2020 ammonta complessivamente a 19.796.572 €
rispetto ai 15.938.335 € del’anno precedente. Un incremento di ricavi notevole
pari a 3.858.237 € (+24,21%) dovuto in parte alla maggior attivita sui servizi in
espansione ed in parte ovviamente all’attivita di gestione dei rifiuti in discarica.
Un altro ottimo risultato economico, che ha un valor ancora maggiore se consi-
deriamo che é stato un anno pandemico e che le tariffe ai cittadini per il 4° anno
consecutivo sono rimaste quasi inalterate, mantenendo pero un buon servizio
di gestione dei rifiuti.

Ancora una volta, come sopra riportato nelle tabelle di confronto di ATERSIR
tra i benchmark dei gestori della Regione Emilia-Romagna, S.A.BA.R. si con-
ferma I'operatore con le tariffe in €/abit/anno, €/abit equivalente/anno e €/ton/
anno tra le piu basse della Regione.

| costi della produzione nel 2020 ammontano a 17.813.556 € rispetto ai €
14.162.427 € del 2019.

ampliamento delle nuove attivita ha visto aumentare ancora 'occupazione e,
di conseguenza, il costo del personale.

Permane e prosegue la scelta aziendale di internalizzare i servizi svolti in favore
dei comuni per garantire qualita nel tempo e sviluppo del know how interno
allazienda.

Nel corso del’lanno 2020 molti dei tirocini attivati con i richiedenti asilo prove-
nienti dalla Costa d’Avorio e dal Mali, sono poi stati trasformati a contratti di
dipendenti con agenzia interinale, avendo sviluppato conoscenze sulle lavora-
zioni svolte in S.A.BA.R. sia sulle raccolte Porta a Porta che sugli spazzamenti
manuali. Si sottolinea come abbiano funzionato molto bene anche l'integrazio-
ne con i dipendenti storici dell'azienda.
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Descrizione investimenti

Nel corso del 2020 sono stati effettuati diversi investimenti in mezzi ed attrezza-
ture per ammodernare alcuni mezzi obsoleti, internalizzare servizi, € sviluppare
dotazioni con le caratteristiche dell’lndustria 4.0:

e N. 3 compattatori Bomag usati da S.A.BA.R S.p.A per la gestione della
discarica

¢ N. 1 escavatore Fiat Kobelco usato da S.A.BA.R S.p.A per la gestione della
discarica

e N. 1 carrello elettrico con forche per carico e scarico merci al magazzino di
Gualtieri

e N. 1 autocarro usato MAN per trasporto degli scarrabili

¢ N. 1 autocarro DAF per trasporto degli scarrabili

e N. 1 autocarro DAF dotato di ragno caricatore

e (Cassonetti e campane usati revisionati di vario genere

e Pannelli zincati per la costruzione di box per lo stoccaggio dei rifiuti

e Vasche zincate per lo stoccaggio dei rifiuti

e Container scarrabili di vario genere

¢ N. 1 Montaferetri per la gestione dei cimiteri

e Corpiilluminanti a LED;

e Pali;

e Quadri con telecontrollo;

e Polifere, corrugati e cavi;

e Altro materiale elettrico;

Per alcuni degli investimenti sopra riportati la societa ha beneficiato e benefi-
cera degli incentivi previsto dai beni Industria 4.0 o del super ammortamento.

Tra gli investimenti rientra anche I'avviamento che S.A.BA.R. Servizi s.r.l. ha dovu-
to erogare a S.A.BA.R. S.p.A. per la gestione della discarica, pari a 1.810.861 €.

Pertanto sommando tutto e comprendendo anche gli interventi di efficienta-
mento nelle scuole sopra citate del comprensorio, nel corso del 2020, S.A.BA.R.
Servizi, ha fatto investimenti per un importo di 5,3 min di € rispetto ai 3,7 milioni
di € dellanno 2019.

Principali rischi e incertezze a cui € esposta la societa

Lattivita svolta da Sabar Servizi srl non comporta i rischi tipici di un'impresa che
opera sul mercato, in quanto, anche in virtu dell’affidamento in house delibe-
rato dai Comuni in un primo momento e recentemente dal’ATERSIR, si opera
sostanzialmente per svolgere un servizio di pubblica utilita, coperto dalle tasse
dei cittadini ed imprese.

Se il nuovo affidamento richiesto ad ATERSIR per gli anni 2022-2036 sara con-
fermato, i comuni soci potranno continuare a beneficiare di servizi di qualita,
erogati dalla societa a costi contenuti.

Informativa sul’Ambiente di Lavoro e Sicurezza

Nel 2020 & proseguito il programma di mantenimento e aggiornamento dell’ap-
plicazione della normativa sulla sicurezza, perseguendo continuamente azioni
di miglioramento e di aggiornamento sui vari aspetti della valutazione dei rischi,
della prevenzione e della formazione.

Dall'inizio della pandemia covid-19, I'azienda ha risposto prontamente per ga-
rantire il proseguimento dell'attivita lavorativa (pit che mai strategica ed essen-
ziale), in condizioni di sicurezza, adottando le misure preventive e organizzative
richieste dai Protocolli nazionali anticontagio sui luoghi di lavoro.

lazienda ha provveduto a informare tutti i lavoratori in merito agli aggiorna-
menti normativi e alle procedure da mettere in atto in virtu dei verbali emessi
dal costituito Comitato Anticovid (formato dal datore di lavoro, RSPP, Medico
compente, RLS e responsabile impianto), a partire dal 17/03/2020.

Nel corso del 2020 si sono registrati n. 3 casi di positivita al Covid su un totale
di 62 addetti al 31/12/2020.
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Per quanto riguarda il fenomeno infortunistico, nel 2020 si sono verificati 7 in-
fortuni di cui 2 entro i 3 giorni.

I MC conferma che nel corso del 2020, nonostante 'emergenza corona virus,
¢ stato regolarmente applicato il protocollo sanitario sui lavoratori che non ha
individuato variazioni significative rispetto alla situazione gia esistente. Durante
il lockdown primaverile le visite mediche e gli accertamenti strumentali (spiro-
metrie, audiometrie e test visivo) sono state ridotte a quelle essenziali (nuove
assunzioni, rientri dopo periodi prolungati di malattia, cambi mansione). A par-
tire dal mese di giugno le visite mediche sono ripartite con regolarita, dando
precedenza ai lavoratori identificati come fragili (> 55 anni) e a seguire in base
alle scadenze.

I 2020 ¢é stato contraddistinto da una articolata attivita formativa svolta:
Presso ente formativi esterni e in modalita webinar per singole necessita di
aggiornamento formativo o per neossunti;

In sede aziendale per piccoli gruppi di lavoratori.

Le tipologie di corsi hanno riguardato:

e Aggiornamento RLS e RSPP

e Formazione ai sensi del’ASR per necassunti, lavoratori somministrati e tiro-
cinanti

e Corsi di base e aggiornamento antincendio per alcuni addetti del reparto
triturazione ingombranti e triturazione potature

Corso di aggiornamento Defibrillatore

Corso di aggiornamento PES /PAV

Corsi aggiornamento carrelli semoventi, MMT, gru su autocarro
Condivisione procedure e aggiornamento di istruzioni operative

Corso PLE e DPI lll categoria, segnaletica stradale

Corso rimozione, bonifica e smaltimento amianto

¢ Addestramento nuovi macchinari

L'azienda ha inoltre adeguato il proprio sistema di gestione sicurezza allo stan-
dard ISO 45001:2018.

D.Lgs 231/01

Lattivita dell’O.d.V., peraltro rinnovato in corso d’anno per un triennio, nel corso
del 2020 ¢ stata opportunamente pianificata e organizzata attraverso una serie
di riunioni che sono state tutte regolarmente verbalizzate e ricondotte alle diret-
trici di seguito sinteticamente descritte.

andamento delle attivita, o meglio, le modalita di svolgimento delle riunio-
ni, sono state parzialmente influenzate, soprattutto nella prima parte dell’anno
2020, in considerazione della nota emergenza pandemica da COVID-19 anco-
ra in corso.

Buona parte delle riunioni dell’O.d.V. e degli incontri che I'O.d.V. stesso ha avu-
to con apicali e dipendenti della Societa, nonché con consulenti esterni, si €
tenuta in video-conferenza assicurando che risultassero verificate e rispettate
le condizioni del metodo collegiale, del principio di buona fede e di parita di
trattamento dei partecipanti e che risultassero (a) accertata l'identita e la legit-
timazione degli intervenuti, nonché regolare lo svolgimento dell’adunanza; (b)
percepito adeguatamente quanto da verbalizzare; (c) consentito agli intervenuti
di partecipare alla discussione.

Attivita informativa ed organizzativa

Come annunciato nella relazione riferita all'esercizio 2020, I'O.d.V. in corso d’an-
no ha revisionato sensibilimente la struttura e il contenuto dei flussi informativi
verso I'0.d.V. stesso ottenendo, nellanno 2020, dati puntuali dai destinatari
delle richieste di informazioni sia periodiche che ad evento.

’Organismo ha piu volte incontrato nel corso dell’anno il Direttore Generale € la
Responsabile del Sistema Gestione Sicurezza per uno scambio di tempestive
informazioni.
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Verifiche operative

Le verifiche del’anno in corso hanno interessato:

- l'organigramma aggiornato;

- le revisioni delle procedure aventi effetto sul Modello;

- i flussi informativi;

- la sicurezza sui luoghi di lavoro;

- il rispetto delle norme poste a tutela del’ambiente;

- il rispetto del Codice Etico e del patto di integrita;

- la sezione amministrazione trasparente sul sito internet della societa.

Sulla scorta dei flussi informativi ricevuti, non risultano all’O.d.V. notizie di proce-
dimenti penali o disciplinari connessi alla commissione dei reati previsti dal De-
creto o alla violazione delle regole comportamentali o procedurali del Modello.

Il monitoraggio delle attivita finalizzate al contenimento del contagio
da COVID-19

Stante il perdurante stato di emergenza pandemica da COVID-19, va detto che
particolare risalto & stato dato dall’O.d.V. nel corso del’anno 2020 (e tale atten-
zione verra ovviamente mantenuta anche nel corrente anno) alle verifiche e ri-
chieste di informazioni relative alle misure adottate dalla societa per prevenire la
diffusione del contagio da COVID-19 anche in conseguenza dei provvedimenti
governativi e delle amministrazioni regionali adottati in proposito nei primi mesi
dellanno 2020.

L'O.dV. ha proceduto a frequenti audizioni del R.S.P.P. e ha esaminato le co-
municazioni ricevute dalla struttura nel corso dellanno 2020 (comunicazioni e
disposizioni ricevute dal’O.d.\V. in ottemperanza all'obbligo di trasmissione di
flussi informativi).

L'O.d.V. ha appurato, pertanto, anche sulla scorta dei verbali di ispezioni e del-
le verifiche effettuate tramite una propria check- list, che la Societa ha dato
costante e piena attuazione alle misure finalizzate a prevenire la diffusione del
contagio da COVID-19 allinterno dei luoghi di lavoro.

Attivita informative

L'O.dV. mantiene un’informativa costante con il Responsabile del Servizio di
Prevenzione e Protezione della societa anche tramite I'invio tempestivo di un
report contenente gli infortuni e cid per verificare la corretta mappatura dei
rischi in tale area sensibile.

L'O.d.V.,, grazie al sistema di flussi informativi al quale si dianzi fatto cenno:

- ha mantenuto anche per 'anno 2020 un’informativa costante con il Respon-
sabile del Servizio di Prevenzione e Protezione della Societa riguardo gli infortu-
ni occorsi, le disposizioni impartite e lo stato di attuazione dell’attivita formativa
degli addett;;

- ha appurato che non si sono verificati eventi in materia di sicurezza sul lavoro
che possano coinvolgere la responsabilita della Societa e non si evincono profili
di responsabilita ai sensi del D. Lgs. n. 231/2001.

L’'aggiornamento del Modello

Su indicazione dell’O.d.V., nel corso dellanno 2020, la Societa ha avviato un
processo di revisione e aggiornamento del Modello affidando il relativo incarico
allo studio legale Guiducci di Reggio Emilia.

Tale attivita si & resa necessaria, tra l'altro, anche alla luce dell’entrata in vigo-
re del D.L. 124/2019, successivamente convertito in legge, che ha introdotto
l'art.25 quingiuesdecies “reati tributari” tra i reati presupposto di cui al D. Lgs.
n. 231/2001.

Ebbene, con delibera del Consiglio di Amministrazione del 16 ottobre 2020,
la Societa ha adottato una importante e significativa revisione del Modello e
segnatamente della Parte Generale, delle Parti Speciali, del Codice Etico e del
Codice di Comportamento.
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LO.d.V,, pertanto, si adoperera nel corso dellanno affinche venga data massi-
ma diffusione alla nuova versione del Modello e si dia corso alle conseguenti
puntuali attivita formative e informative.

Budget dell’O.d.V.
In merito alle proprie risorse finanziarie 'O.d.V. ha utilizzato il budget a sua di-
sposizione in conseguenza dell'incarico conferito ai consulenti per I'aggiorna-
mento del Modello.

Programmazione 2021

LO.dV. fa presente, infine, che la programmazione per I'anno 2021 si con-
centrera, tra laltro, sulle attivita di monitoraggio sulla diffusione e formazione
relative al Modello di recente revisionato e sulle verifiche rese necessarie dal
permanere della situazione di emergenza epidemiologica.

L'O.d.V. resta in ogni caso a disposizione del’Organo Amministrativo e del Col-
legio Sindacale per ogni e qualsiasi informazione e/o chiarimento dovesse es-
sere ritenuto utile e/o necessario.

Il personale dipendente in forza al 31/12/2020 era cosi costituito:

e 1 Direttore Generale

e 2 Quadri

¢ 1 Responsabile dei servizi di raccoltg;

e 1 Assistente Servizi di Raccolta (interinale);

¢ 1 Responsabile dei Centri di Raccolta;

e 2 Tecnici Ufficio Ambiente e Sicurezza;

e 1 Addetto Manutenzione Verde Impianto;

e 7 Addetti alla Manutenzione Immobili Comunali;

¢ 1 Responsabile degli impianti di Pubblica llluminazione

¢ 1 Responsabile degli interventi di efficientamento energetico

e 2 Elettricisti per gli interventi sulla Pubblica llluminazione

e 5 Addetti alla manutenzione dei mezzi (2 interinali);

e 33 Autisti (7 interinali) + 5 operatori raccolta PAP (no patente, interinali);

e 10 Addetti allo spazzamento manuale (2 interinali);

¢ 1 Responsabile servizi cimiteriali;

e 2 Addetti ai servizi cimiteriali;

e 4 necrofori;

¢ 1 tirocinante richiedente asilo, addetto Isola Ecologica

per complessive 81 unita (di cui 17 interinali), 11 unita in piu rispetto allanno
precedente.

Il costo del personale nellanno 2020 ammonta ad € 3.636.613 contro i €
3.185.204 del 2019 con un incremento di € 451.409 pari al 14,17%, aumento
generato dalla maggiore presenza di lavoratori per nuovi servizi.

Sono stati accantonati al fondo TFR € 145.668.

Limporto complessivo per il personale interinale utilizzato e stato di 644.082
€ rispetto ai 840.827 € dellanno precedente con un decremento del 23,4 %
dovuto principalmente allaumento del personale assunto direttamente.

Attivita di ricerca e sviluppo

La nostra azienda nel corso del 2020 ha beneficiato dellattivita di Ricerca e
Sviluppo fatta negli anni precedenti nei periodi dal 2015 al 2019 sulle varie te-
matiche:

- Ottimizzazione raccolta dei rifiuti con sistema ibrido tra Porta a Porta su tutti
i comuni

- Raccolta piccoli quantitativi di amianto con kit

- Efficientamento energetico impianti di llluminazione Pubblica dei comuni soci
- Efficientamento energetico di edifici comunali, in particolare edifici scolastici
e palestre
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La societa anche nel 2020 ¢ stata attenta ad implementare la ricerca delle mi-
gliori soluzioni per tutte le problematiche che si & travata ad affrontare.

Non ha per0 richiesto per I'anno 2020 detassazioni per credito di imposta su
R&S.

- Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti

- La societa non detiene partecipazioni in altre societa.

- Non & sottoposta al controllo di altre societa.

Emergenza Covid 19

La societa svolge una attivita considerata essenziale fin dall'inizio dellemergen-
za sanitaria; ha pertanto mantenuto operativi tutti i settori; riteniamo che I'm-
patto economico/finanziario derivante dalla emergenza Covid19 non sia stato
rilevante sull’attivita come si evince dai dati di bilancio sopra riportati.

In tema di prevenzione e sicurezza la societa ha adottato misure preventive di
profilassi finalizzate a dare maggiore efficacia ed immediatezza alle disposizioni
di legge per prevenire e proteggere contro il rischio biologico dovuto al Co-
vid19. E stato nominato un comitato interno che, sulla base dei punti richiamati
nel protocollo ministeriale, ha definito una serie di misure da applicare in azien-
da, divulgate ai lavoratori.

Altre Informazioni

Documento programmatico sulla sicurezza in materia di protezione
dei dati personali

La societa ha adempiuto agli obblighi imposti dalla normativa nazionale in ma-
teria di privacy per la tutela dei dati.

Sedi Secondarie
Non sono istituite sedi secondarie.

Conclusioni

Signori Soci, alla luce delle considerazioni svolte nei punti precedenti e di quan-
to esposto nella Nota Integrativa, Vi invitiamo ad approvare il Bilancio dell’eser-
cizio chiuso al 31/12/2020 con 1.838.775 € di utile netto, unitamente alla Nota
integrativa, alla Relazione del Governo Societario ed alla presente relazione che
lo accompagnano:

LAmministratore Unico propone di destinare gli utili come segue:

- per il suo intero ammontare in favore dei soci, in base alle rispettive quote di
partecipazione.

Novellara, 28/05/2021
Ezio Albertini,
Amministratore Unico
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RELAZIONE UNITARIA DEL SINDACO UNICO AGLI AZIONISTI

Il Sindaco Unico, nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, ha svolto le funzioni
previste dagli artt. 2403 e ss. Codice Civile.

La presente relazione contiene la “Relazione ai sensi dellart. 2429, comma 2,
c.c.

Relazione sull’attivita di vigilanza ai sensi dell’art. 2429, comma 2, c.c.
Nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020 la mia attivita & stata ispirata
alle disposizioni di legge e alle Norme di comportamento del collegio sindacale
emanate dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Con-
tabili.

La mia attivita si & svolta nel contesto eccezionale e del tutto imprevedibile che
Si e creato a causa dellemergenza Covid-19 e dei connessi provvedimenti, an-
che di natura restrittiva alla circolazione, emanati dal Governo italiano a tutela
della salute dei cittadini. In considerazione di cio, le mie verifiche sono state ese-
guite mediante (i) una rimodulata organizzazione improntata ad un ampio uso di
smart working; (i) una diversa modalita di esecuzione delle attivita, anche con
riferimento alla raccolta delle evidenze probative, utilizzando prevalentemente
documentazione in formato elettronico trasmessami da remoto; (iii) I'utilizzo di
strumenti tecnologici per le interlocuzioni, a distanza, con i referenti aziendali e
con gli organi di governance.

B1) Attivita di vigilanza ai sensi dell’art. 2403 e ss. c.c.

Ho vigilato sull’'osservanza della legge e dello statuto e sul rispetto dei principi di
corretta amministrazione.

Ho partecipato alle assemblee dei soci e mi sono incontrato con 'lamministratore
unico e, sulla base delle informazioni disponibili, non ho rilevato violazioni della
legge e dello statuto, né operazioni manifestamente imprudenti, azzardate, in
potenziale conflitto di interesse o tali da compromettere l'integrita del patrimonio
sociale.

Ho acquisito dal direttore generale e dallamministratore unico, anche durante
le riunioni svolte, informazioni sul generale andamento della gestione e sulla sua
prevedibile evoluzione, in particolare sullimpatto prodotto dallemergenza sani-
taria COVID-19 nel corso dell’esercizio 2020 e nei primi mesi dell’esercizio 2021,
nonché sulle operazioni di maggiore rilievo, per le loro dimensioni o caratteristi-
che, effettuate dalla societa e, in base alle informazioni acquisite, non ho osser-
vazioni particolari da riferire.

Ho acquisito conoscenza e ho vigilato sul’adeguatezza dell’assetto organizzati-
VO, amministrativo e contabile e sul suo concreto funzionamento e in ordine alle
misure adottate dallamministratore unico per fronteggiare la situazione emer-
genziale da Covid-19, anche tramite la raccolta di informazioni dai responsabili
delle funzioni e a tale riguardo non ho osservazioni particolari da riferire.

Ho acquisito conoscenza e vigilato, per quanto di mia competenza, sullade-
guatezza e sul funzionamento del sistema amministrativo-contabile, anche con
riferimento agli impatti del’emergenza da Covid-19 sui sistemi informatici e tele-
matici nonché sull’affidabilita di quest’ultimo a rappresentare correttamente i fatti
di gestione, mediante I'ottenimento di informazioni dai responsabili delle funzioni
e 'esame dei documenti aziendali, e a tale riguardo, hon ho osservazioni parti-
colari da riferire.

Non sono pervenute denunzie dai soci ex art. 2408 c.c.

Nel corso dell’esercizio non sono stati rilasciati dal Sindaco Unico pareri previsti
dalla legge.

Nel corso dell’attivita di vigilanza, come sopra descritta, non sono emersi altri fatti
significativi tali da richiederne la menzione nella presente relazione.
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B2) Osservazioni in ordine al bilancio d’esercizio

Nella redazione del bilancio, lamministratore unico non ha derogato alle norme di
legge ai sensi dellart. 2423, comma 5, Cod. Civ..

In considerazione dell'espressa prevsione statutaria, 'assemblea ordinaria per
lapprovazione del bilancio & stata convocata entro il maggior termine di 180
giorni dalla chiusura dell’esercizio.

Ai sensi dellart. 2426, n. 6, Cod. Civ. ho espresso il mio consenso all'iscrizione
nell'attivo dello stato patrimoniale di un avviamento per Euro 1.720.318.

Quanto alla rivalutazione dei beni effettuata ai sensi e per gli effetti di cui all'art.
11, comma 3, della L. 21 novembre 2000, n. 342, richiamato dall’art. 110, commi
1-7 della L. 13 ottobre 2020, n. 126 di conversione con maodificazioni del D.L. 14
agosto 2020 n. 104, attesto che la stessa non eccede il valore effettivamente at-
tribuibile ai beni medesimi come determinato ai sensi dell'art. 11, comma 2, della
stessa L. 21 novembre 2000, n. 342.

| risultati della revisione legale del bilancio sono contenuti nella Relazione del Re-
visore Dott. Alberini Paclo.

B3) Osservazioni e proposte in ordine alla approvazione del bilancio
Considerando le risultanze dellattivita da me svolta il Sindaco Unico propone
agli azionisti di approvare il bilancio d’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020, cosi
come redatto dallamministratore unico.

Il Sindaco Unico concorda con la proposta di destinazione del risultato d’eserci-
zio fatta dallamministratore unico in nota integrativa.

Novellara (RE), I 11.06.2021
Il Sindaco Unico
Verona Dott. Alessandro
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RELAZIONE DEL REVISORE INDIPENDENTE
Al SENSI DELL'ART.14 DEL DECRETO LEGISLATIVO 27 GENNAIO 2010 n. 39

Al’Assemblea dei soci della societa S.A.BA.R. SERVIZI SRL

Relazione sulla revisione contabile del bilancio d’esercizio

Giudizio

Ho svolto la revisione contabile dellallegato bilancio d’esercizio della societa
S.A.BA.R. SERVIZI SRL, costituito dallo stato patrimoniale al 31 dicembre 2020, dal
conto economico, dal rendiconto finanziario per I'esercizio chiuso a tale data e dalla
nota integrativa.

A mio giudizio, il bilancio d’esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corret-
ta della situazione patrimoniale € finanziaria della societa al 31 dicembre 2020, del
risultato economico e dei flussi di cassa per I'esercizio chiuso a tale data, in confor-
mita alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

Le risultanze di bilancio si compendiano nei seguenti valori:

Stato patrimoniale

Attivo
B) Immobilizzazioni 13.908.604
604C) Attivo circolante 44,942.428
D) Ratei e Risconti 659.515
Totale Attivo 59.510.547
Passivo
l) Capitale Sociale 200.000
IIl) Riserve di rivalutazione 1.079.830
IV) Riserva Legale 40.000
VI) Altre riserve 1.563.068
IX) Utile (perdita) d’esercizio 1.838.775
Totale Patrimonio netto 4.721.673
B) Fondi per rischi ed oneri 110.435
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 629.397
D) Debiti 51.619.000
E) Ratei e risconti 2.430.042
Totale Passivo 59.510.547
Valore della produzione 19.796.572
Costi della produzione 17.813.556
Differenza 1.983.016
Proventi e oneri finanziari 526.349
Rettifiche di valore di attivita finanziarie
Risultato prima delle imposte 2.509.365
Imposte sul reddito 670.590
Risultato d’esercizio (Perdita) 1.838.775

Elementi alla base del giudizio

Ho svolto la revisione contabile in conformita ai principi di revisione internazionali ISA
[talia. Le mie responsabilita ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nella
sezione Responsabilita del revisore per la revisione contabile del bilancio d’esercizio
della presente relazione. Sono indipendente rispetto alla societa in conformita alle
norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nellordinamento
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italiano alla revisione contabile del bilancio.

Ritengo di aver acquisito elementi probativi sufficienti ed appropriati su cui basare il
mio giudizio.

Lattivita di revisione contabile si € svolta nel contesto della situazione venutasi a
creare a seguito della diffusione del Covid-19 e dei connessi provvedimenti emanati
dal Governo ltaliano a tutela della salute dei cittadini. Conseguentemente, in ragione
di oggettive situazioni di forza maggiore, alcune procedure di revisione previste dagli
standard professionali di riferimento sono state eseguite nellambito (i) di una rimo-
dulata organizzazione del personale, improntata ad un ampio uso di smart working
e (i) di differenti modalita per interfacciarsi con i referenti aziendali e di raccolta delle
evidenze probative, attraverso I'utilizzo, in modo prevalente, di documentazione in
formato elettronico trasmessaci con tecniche di comunicazione a distanza.
Riguardo alla rivalutazione dei beni effettuata ai sensi e per gli effetti di cui al'art. 11,
comma 3, della L. 21 novembre 2000, n. 342, richiamato dall'art. 110, commi 1-7
della L. 13 ottobre 2020, n.126 di conversione con modificazioni del D.L. 14 agosto
2020 n.104, attesto che la stessa non eccede il valore attribuibile ai beni medesimi
ai sensi dellart. 11, comma 2, della stessa L. 21 novermbre 2000, n. 342. Tale valore
di rivalutazione € stato determinato con una perizia di stima.

In considerazione della deroga contenuta nellart. 106, comma primo, del D.L. 17
marzo 2020, n. 18 convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27,
e successive integrazioni dalla Legge 26/02/2021 n. 21, 'assemblea ordinaria per
I'approvazione del bilancio é stata convocata entro il maggior termine di 180 giorni
dalla chiusura dell'esercizio.

Responsabilita degli amministratori e del sindaco per il bilancio d’esercizio
L'amministratore & responsabile per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca
una rappresentazione veritiera e corretta in conformita alle norme italiane che ne
disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte
del controllo interno dallo stesso ritenuta necessaria per consentire la redazione di
un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi 0 a comportamenti o
eventi non intenzionalli.

L'amministratore € responsabile per la valutazione della capacita della societa di
continuare ad operare come un’entita in funzionamento e, nella redazione del bi-
lancio d’esercizio, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuita
aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Lamministratore utilizza
il presupposto della continuita aziendale nella redazione del bilancio d'esercizio a
meno che abbia valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della so-
cieta o per l'interruzione dell’attivita 0 non abbia alternative realistiche a tali scelte.

Il sindaco ed il revisore hanno la responsabilita della vigilanza, nei termini previsti
dalla legge, sul processo di predisposizione dellinformativa finanziaria della societa.

Responsabilita del revisore per la revisione contabile del bilancio d’e-
sercizio.

| miei obiettivi sono I'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'eser-
cizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi 0 a comporta-
menti 0 eventi non intenzionali, € 'emissione di una relazione di revisione che includa
il mio giudizio. Per ragionevole sicurezza siintende un livello elevato di sicurezza che,
tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformita ai
principi di revisione internazionali ISA Italia individui sempre un errore significativo,
qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi 0 da comportamenti o eventi
non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente
attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le
decisioni economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d’esercizio.
Nellambito della revisione contabile svolta in conformita ai principi di revisione inter-
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nazionali ISA ltalia, ho esercitato il giudizio professionale ed ho mantenuto lo scetti-

cismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

¢ Ho identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d’esercizio, dovuti
a frodi 0 a comportamenti o eventi non intenzionali; ho definito e svolto procedure
di revisione in risposta a tali rischi; ho acquisito elementi probativi sufficienti ed
appropriati su cui basare il mio giudizio. Il rischio di non individuare un errore signi-
ficativo dovuto a frodi € piu elevato rispetto al rischio di non individuare un errore
significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode
puo implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappre-
sentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;

* Ho acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione
contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostan-
Ze e non per esprimere un giudizio sullefficacia del controllo interno della societa;

¢ Ho valutato I'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolez-
za delle stime contabili effettuate dallamministratore, inclusa la relativa informativa;

® Sono giunto ad una conclusione sullappropriatezza dell’utilizzo da parte dellam-
ministratore del presupposto della continuita aziendale e, in base agli elementi
probativi acquisiti, sul’'eventuale esistenza di una incertezza significativa riguardo a
eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacita della
societa di continuare ad operare come un'entita in funzionamento. In presenza
di un'incertezza significativa, sono tenuto a richiamare I'attenzione nella relazione
di revisione sulla relativa informativa di bilancio, ovvero, qualora tale informativa
sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del mio giudizio. Le
mie conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della
presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare
che la societa cessi di operare come un’entita in funzionamento;

¢ Ho valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d’esercizio nel
suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d’esercizio rappresenti le ope-
razioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione;

* Ho comunicato ai responsabili delle attivita di governance, identificati ad un livello
appropriato come richiesto dagli ISA ltalia, tra gli altri aspetti, la portata e la tem-
pistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse
le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della
revisione contabile.

Relazione su altre disposizioni di legge e regolamentari

Lamministratore della S.A.BA.R. SERVIZI SRL ¢ responsabile per la predisposizione
della relazione sulla gestione della S.A.BA.R. SERVIZI SRL al 31/12/2020, incluse la
sua coerenza con il relativo bilancio d’esercizio € la sua conformita alle norme di legge.
Ho svolto le procedure indicate nel principio di revisione (SA ltalia) n. 720B al fine
di esprimere un giudizio sulla coerenza della relazione sulla gestione con il bilan-
cio d'esercizio della S.A.BA.R. SERVIZI SRL al 31/12/2020 e sulla conformita della
stessa alle norme di legge, honché di rilasciare una dichiarazione su eventuali errori
significativi. A mio giudizio, la relazione sulla gestione & coerente con il bilancio d’e-
sercizio della S.A.BA.R. SERVIZI SRL al 31/12/2020 ed ¢ redatta in conformita alle
norme di legge.

Con riferimento alla dichiarazione di cui allart. 14, comma 2, lett. €), del D.Lgs.
39/2010, rilasciata sulla base delle conoscenze e della comprensione dellimpresa
e del relativo contesto acquisite nel corso dellattivita di revisione, non ho nulla da
riportare.

Reggio Emilia, i 11/06/2021
Il Revisore Legale
Paolo Alberini
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SITUAZIONE PATRIMONIALE RICLASSIFICATA 2020

TEMPO ATTIVO OTT PASSIVO oTT
BREVE LIQUIDITA DEBITI A BREVE
Immediata 5.983.667 Fornitori 4.165.099
Differita - Debiti diversi 2.891.643
5.983.667 7.056.742
10,1 5 11,9 40
MEDIO ATTIVO CIRCOLANTE DEBITI MEDIO/LUNGO
Rimanenze 1.871.591 Debiti Post Mortem 43.958.806
Clienti 5.035.322 TER. 629.397
Crediti a breve 32.051.850 Fondi per rischi e oneri 110.435
Ratei e Risconti Attivi 659.515 Ratei e Risconti Passivi 2.430.042
Finanziamento BPER 603.451
66,6 39.618.278 | 65 80,2 47.732.130 | 30
LUNGO IMMOBILIZZAZIONI CAPITALE PROPRIO
Immateriali 11.604.321 Capitale Sociale 200.000
- Fondo Ammortamento 1.470.472 Riserve 2.682.901
10.133.850 Utile 1.838.775
Materiali 12.024.034 7,9 4.721.676 | 30
- Fondo Ammortamento 8.249.280
3.774.754
Finanziarie -
TOTALE
IMMOBILIZZAZIONI 13.908.604
23,4 30
TOTALE 59.510.549 TOTALE 59.510.549
o,
100% CAPITALE PROPRIO
90% +— _
IMMOBILIZZAZIONI IMMOBILIZZAZIONI CAPITALE PROPRIO
80%
] - ]
- - -
o - | -
- - ]
- - |
20% - - - DEBITI A BREVE
10%

ATTIVO

OTT ATTIVO

PASSIVO

OTT PASSIVO
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EVOLUZIONE DEL PERSONALE DELLA S.A.BA.R. Servizi S.r.l.

PERSONALE DI S.A.BA.R. Servizi S.r.l.

Qualifica del 2017 2013
Personale
1 1 1 1 1 0 0 0 0

Dirigenti 1

Impiegati 9 7 6 6 5 5 4 4 4 4
Operai 53 49 34 33 88 25 16 14 14 14
Interinali 17 11 20 10 5 5 1 1 1 0
Tirocini 1 2 6 3 1 3 0 0 0 0
TOTALE 81 70 67 53 45 39 21 19 19 18

N* dipendent] di S.A.BA.R. Servizi S.r.L
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PRODUZIONE DI RSU E RACCOLTA DIFFEREN?

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

CARTA e CARTONE 287.740 |  719.361| 1.063.520 | 1.024.400 | 2.186.680 | 2.898.840 | 3.551.746 | 3.969.750 | 4.073.090 | 4.594.380 | 4.831.255
VETRO 1.078.590 | 1.331.481| 1.493.695| 1588.707 | 1.782.545| 1.861.473 | 1.903.004 | 1.945.336 | 2.126.147 | 2.272.696 | 2.068.227
PLASTICA 67.000 262.280 267.300 295.280 484.966 328.920 364.990 426.410 506.500 565.050 594.810
LEGNO 214.780 979.540 | 1.784.080 | 3.947.320| 2.594.420 | 1.217.720 | 3.102.270 | 3.253.070 | 3.079.340 | 3.263.980| 3.513.910
POTATURE E SFALCI D'ERBA 3.353.380 | 6.562.360 | 5.112.350 | 5.996.480 | 4.893.390| 6.269.870 | 6.165.240
METALLI E BATTERIE 7796 | 184.075| 208704 | 274623 | 346.940 | 502970 | 877.291| 1.076.237 | 1.098.819| 1.107.149 | 1.028.574
ALTRO 6.646 5.081 106.178 | 215866 | 551.389 | 598.910 | 1.077.042| 1729132 | 2375862 | 1.892.970| 2.681.612
ORGANICO 183.680 | 1.643.580 | 2.508.400 | 3.126.590 | 2.753.060 | 3.321.440 | 3.231.040
TOTALE RACCOLTA DIFFERENZIATA 1.662.552 | 3.481.818 | 4.923.477 | 7.346.196 | 11.484.000 | 15.614.773 | 18.497.183 | 21.523.005 | 20.906.208 | 23.287.535 | 24.114.668
RSU Idiffereziati 32.579.000 | 31.863.000 | 31.078.000 | 31.319.000 | 31.552.000 | 30.619.780 | 29.913.676 | 29.406.680 | 29.126.754 | 30.891.173 | 30.367.140
Diff. Anno Preced. -716.000 | -785.000 | 241.000 | 233.000 | -932.220| -706.104| -506.996 | -279.926| 1.764.419| -524.033
Totale rifiuti raccolti 34.241.552 | 35.344.818 | 36.001.477 | 38.665.196 | 43.036.000 | 46.234.553 | 48.410.859 | 50.929.685 | 51.409.157 | 54.178.708 | 54.481.808
% RD su Tot. 5% 10% 14% 19% 27% 34% 38% 42% 41% 43% 44%
Inc. Prod RSU Tot. 3% 2% 7% 10% 7% 4% 5% 1% 5% 1%
Inc. Rac dif su anno precedente 109% 41% 49% 56% 36% 18% 16% -3% 11% 4%

DATI RACCOLTA DIFF

NEL COMPRENSORI
60.000.000
BPOTATURE E SFALCT DERBA
BORGANICD
T 50.000.000 T BALTRO
E OMETALLL E BATTERIE
9 O EGNO
- OPLASTICA
ﬁ 40.000.000 BYETRO
ﬁ BCARTA ¢ CARTONE
ﬁ 3&.{1.‘5% M,m
s T
w 30,000,000
i
= 33,77%
<
a 20000000 o PG EEper
Q
O
Q
= 1
QIPRP.000 oo
4,86%

1885 1996 1997 19688 1999 2000 2001 2002 2003 2004
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IATA NEL COMP. S.A.BA.R IN KG. 1995 / 2020

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5.338.740 | 5.504.200 | 6.301.310 | 5.592.845| 6.099.000 | 6.301.480 | 6.250.570 | 6.617.170| 6.930.180| 6.961.220 | 7.215.170 | 7.532.810 | 8.409.600 | 8.593.140 | 8.439.200

2194344 | 2.376.348 | 2.564.018 | 2.494.582 | 2.551.485| 2.596.285| 2.717.021 | 2945330 | 3.022.587 | 3.027.123 | 3.182.401 | 3.464.516 | 3.676.736| 3.816.522 | 4.229.500

662.321 810.213 | 1.165.400 | 1.404.549 | 1.722.717 | 1.859.677 | 2.029.096 | 2.480.561| 2.838.554 | 3.088.168 | 3.491.924 | 3.981.918 | 4.773.400| 5.183.370| 5.071.400

7.853.700 | 11.293.480 | 11.862.460 | 10.121.370 | 9.200.800 | 7.446.560 | 3.698.080 | 3.977.480 | 4.410.800 | 4.238.500| 4.115.460 | 4.417.600| 5.553.700 | 5.688.370| 5.106.410

3.514.360 | 1.555.920 | 2542180 | 2.963.320 | 4.816.780 | 6.570.260 | 11.259.770 | 12.425.150 | 12.352.560 | 16.756.000 | 14.018.520 | 14.076.320 | 16.531.780 | 17.876.300 | 18.064.040

1135150 | 1.115.479 | 1.087.084 810.326 791.270 683.270 695.854 689.009 649.196 671.072 658.963 652.643 673.696 843.394 810.615

3.492,623 | 3.036.593 | 3.348.916 | 3.646.345| 5.703.767 | 6.249.598 | 5.965.224 | 5971909 | 7.085.290 | 7.275.144 | 7.860.968 | 5.299.410 | 8.306.727 | 8.345.826 | 8.078.601

3.295.400 723.900 586.560 | 1.267.350 | 2.531.240 | 3.195.640 | 3.967.110| 4.484.550 | 5.260.240 | 5.240.415| 5.706.180| 5.926.530 | 6.504.660 | 6.549.670 | 6.330.000

27.486.638 | 26.416.133 | 29.457.928 | 28.300.687 | 33.417.059 | 34.902.770 | 36.582.725 | 39.591.1569 | 42.549.407 | 47.257.642 | 46.249.586 | 45.351.747 | 54.430.299 | 56.896.592 | 56.129.766

28.161.600 | 27.458.172 | 26.403.893 | 24367891 | 23.473.087 | 22.367.560 | 20.857.132 | 18.481.600 | 17.814.628 | 15.982.040 | 13.292.220 | 12.265.486 | 7.202.320 | 5.696.731 | 5.618.690

-2.205.540 | -703.428 | -1.054.279 | -2.036.002 | -894.804 | -1.105.527 | -1.5610.428 | -2.375.532 | -666.972 | -1.832.588 | -2.689.820 | -1.026.734 | -5.063.166 | -1.505.589 -78.041

55.648.238 | 53.874.305 | 55.861.821 | 52.668.578 | 56.890.146 | 57.270.330 | 57.439.857 | 58.072.759 | 60.364.035 | 63.730.715 | 59.541.811 | 57.737.0562 | 61.721.863 | 62.634.735 | 61.748.456

49% 49% 53% 54% 59% 61% 64% 68% 70% 74% 78% 79% 88% 91% 91%
2% -3% 4% -6% 7% 1% 0% 1% 4% 5% 1% -3% 6% 1% -1%
14% -4% 12% -4% 18% 4% 5% 8% 7% 11% -2% -2% 20% 5% -1%
90,89%
ERENZIATA 88,29%
) SABAR. 77,14%
74,15%
70,54%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

ANNO
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Statistica su % RD nei comuni soci di S.A.BA.R. Servizi S.r.l.

o Abitantii ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO | ANNO
N Comune

al 2020 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 | 2010 | 2009 | 2008 | 2007 | 2006

1° Novellara | 5.636 AR 91,6% | 91,3% | 85,2% | 89,0% | 89,6% | 87,7% | 88,8% | 59,0% | 52,8% | 51,7% | 49,3% | 51,1% | 49,1% | 49,3%
2° Brescello | 13.647 eilA 92,0% | 81,3% | 61,3% | 65,1% | 66,1% | 63,9% | 62,5% | 62,9% | 61,1% | 58,9% | 49,6% | 48,5% | 46,4% | 47,6%
3° Poviglio | 7.278 EARAW 91,6% | 91,3% | 85,4% | 90,7% | 90,2% | 87,9% | 90,5% | 73,6% | 52,9% | 52,2% | 51,5% | 51,9% | 51,0% | 48,3%
4° Gualtieri | 5.331 JEAMESEA 91,3% | 90,0% | 86,2% | 89,5% | 89,1% | 87,5% | 74,0% | 62,8% | 64,2% | 60,3% | 54,1% | 51,7% | 48,6% | 56,3%
9° Boretto | 14.892 RE[REleFN 90,6% | 90,2% | 85,8% | 89,3% | 68,9% | 65,4% | 66,3% | 67,0% | 65,9% | 64,6% | 57,9% | 53,1% | 49,6% | 47,3%
6° Guastalla | 6.477 RURIFA 91,6% | 89,8% | 84,6% | 88,3% | 88,7% | 75,8% | 62,1% | 63,1% | 62,3% | 55,8% | 56,5% | 56,0% | 53,0% | 51,5%
7° Reggiolo | 9.136 [EKUFA 90,3% | 89,4% | 74,1% | 64,8% | 64,6% | 62,0% | 61,3% | 61,6% | 60,3% | 57,5% | 57,6% | 53,9% | 50,9% | 53,2%
8° Luzzara | 8.840 [LsKeRE(N 88,9% | 87,6% | 82,2% | 62,0% | 68,5% | 62,7% | 59,0% | 59,6% | 61,7% | 60,9% | 59,4% | 55,8% | 48,0% | 45,1%
MEDIA | S.AABAR. | 71.237 eliReiF 90,9% | 88,3% | 78,7% | 77,1% | 74,2% | 70,5% | 68,2% | 63,7% | 60,9% | 58,7% | 55,0% | 52,7% | 49,4% | 49,2%

% di Raccolta Differenziata dei Comuni 5.A.BA.R.

pon

1905 1596 1997 1598 159§ 2000 2000 100D OO0 2004 1003 D006 21007 2008 2009 2010 1011 2043 2000 014 005 2006 2017 018 M09 2020
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< RAC, DIFF. (tondanno)
RAC. INDIFF. {ton/anno)

S

Anno Kg/anno Incid. %
Verde 253,30 33,04%
QOrganico 88,86 11,59%
Legno 71,68 9,35%
Plastica 71,19 9,29%
Cartone 55,95 7,30%
Vetro 55,74 7,27%
Carta 49,79 6,49%
Ingombranti 44,70 5,83%
Inerti 42,14 5,50%
Metalli 11,86 1,55%
RAEE 9,06 1,18%
Spazzamento 6,53 0,85%
Abiti usati 3,99 0,52%
Olio vegetale 0,50 0,06%
Cimiteriali 0,38 0,05%
Batterie 0,33 0,04%
Olio motore 0,30 0,04%
Pile 0,16 0,02%
Alluminio 0,14 0,02%
Farmaci scaduti 0,11 0,01%
Fitofarmaci 0,00 0,00%
Toner 0,00 0,00%
TOTALE 766,70

Kgfabit/anno per tipolagla di rifluto

[
SR LART AL L7

'./ v
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Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 bo199020| 2019  g1g2019| 2018 bo17-2018| 2017 bote-2017| 2016 ot52016| 2015 oo14-2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 385| 21950 -7.85%| 23.820] 17.37%| 20.295| -1,05%| 20510| -0.97%| 20.710| 637%| 19470 -1,14%
Brescelo | 5.636 60| 26800| -629%| 28600 -2099%| 36.200| 526%| 34390 10,30%| 31180 -10.25%| 34.740| 144,65%
Gualteri | 6477 462| 21.600] -1880%| 26.600| -1279%| 30.500| 1,87%| 29.940| -21,00%| 37.900| 39.44%| 27.180| 138.84%
Guastala | 14.892 430 88.700] 2,54%| 86.500| -12.27%| 98.600| 54,06%| 64.000| 631%| 60.200| 17,35%| 51.300| 15,64%
luzara | 8840 375 30600| 132%| 30200 -1322%| 234800| 501%| 33140| 079%| 32880 1,95%| 32.250 | 160,20%
Novelara | 13.647 304| 40720| -3474%| 62400] 193%| 61220 47.80%| 41420 -1364%| 47.960| -11.28%| 54.060|  3.86%
Poviglio 7.078 386| 22500| -1142%| 25400| -231%| 26.000| -7.47%| 28100| -071%| 28.300| 17.92%| 24.000| 15.94%
Reggiolo | 9.136 356| 29.140| -1805%| 35560 -8.63%| 38.920| 19.53%| 32560 11,35%| 29.240| -14.00%| 34000 -8.43%
SABAR. | 71.237 399| 282010 -11,62% | 319.080| -7,02% | 346.535| 21,09% | 284.060| -1,49% | 288.370| 4,10% | 277.000| 30,72%
400.000
300.000
200.000
100.000 -
o £ D >
& ) N o #
o & Ry & &
4 ¥
Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 015 3205] 2027%| 2.549] 214,30% 811]  -0.86% 818| -1869%| 1006 -252%| 1.032] 198%
Brescelo | 5.636 014| 3122] 1095%| 2.814] 22569% 864] 951% 789 2761%| 1.000| 451%| 1043 -544%
Gualtier 6.477 015 3412] 528%| 3.241] 230.71% 90| -1,90% 909| 2159%| 1274] 258%| 1.242] 11,59%
Guastala | 14.892 013 9212] 2325%| 7.474| 20846%| 2423 22.87%| 1972 -2068%| 2486 17.37%| 2118| 0.91%
Luzzara 8.840 015| 4479 1426%| 3920| 217.92%| 1.233| -390%| 1.283| -236%| 1.314| 7.88%| 1.218| -8,08%
Novelara | 13.647 011| 7479 1858%|  6.307| 22849%| 1920 32,05%| 1454 -2343%| 1899 2.15%| 1.859|  7.15%
Poviglio 7.078 015| 3836| 17.63%| 3.261| 20055%| 1.085| -1,81%| 1.105| -1887%| 1362 -340%| 1410 -1.26%
Reggilo | 9.136 014| 5202 12.88%| 4688| 217.40%| 1477 1621%| 1271 -1324%| 1465| 876%| 1347 -0.88%
SABAR. | 71.237 014| 40127 17,15%| 34.254| 217,37%| 10.793| 11,37%| 9691 -1854%| 11.896| 556%| 11.269| 0,85%
45.000
40.000
35.000
30,000
25.000
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %

2014 bo13o014| 2013 bo122013| 2012 gro2012] 2011 boro-2011| 2010 lagog-2010| 2009  agos-2000| 2008 lhgg7-2008 | 2007
ABITI USATI
CER.200110

19.695 | 50,69% 13.070 | 172,86% 4.790 | -16,70% 5.750 3,42% 5560 11,16% 5.002 -2,82% 5.147 | -14,36% 6.010

14.200 |  75,09% 8.110 5,74% 7670 -12,04% 8.720 | 13,39% 7690 1337% 6.783 2,96% 6.588 -8,12% 7.170

11.380 |  45,34% 7830 12,50% 6.960 | -13,11% 8.010 -6,86% 8.600 -4,43% 8.999 | -10,77% 10.085| 12,06% 9.000

44.360 | 120,37% 20130 | -8,50% 22.000 4,27% 21.100 -4,26% 22.040 | 24,05% 17.767 -4,20% 18.545| -16,46% 22.200

12.390 |  60,08% 7.740 | 67,53% 4.620 | -16,61% 5.540 | -15,68% 6.570 9,48% 6.001 15,561% 5195 11,24% 4.670

52.050 | 35,16% 38.510 | 31,48% 29.290 -0,99% 29.583 | 91,60% 15.440 | -14,42% 18.042| 10,58% 16.316 8,34% 15.060

20.700 | -16,60% 24.820 | 33,12% 18.645| -19,36% 23121 | 166,99% 8.660 | -24,21% 11.427 7,45% 10.635 -1,44% 10.790

37.130 | 231,52% 11.200 | -15,66% 13.280 4,32% 12.730 2,99% 12.360 -3,44% 12.800 5,30% 12156 | -11,66% 13.760

211.905| 61,25% | 131.410| 22,52%  107.255| -6,37% | 114.554| 31,79% 86.920 0,11% 86.821 2,54% 84.667 | -4,50% 88.660

= LWL
03019
02018
02017
23016
83015
B2014
— I:I:D:-t_:n:- B = i e e O s I I s i ) O3013
B3012
2 &° S° Q- ®2011
Q"\“fb \I:!J oy ?...
© & P Q 02010
RS Q Q@ cj?*‘ 02009
B2008
DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 | 2013- | 2013 | 2012- | 2012 | 2010- | 2011 | 2010- | 2010 | 2009- | 2009 | 2008- | 2008 | 2007- | 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
ALLUMINIO

CER.150104, 200106

1.012| -56,86% 2346 | 31,95% 1.778 -3,79% 1.848 4,58% 1.767 | 11,20% 1.589 -4,91% 1.671 0,12% 1.669

1103 | -58,17% 2637 | 39,67% 1.888 6,67% 1770 19,43% 1.482 | 74,15% 851 -4,06% 887 16,10% 764

1113 | -58,82% 2.703 6,21% 2.545 4,35% 2.439 6,79% 2.284 1,38% 2.253 -1,74% 2293 16,99% 1.960

2.099 | -57,56% 4.946 1,46% 4.875 -1,16% 4932 12,14% 4398 | 77,98% 2.471 -6,61% 2.646 3,04% 2.568

1.325| -55,99% 3.011 -0,36% 3.022 -3,85% 3.143 | 17,23% 2.681 -9,15% 2.951 -4,34% 3.085 3,70% 2.975

1.735| -61,52% 4.509 6,98% 4.215 0,67% 4187 | 14,40% 3.660 | 89,54% 1.931| -16,48% 2.312 4,43% 2.214

1.428 | -61,31% 3.691 | 22,42% 3.015| 12,75% 2.674 7,05% 2498 | 87,26% 1334 -7,81% 1.447 | 10,04% 1.315

1.359 | -59,08% 3.321 -6,90% 3.567 | 13,85% 3.133 -1,97% 3.196 2,37% 3.122 3,10% 3.028 4,88% 2.887

11.174 | -58,86% 27.164 9,07% 24.905 3,23% 24.126 8,94% 22.146 | 34,20% 16.502 | -4,99% 17.369 6,22% 16.352
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BILANCIO 2020 ‘\'{ 10° ESERCIZIO
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S.A.BAR. SERVIZI srl

Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 bo199020| 2019  g1g2019| 2018 bo17-2018| 2017 bote-2017| 2016 ot52016| 2015 oo14-2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 0,11 - - - -] -100,00% 568| -48,03%| 1003 -682%| 1173 -6971%
Brescelo | 5.636 00|  1.980| 395,00% 400| 18571% 140] 7477% 555| 57,63%| 1.310| -17,09%| 1580| 2691%
Gualteri | 6477 - 360 - - - - - [ 10000%| 1.100] -5851%| 2651| -3427%
Guastala | 14.892 023| 4155 -1598%|  4.945| 202.45%| 1635 -51,98%| 3405| 000%| 3405 -4027%| 5701 19,79%
luzara | 8840 059| 5000| -1559%| 6030 3535%| 4.455| -1474%| 5225| 1593%| 4507 -1369%| 5.222| 10,12%
Novelara | 13.647 053| 11500] 11,00%| 10360 -048%| 10410 42.84%| 7.288| 2001%| 6.073| -1884%| 7.483| 20.81%
Poviglio 7.078 0,22 - - - [ 10000%| 1588] -20,00%| 1.985| 21.93%| 1.628| -6547%
Reggiolo | 9.136 051| 4420 3600%| 3250| -2433%| 4205 -862%| 4700| 97.73%| 2377 -37.28%| 3790  7.30%
SABAR. | 71.237 033 27.505| 10,09%| 24.985| 1935%| 20.935| -1026%| 23.320| 6,77%| 21.850| -2524%| 29.228| -11,68%
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40.000
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Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 bo19.9020| 2019  g1g2019| 2018 bo17-2018| 2017 ote-2017| 2016 ot52016| 2015 lo014-2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 6138 344900] -216%| 352500] 0,06%| 349.160| 6,70%| 327.240| -250%| 335930| -2,89%| 345920|  9,90%
Brescelo | 5.636 5283 298680| -244%| 306.140| -225%| 313190| 519%| 297.750| -551%| 315.110| -0,85%]| 317.800| -2,73%
Gualteri | 6477 4977| 390.080| -034%| 391.430| 1426%| 342570| 626%| 322.300| -12.80%| 369.730| 10,59%| 334.340| 11,25%
Guastala | 14.892 5550| 795.410| -0,60%| 800.200| -367%| 830.650| 051%| 826.440| -0,07%| 827.000| 42,40%| 580.750| -8,35%
luzara | 8.840 50,00| 507.690| -6,54%| 543.240| 9,60%| 495.670| 1214%| 442.000| 48,59%| 297.470| -4,73%| 312.240|  1,60%
Novelara | 13.647 3071| 715810| -206%| 730760| 3,73%| 704.450| 29,00%| 541.930| 1524%| 470.260| -1,98%| 479.780| -534%
Poviglio 7.078 4373| 354560 064%| 352310 220%| 344710| 831%| 318250| -6,16%| 339.140| -1,71%| 345.050| -13.23%
Reggiolo | 9.136 5153| 592550| -4,03%| 617.420| 6,.24%| 581.180| 2345%| 470780| 17,91%]| 399.280| 1,30%| 394140|  2,46%
SABAR. | 71.237 4979 |3.990.680| -2,30%  4.094.000| 3,34% 3.961.580 | 11,70% 3.546.780 | 5,75% | 3.353.920 |  7,84% | 3.110.020 | -1,96%
4.500.000
4.000.000
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500000 [ e T
&° & S° F°



BILANCIO 2020 '\’{ 10° ESERCIZIO
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S.A.BAR. SERVIZI sfl

DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 bo13o014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 boro-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
BATTERIE

CER.160601, 200133*
3.872| 21,99% 3.174 -9,31% 3.500 -2,51% 3.590| -13,81% 4165 | 34,35% 3.100 | 19,23% 2.600 | -23,53% 3.400
1.245| 522,50% 200 | -81,48% 1.080 | -68,14% 3.390 | -15,67% 4.020 | 18,34% 3397 | 17,14% 2.900 | -29,27% 4.100
4.033 | 194,38% 1370 | -63,07% 3.710| 1891% 3.120 | -35,80% 4.860 | -18,18% 5.940 4,21% 5700 -19,72% 7.100
4759 | 19,45% 3.984 | -46,52% 7.450 | -11,10% 8.380 | -28,60% 11.737| 31,36% 8.935 -6,24% 9.530 | -1491% 11.200
4.742 | 123,68% 2120 -69,14% 6.870 9,57% 6.270 | -42,77% 10.955| 10,90% 9.878 5,09% 9.400 | -12,15% 10.700
6.194 | 117,49% 2.848 | -50,31% 5.731| -32,66% 8.510 | -34,89% 13.071 1,96% 12.820 | -12,55% 14.660 | -17,18% 17.700
4715 | 22517% 1.450 | -84,00% 9.060 | 10,76% 8.180 4,14% 7.855 -3,64% 8.162 | 20,24% 6.780 | -29,38% 9.600
3.532| -49,69% 7.020 6,53% 6.590 5,78% 6.230 | -12,07% 7.085| -36,46% 11.150| 13,78% 9.800 | -23,44% 12.800
33.092 | 49,29% 22.166 | -49,61% 43.991 -1,12% 47.670 | -25,22% 63.748 0,59% 63.372 3,26% 61.370 | -19,88% 76.600
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2014 2013 2012 2011 2009 2008 |, Diff% | 9007
2007-2008

CARTA

CER.200101
314.750 | 23,79% | 254.270 8,17% | 235.070 -5,78% | 249.480 0,89% | 247.275| 26,21% | 195.920 -5,47% | 207.250| 38,63% | 149.500
326.710 596% | 308.340| 38,81% | 222.130 4,52% | 212.520 3,45% | 205.440 -1,55% | 208.670 -1,45% | 211.750 | 3519%| 156.630

300.530 747% | 279.630| -0,58% | 281.270 4,06% | 270.320 2,09% | 264.784 1,26% | 261.480 0,62% | 259.870| 28,52% | 202.200

633.660 | -8,99% | 696.270| -3,35% | 720.390 -3,16% | 743.915 -0,13% | 744.915 9,32% | 681.430 -4,20% | 711.300| 16,84% | 608.800

307.320 4,64% | 293.700| 16,46% | 252.190 1,711% | 247.946 -1,59% | 251.940 -2,75% | 259.060 -2,36% | 265.330 | 26,28% | 210.120

506.820 | -3,69% | 526.260 1,60% | 517.950 0,84% | 513.622| 10,98% | 462.815 1,33% | 456.750 2,07% | 447.470 8,16% | 413.730

397.670 2,88% | 386.530| 4589% | 264.950| 34,09% | 197.594 0,06% | 197.471 5,60% | 187.000 -3,04% | 192.870| 18,98% | 162.100

384.660 9,55% | 351.120| -1,95% | 358.120 -0,25% | 359.003 0,90% | 355.800 8,73% | 327.230 -4,43% | 342.400 | 39,96% | 244.640

3.172.120 2,45% | 3.096.120 8,56% | 2.852.070 2,06% | 2.794.400 2,34% | 2.730.440 593% | 2.577.540 | -2,30% | 2.638.240 | 22,84% | 2.147.720
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S.A.BAR. SERVIZI srl

Anno 2020 botaotn| 219 botaoeis| 218 botraois| 217 boteoot7| 216 boisoote| 2015 bovaobis
-

Boretto 5.331 31,74| 186.880| -062%| 188.040| 1,86%| 184600] 910%| 169.200| 1,24%| 167.120] 2.86%| 162470 -2,73%
Brescelo | 5.636 13246 836.890| -327%| 865200| -044%| 869.020| 16,40%| 746.560| 13,20%| 650.490| -6,81%| 707.700|  9,94%
Gualteri | 6477 3879| 256.800| -070%| 258.620| 28,62%| 201.080| -19.97%| 251.270| -853%| 274700 -504%| 289.200| 10,78%
Guastala | 14.892 7546| 1241050 -2.32% | 1270.560|  7,34% | 1.183700|  534% | 1.123.740| -049%|1.120330|  472% | 1.078.420|  9,69%
lizara | 8840 5731| 548570 6.80%| 513.640| -10,00%| 571260 1277%| 506.500| 0,69%| 503.140| 133%| 496.530| 0,34%
Novelara | 13.647 3027| 560100 -2.89%| 576.760| 18,25%| 487.760| 18.08%| 413.080| 3,09%| 400680 090%| 397.090| -917%
Poviglo | 7.278 37.71| 290600| 071%| 288.560| -6,00%| 307.260| 1196%| 274.440| 860%| 252710| -163%| 256.910| -530%
Reggiolo | 9136 5485| 518630 -356%| 537.760| -1641%| 643340| 2837%| 501.150| 571%| 474080 244% | 462790| -7,30%
SABAR. | 71.237 5595 | 4.430.520| -1,33% | 4.499.140|  1,15% | 4.448.020 11,59% | 3.986.030| 323%| 3.861.250 |  0,26% | 3.851.200| 2,48%
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3.000.000
2 500,000
2,000,000
1.500.000
1.000.000
500.000 +
QR S S e - e —— |
O
o
Qp‘r
Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 bo19.9020| 2019  g1g2019| 2018 bo17-2018| 2017 ote-2017| 2016 ot52016| 2015 lo014-2015
Abitantial | Kg/ab/ METALLI |
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 860| 46343 -1175%| 52516 1285%| 46.538| -1640%| 55666| 446%| 53.290| 026%| 53.152]  1,45%
Brescelo | 5.636 2400| 135764| 10,94%| 122376| 71,66%| 71.290| -13.05%| 81.989| 2043%| 63344| 2392%| 51.116| 3,08%
Gualieri | 6.477 854| 55203 -3464%| 84603 7622%| 48009| -817%| 52283| -435%| 54662| -13.87%| 63.462| -1,80%
Guastala | 14.892 764| 113706 -19.99%| 142115| 3315%| 106.737| -527%| 112.673| -1575%| 133.743| 1857%| 112.797| 12,28%
luzara | 8.840 1093| 96594| 018%| 96418 2177%| 79179| -1004%| 88.901| 7.53%| 82678| -1.44%| 83.882| 1354%
Novellra | 13.647 1421| 193945| 2124%| 150969 676%| 149.836| 3456%| 111.363| -913%| 122552| 6,97%| 114565| -370%
Povigio | 7.278 1535| 111721| 1360%| 98346 6141%| 60.930| -801%| 66.235| 10,70%| 59.832| -16,40%| 71566| 12.27%
Reggio | 9.136 1005| 91830| 549%| 87.051| -354%| 90.242| 803%| 83533| -600%| 88.862| -11.28%| 100158| -672%
SABAR. | 71.237 11,86| 845.196| 021%| 843.394| 2020%| 652761 0,02%| 652.643| -0,96%| 658.963| 1,27%| 650.698| 3,12%
1.200.000
1.000.000
800.000
500.000
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %

2014 bo13o014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 boro-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
CARTONE
CER.150101

167.030 | -1,39% | 169.380 0,80% | 168.030| -12,13% | 191.230 -429% | 199.810 | 24,97% | 159.880 -0,06% | 159.970 | 33,11%| 120.175

643.690 | 10,38% | 583.150| 14,20%| 510.620 -8,46% | 557.800 | 21,26% | 459.990| 21,61%| 378.260| -27,61% | 521.820 -3,47% | 540.555

261.130 419% | 250.640 | 13,14% | 221.540 509% | 210.810 -6,74% | 226.040 -2,32% | 231.410| -31,89% | 339.760| -22,03% | 435.780

983.160 6,14% | 926.300 6,19% | 872.300 2,/11% | 849.260 571%| 803.410| 22,20% | 657.465| -20,19% | 823.820| 18,26% | 696.640

494.840 487% | 471.880| -3,97% | 491.400 -5,13% | 517.950 2,01% | 507.730 456% | 485.590| -10,40% | 541.930| 14,15% | 474.770

437180 | 24,58%| 350.920| -0,21%| 351.670 -4,82% | 369.490 1,14% | 365.330 6,91% | 341.720 -5,65% | 362.170 2,68% | 352.730

271.290 | -4,14% | 283.020 7,83% | 262.480 -4,84% | 275.840 -3,183% | 284.750| 12,30% | 253.560| -16,12% | 302.290 -4,29% | 315.840

499.740 2,88% | 485.760| -6,67% | 520.460 -2,66% | 534.700 2,53% | 521.500 2,77% | 507.420| -16,99% | 611.310 8,39% | 563.980

3.758.060 6,73% | 3.521.050 3,61% | 3.398.500 | -3,10% | 3.507.080 4,11% | 3.368.560 | 11,72% | 3.015.305 | -17,68% | 3.663.070 4,65% | 3.500.470
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‘ERROSI E NON FERROSI - BANDA STAGNATA

CER.200140, 150104

52.390 | 14,95% 45575 | 18,31% 38.622 -6,67% 41.274 | -30,06% 59.012 9,91% 53.693 -9,74% 59.490 -8,31% 64.879

49.590 1,73% 48.748 | -39,25% 80.238 | 111,79% 37.886 -2,75% 38.957 | -12,20% 44.371 | -55,09% 98.804 |  46,03% 67.662

64.625| 26,61% 51.042| -6,61% 54.653 | -24,72% 72.595 6,79% 67.977 8,19% 62.831 | -26,78% 85.815 -8,06% 93.323

100.464 | -9,13%| 110.559| -0,70% | 111.337 -1,22% | 119.995| -12,72% | 137.484| 16,02% | 118.501| -4117% | 201.429| 21,65% | 165.578

73.882 5,31% 70.154 | -5,50% 74239 | -15,10% 87.443 9,81% 79.633 | -13,71% 92.289 -6,98% 99.209 | -1542% | 117.295

118.962 2,49% | 116.071| -13,71% | 134.506 -6,27% | 143.502| -1251% | 164.029| -14,39% | 191.607 -8,95% | 210.433| -19,90% | 262.722

63.744 | -31,61% 93.206 | 38,97% 67.067 6,87% 62.755 | -31,82% 92.045 2,46% 89.839 | -37,96% | 144.819| -16,96% | 174.396

107.373| -7,48% | 116.060| 12,71%| 102.972| 16,64% 88.279 | -2592% | 119.162| -10,20%| 132.693| -1814%| 162.104| -820% | 176.576

631.030| -3,13% | 651.415| -1,83% | 663.534 1,50% | 653.729 | -13,79% 758.319 -3,50% | 785.824 -26,01% | 1.062.103| -5,37% | 1.122.431
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Anno 2020 botaotn| 219 botaoeis| 218 botraois| 217 boteoot7| 216 boisoote| 2015 bovaobis
-
Boretto 5.331 87,74 467.740| 242%]| 456.700| -277%| 460730] -1127%| 529.380| -1570%| 627.970] 9.80%| 571.920] 573%
Brescelo | 5.636 91,71| 516850 -664%| 553.500| -11,60%| 626.240| 4.36%| 600.050| -333%| 620690 6.88%| 580.740| -3,69%
Gualteri | 6477 8427| 545840 -327%| 564.280| 222%| 552000| 323%| 534720| 510%| 508790 2.00%| 498.810| 14,12%
Guastala | 14.892 8563| 1.275230| -4.69% | 1.337.960| -1,67% | 1.360650|  9,72% | 1.240.150 | -11,64% | 1.403.470| 66,67% | 842.040| 536%
lizara | 8840 9398| 830760| -2.44%| 851.560| -1,54%| 864.870| -492%| 909.650| 51.61%| 600010 645%| 563.660| -4,02%
Novelara | 13.647 8580|1.170970| -816% | 1.274.960| 1532%|1.105580| 20.63% | 852900| -520%| 899650 2.69%| 876.115| -3,51%
Poviglo | 7.278 87,03 633430 239%| 648.970| 082%| 643720 -054%| 647.190| 12,28%| 576420 -8:85% | 632.410| -14,82%
Reggiolo | 9136 07,33| 880.180| 3.20%| 861.650| -2,20%| 881870| 4167%| 622490| 32,68%| 469180 -30.46%| 674.720|  505%
SABAR. | 71.237 88,86 | 6.330.000| -3,35% | 6.549.670|  0,69%  6.504.660  9,57% | 5.936.530| 4,04% 5706.180 | 8,89% | 5.240.415 -0,38%
F.000, 000
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L0000 [ T e
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*bu"é‘q a"“*ép ﬁﬁﬁ :p-::';'&\? ~~-‘:'4:I?Il-
Anno 2020 Lot | oot9 | DDA20 | oprg | OG0 | g7 DIRE0IE-| e DIFXZ0IS- | ppi5  DIEXA0-
-
Boretto 5331 243861300020 6,07%| 1225620  648%| 1151080 | 1591%| 993040| 1188%| 887.620| -567%| 940940] 1573%
Brescelo | 5636 270,07 | 1522.000| 16,11%| 1310930 -158% | 1331910 | 2055% | 1.104860| -2,78% | 1.136.400 | -17,16% | 1.371.880| 19,72%
Gualteri | 6477 207,50 | 1344580 | -10,27% | 1498510|  7.60% | 1392710 | 29.45% | 1075.860| -18,98% | 1.327.880 | -1534% | 1568460 2349%
Guastala | 14.892 24330 |3.624.600|  575%| 3427.480| 1385% | 3010630 | 848% | 2775220| -6,35% | 2963390 | -14,20% | 3457.350| 38,01%
lizaa | 8840 272,18 | 2.406.100| -7,79% | 2609.320|  662% | 2447270 |  384% | 2.356.840| 30,86% | 1.685.000 | -41,39% | 2.875.280| 78,23%
Novelara | 13.647 224,06 | 3.057.680 | -2,65% | 3.141.000| 19,98% | 2617.840 | 3253% | 1975300 -812% | 2149830 | -0,19% | 2154030 17,71%
Povigo | 7.278 26305 | 1.921.020|  4,94%| 1830600 -1,00% | 1849000 | 2344% | 1497.880|  547%| 1420210 | -21,48% | 1808800 2385%
Reggilo | 9136 31305 | 2.868.230 |  1,25% | 2.832.840|  372% | 2731340 | 1889% | 2297.320| -6,16% | 2448100 | -500% | 2579.260| 5042%
SABAR. | 71237 | 25330|18.044320| 094%|17.876300|  813% 16531.780 | 17,44% [14.076320|  041% 14018520 | -16,34% [16.756.000| 3565%
20,000,000
18.000.000
16,000,000
14000000
12,000,000
10,000,000
8,000,000
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %

2014 bo13o014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 boro-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
ORGANICO
CER.200108

540.930| 34.83%| 401200 70,01%| 235990| 514%| 224.460] 1937%| 188.040 100,00% |  27.690

602990 |  485%| 575120 14846%| 231.470 | 100,00%|  7.460 100,00% | 27780

437100| 67.23%| 261.370| -22.21%]| 335.980| 8,09%| 310.840| 424,36%| 59.280 100,00% | 79610

799.210| 17,90%| 677.880| -11,07%| 762.300| -1,18%]| 771.420| -1.47%]| 782.940| 24,16%| 630.610| 500,30%| 105.050|  4,08%| 100.930

587.280| 17.08%| 501.610| -18.08%| 612.280| 136%| 604.050| -163%| 614.030| 1918%| 515210 26,66% | 406.770| 323.32% | 96.090

907.970| 578%| 858.390| -538%| 907.150| 4.29%| 869.830| 9,36%| 795.350| 554.45%| 121.530| 62,60%| 74.740| -72,05%| 267.360

742480| 545%| 704.080| 62,86%| 432.330 | 10000%| 8620 100,00% |  31.660

642080 | 27.21%| 504.900| 12,30%| 449.610| 833% | 415.040| 449,58%| 75520 100,00% | 92780

5.260.240 | 17,30% | 4.484.550 | 13,04% | 3.967.110| 24,14% | 3.195.640| 26,25% | 2.531.240| 99,73% | 1.267.350 | 116,06% | 586.560| -18,97%| 723.900
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DIF%2013- DIF%2012- DIF%2010- DIF%2010- DIF%2009- Diff%20 Diff%20

2014 PIFNAOIS-| opyg  DIFGGOI2- | ogrp  DIF%2OI0-1 9014 o 2010 PIF6A00S- o009 | DNDG2D | 2008 | DiM%620 | 5007
VERDE
CER.200201

813050 -2950%| 1.153260| 3251%| 870320 6880%| 515600 3625%| 378420| 8117%| 208880| -1.68%| 212440| 7586% | 120800

1145950 | -10,55% | 1281.045| 41,16%| 907.505| 83,82%| 493690 1345%| 435160| 119,03%| 198680 -0,10%| 198.880| 112,03% | 93.800

1270000 | 2500%| 1016060 | -7.21%| 1095030 | 5562%| 703670 14,06%| 616950 127,79%| 270.840| 281%| 263440| 2595% | 209.160

2505000  344%| 2421670| 11.47%| 2.172425| 5330%| 1.417.080| 2301%| 1.152040| 4301%| 805580| 119,38% | 367.200| 061%| 364980

1613270 | 7.6% | 1504010 |  553%| 1425215| 89,88%| 750.580 | 27,11%| 590480 | 2538%| 470.940| 1350% | 414.920| 74,82% | 237.340

1829930 |  445%| 1752035|  1,12%| 1732600 | 7837%| 971.370| 4807%| 656020 9563%| 335340  -1377%| 388.900| 63,16% | 238.360

1460440 |  335%| 1413130 |  504%| 1345285 | 12243%| 604810 5236%| 396950 | 6221%| 244720| -1560% | 289.940| 39,62% | 207.660

1714740 |  -898%| 1883940 | 10,08% | 1711390 | 5370%| 1113460 | 8848%| 590.760| 37.92%| 428340|  538% | 406.460| 384,92% |  83.820

12352560 | -0,58% 12425150 | 10,35% |11.250.770 | 71,37% | 6570260 36,40% | 4.816.780| 62,55% | 2.963.320| 16,57% | 2542180 63,39% | 1.555.920
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Anno 2020 botaotn| 219 botaoeis| 218 botraois| 217 boteoot7| 216 boisoote| 2015 bovaobis
— T BENI DUREVOLI / RAEE - F
ART.44 D.Lgs.
Boretto 5.331 785 41.839| 1028%| 37.939| -11,14%| 42695 -040%| 42.866| 30,79%| 32775 -352% | 33.970| -10,05%
Brescelo | 5.636 852 48.005| 814%| 44393| 388%| 42733| -1927%| 52930| 3039%| 40595 9.41%| 37.104| -3.44%
Guaer | 6.477 6,92 44.808| -1949%| 55653| 20,82%| 46.062| 12.81%| 40.833| -17.53%| 49511| 11,51%| 44.309| -15.44%
Guastala | 14.892 753| 112121  249%| 100302| 2428%| 88.021| -602%| 93657| -1,16%| 94754 -342%| 98.109| -551%
luzara | 8.840 1127| 99586| 1661%| 85400 816%| 78.954| 7,49%| 73452| -028%| 73659| 11,44%| 66.098|  2,30%
Novelara | 13.647 859| 117220 417%| 112530 -098%| 113649| 1847%| 95927| 2105%| 79.243| 6,46% | 74.433| 583%
Poviglo | 7.278 1277| 92.923| 707%| 86789 2923%| 67.160| -1060%| 75.125| 21,11%| 62028] 21,90%| 50.885| -840%
Reggio | 9.136 073| 88.894| -27.91%| 123304 36,86%| 90.095| -2.89%| 92777| 7.34%| 86429 242% | 84.384| 14:87%
SABAR. | 71.237 906 645396 -153% | 655.400| 15,11% | 569.369| 032%| 567.567| 9,36%| 518.994| 6,05% | 489.382| -143%
700.000
&00.000
500.000
400.000
300.000
200.000
100.000
Anno 220 botaotn| 219 botaoeis| 2018 borraois| 217 boteoot7| 216 boisoote| 2015 bovaobis
Comune | 3yi675050 | ‘ano.
Boretto 5.331 5956| 317540 -6,84%| 340840| 5538%| 219.360| 14,18%| 192120 -1086%| 215520| -1567%| 255.560|  1,73%
Brescelo | 5636 120,62 | 679.800| -12,64% | 778180| -2472%| 1.033.740| 6559% | 624.260| 4286% | 436960 -043%| 438840| -9,01%
Guatieri | 6.477 7904| 511920 1210%| 456660| 7191%| 265640| 14.94%| 231120 -1051%| 258260 -1231%| 294520|  8,84%
Guastala | 14.892 6135 913500 1,80%| 897430 -100%| 906500| 1050%| 820380 -117%| 830120| 518%| 789.260|  4,94%
lizara | 8840 91,09 805210 -8,58%| 880740| 2187%| 722700| 34.24% | 538350| 7,73% | 583480| -2163%| 744520 -11,28%
Novelara | 13.647 50,00| 683540| -1887%| 842540| 513%| 801460| 14,00%| 702480| 1253%| 624280| 1100%| 562400|  6,20%
Povigio | 7.278 57,14| 415890| -1,96%| 424200 -079%| 470260| 3654%| 344.400| 1304%| 304660 -859%| 333300|  370%
Reggilo | 9.136 8526| 778920| -27,05%| 1067.780| -584%| 1.134040| 17,58%| 964490 1187%| 862180| 513%| 820.100| -14,96%
SABAR. | 71237 71,68 | 5.106.410| -10,23% | 5688370  2,42% | 5553700 | 2572% | 4417600  7,34% | 4115460 -2,90%| 4238500 -391%
14.000.000
12.000.000
10.000.000
8.000.000
6.000.000
4,000.000
2.000.000
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DIF %
2013-2014

DIF %
2012-2013

DIF %
2010-2012

DIF %
2010-2011

DIF %
2009-2010

Diff %
2008-2009

Diff %
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007-2008 2007

IFIUTI DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE

22/97, CER. 200121*,200123*, 200135*, 200136

37.766 | 30,70% 28.895 | -11,84% 32.776 -9,41% 36.180 -6,98% 38.895| 71,85% 22.633 | 78,18% 12.702| -21,21% 16.121

38.425 | 19,20% 32.235| 14,20% 28.226 | -19,69% 35.148 -5,96% 37.377 |  27,48% 29.321 |  69,25% 17.324| -8,64% 18.962

52.506 | 32,01% 39.773 | -19,10% 49.165 | -32,08% 72.387 | 61,94% 44701 | 27,22% 356137 | 60,11% 21.946 1,67% 21.585

103.828 | 17,17% 88.611 14,25% 77.562 | -27,40% | 106.841 18,83% 89.909 | 20,23% 74782 | 47,64% 50.651 -4,60% 53.094
64.613 4,08% 62.082 | -8,28% 67.688 -0,02% 67.704 | -12,37% 77.259 | 15,09% 67129 | 69,86% 39.521 0,55% 39.304
70.335| -8,26% 76.664 |  -8,15% 83.465 | -21,88% | 106.841 577% | 101.010| 59,14% 63.473 | 43,98% 44.084 | 14,80% 38.401
56.550 | 12,78% 49.257 |  -6,82% 52.862 | -21,92% 67.704 | 27,83% 52.964 0,02% 52.953 | 57,79% 33.560 | 27,00% 26.425
73.463 | 13,80% 64.554 4,30% 61.891 11,47% 95.523 6,17% 52297 | 13,19% 46.202 |  40,80% 32.815 -9,47% 36.249

496.486 | 12,31% | 442.071 -2,55% | 453.635| -9,21% | 499.667 1,06% | 494.412| 26,24% | 391.630| 55,04% | 252.603 0,98% | 250.141
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %

2014 bo132014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 bg1o-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
LEGNO
CER.200138

251220 | -11,36% | 283.420 -0,46% | 284740 | -5231% | 597.090 -9,58% |  660.350 782% | 612460 | -2865% | 858440 | 22,22% | 702.350
482.320 0,74% | 478.760 | 37,87% | 347260 | -4862% | 675920 10,88% | 609.600| -12,59%| 697.370 -6,74% | 747.750 -2,43% |  766.380
270.600 442% | 259.140 | 2566% | 206220 | -6255% | 550.590| -19,76% | 686.150 | -30,34% | 985.060| -22,24% | 1.266.730 8,20% | 1.170.760
752120 7,53% |  699.420 191% | 759.460 | -48,78% | 1.482.700 | -19,69% | 1.846.280 7,65% | 1.715.040 | -22,32% | 2.207.770 -4,54% | 2.312.780
839.160 | 28,00% | 655.580| 37,51% | 476.740| -56,28% | 1.090.460 | -21,44% | 1.388.020 | -14,68% | 1.626.920 | -16,92% | 1.958.340 | 10,72% | 1.768.690
529.580 2,10% | 518.700 150% | 511.020 | -50,19% | 1.025.860 | -16,92% | 1.234.800 | -15,29% | 1.457.620 | -15,15% | 1.717.790 13,01% | 1.519.980
321.420 8,08% | 297.380 6,34% | 279660 | -62,35% | 742880 | -18,09% | 906.980 -557% | 960470 | -19,88% | 1.198.840 5,15% | 1.140.100
964.380 | 22,84% | 785.080 -5,75% | 832980 | -3502% | 1.281.860 | -31,40% | 1.868.620 -9,57% | 2.066.430 8,37% | 1.906.800 -0,29% | 1.912.440
4.410.800 | 10,89% | 3.977.480 7,56% | 3.698.080 | -50,34% | 7.446.560 | -19,07%  9.200.800 -9,10% -14,68% | 11.862.460 5,04% | 11.293.480
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Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 bo199020| 2019  g1g2019| 2018 bo17-2018| 2017 bote-2017| 2016 ot52016| 2015 oo14-2015
Abitantial | Kg/ab/

Comune 131/10/2020 | anno |
Boretto 5.331 032 1700 7895% 950| -3667%| 1500 345%| 1.450] 61,11% 900| 109,30% 430] -58.25%
Brescelo | 5.636 038| 2120 1585%| 1.830| -4172%| 3140 12.95%| 2780 17.30%| 2370 2474%|  1.900| 4844%
Gualteri | 6477 018| 1150| -41,03%| 1950| 000%| 1950 34.48%| 1450 -2564%| 1.950| -2.01%| 1990 -478%
Guastala | 14.892 020 3050| 1091%| 2750| -1912%| 3400 7436%| 1950 -1216%| 2220 -10.12%| 2470 14.35%
luzara | 8840 040| 3500| 17.06%| 2990| -1530%| 3.530| 1387%| 3.100| 544%| 2940 -3179%| 4310 19,39%
Novelara | 13.647 028| 3820 77.67%| 2150| -4142%| 3670 5551%| 2360 -1355%| 2730 -2450%| 3620 47.76%
Povigo | 7.278 048| 3500| 4583%| 2400 1060%| 2170 -1215%| 2470| 17.62%| 2100 -21,64%| 2680 44.86%
Reggiolo | 9.136 025| 2300 2432%| 1850| -2418%| 2440 6828%| 1450 -3527%| 2240| 045%| 2230 -20,36%
SABAR. | 71.237 030 21.140| 2531%| 16.870| -2261%| 21.800| 2816%| 17.010| -252%| 17.450| -11,11%| 19.630| 13,67%

25.000
20,000
15.000
10.000

5.000

Anno 200 boilioo| 2019 botaoee| 2018 boivoois| 217 botaoeiz| 2918 botsogis| 215 borases
-
Boretto 5.331 029| 1520 -2762%| 2100 47.80%| 1420] 1341%| 1640] -1881%| 2020] 4326%| 1.410| -844%
Brescelo | 5.636 054| 3030 5000%| 2020 5075%| 1.340| 9.84%| 1220| 31,18% 930| 2791%| 1290| -227%
Guaiei | 6.477 059| 3850 267%| 3750 27,2%| 2950| -694%| 3.170| 46,76%| 2.160| 24,86%| 1.730| -9.42%
Guastala | 14.892 033| 4920 520%| 5190| 1079%| 4710 2695%| 3710| -17,19%|  4480| 60,00%| 2.800| 51,35%
luzaa | 8.840 063| 5600| 1642%| 4810| -1270%| 5510 2004%| 4270| 5933%| 2680| 30,10%| 2060| -844%
Novelara | 13.647 054| 7.380| 526%| 7.790| 4373%| 5420| 1757%| 4610| 1439%| 4030 1481%| 3510| 32,45%
Poviglo | 7.278 048] 3520/ 3086%| 2690 -12,94%| 3000| -492%| 3250| 7663%| 1840| -316%| 1.900| -7,77%
Reggio | 9.136 060| 5480| 2178%|  4500| -1228%| 5130| 4533%| 3530| 7650%| 2000 -566%| 2.120| -1520%
SABAR. | 71.237 050 35300 746% 32850 11,00%| 29570 1642%| 25400| 26,12%| 20.140| 19,74%| 16.820| 4,60%
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 bo13o014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 boro-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
OLIO MOTORE
CER.130208* CER 130205*200126*
1030]  510% 980 -200%| 1.000] -1736%| 1.210] 42:35% 850 | 44,07% 500| -41,00%| 1.000] 3889% 720
1280] -3043%| 1840 3835%| 1.330| -500%| 1.400| 66,67% 840| -1,18% 850| -3033%| 1220 -27.81%|  1.690
2000] 1297%| 1850| -3393%| 2.800| 5556%| 1.800| -3502%| 2.770| 97.86%| 1.400| -5079% | 2.845| 11074%|  1.350
2160] -22,02%| 2770| -348%| 2.870| 2008%| 2.390| -2823%| 3.330| 64:85%| 2020 -3823%| 3270| 548%|  3.100
3610| 2491%| 2.800| -31.84%| 4240 6825%| 2520 -1032%| 2.810| 57.87%| 1.780| -32.06%| 2.620| 5322%|  1.710
2450| -1860%| 3.010] 11,07%| 2710 -2812%| 3770| 802%| 3490| 4851%| 2.350| -2656%| 3200 22,14%|  2.620
1850| -2355%| 2420 386%| 2330| 2505%| 1.850| 819%| 1710| 50,00%| 1.140| -4242%| 1980| -481%|  2.080
2800 6092%| 1740| -49.86%| 3.470| 5422%| 2.250| -2347%| 2.940| 11000%| 1.400| -4531%| 2.560| 2.40%|  2.500
17270 -131%| 17.500| -1566%| 20.750| 20,71%| 17.190| -827%| 18.740| 6253% | 11.530| -3833% | 18695 1855% 15770
=1 [ 020H)
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 bo132014| 2013 bo122013| 2012 gro2012) 2011 bg1o-2011| 2010 lagog-2010| 2009  |agos-2000| 2008  |agg7-2008 | 2007
OLIO VEGETALE
CER.200125
1540] 1000%| 1400] 1475%| 1220] 000%| 1220] 1193%| 1.090] -1.80%| 1.110] 374%| 1.070] 808% 990
1320 27.47%| 1.820] 136,36% 770 37.90%| 1240| 1698%| 1.060| -1520%| 1.250| 45:35% 860| -2037%|  1.080
1910] 92,93% 90| 571%| 1.050| -4324%| 1.850| 1935%| 1550 -828%| 1.690| 3307%| 1270 2095%|  1.050
1850 1,00%| 1830 167%| 1800 -7.22%| 1.940| -17.09%| 2.340| -2.90%| 2.410| 1699%| 2.060| 3121%| 1570
2050| 2363%| 1.820] 2.82%| 1770] -923%| 1950| 1818%| 1650 -060%| 1.660| 850%| 1.530| 70,00% 900
2650| -925%| 2920] 815%| 2700| -1563%| 3200| 7.02%| 2990 2008%| 2490| 23.88%| 2.010| -9.87%| 2.230
2060] 7.85%| 1910] 977%| 1740 3083%| 1.330| -1939%| 1.650| 32,00%| 1.250| -1667%| 1.500| 11.94%|  1.340
2500] 1261%| 2220] 374%| 2140 -855%| 2.340| 2124%| 1930 -810%| 2.100| 194%| 2.060| -3355%|  3.100
16.080| 7,85% 14.910| 1304%| 13.190| -12,48%| 15070 568%| 14260 2,15%| 13.960| 1294%| 12360 082% 12.260
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S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5331 7137| 380.460| 912%| 348670| -133%| 353360| 1320%| 311905 7.64%| 280.780| 033%| 288835|  2.88%
Brescelo | 5.636 8588| 484.030| -2.01%| 493960| 1090%| 445400| 846%| 410650| -320%| 424220| 1.85%| 432.200| 13,66%
Gualtier 6.477 6395| 414200 081%| 410860| 934%| 375.770| 2219%| 307.530| -418%| 320930| 4,94%| 305818| 26,83%
Guastala | 14.892 6561| 977.060| -459%| 1.024050|  145%| 1.000460| 377%| 972800| 595%| 918131| 56,62%| 586.201|  8.40%
Luzzara 8.840 7928| 700.830| -543%| 741.000| 630%| 697.190| 1864%| 587.627| 6826%| 349.235| 297%| 330.162|  5,16%
Novelara | 13647 6060| 828270 -121%| 838440| 3127%| 638690| 5246%| 418910| 075%| 415780 9.26%| 380530| 10,20%
Poviglio 7078 5865| 426.850| -120%| 432040 1055%| 390.810| 1833%| 330260| -7.70%| 357.830| -0,86%| 360.940|  2.43%
Reggiolo | 9.136 9410| 850.700| -3.86%| 894260| 366%| 862720| 3433%| 642.236| 5438%| 416018| 546%| 394462|  4,99%
SABAR. | 71237 71,19 | 5.071.400| -2,16% | 5183370 859% | 4773.400| 19,88% | 3981.918| 14,03% | 3.491.924| 13,07% | 3088.168| 8,79%
&.000.000
5.000.000
4.000.000
3.000.000
2.000.000
1.000.000
Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 4827| 257.340| 558%| 272.560| -3,13%| 281.360| -2.62%| 288.940| 1486%| 251560| 636%| 236520| 21,99%
Brescelo | 5.636 5805 332220| 580%| 314000| 1362%| 276.360| 14,97%| 240380| 11,67%| 215.260| -22,51%| 277.800| 28,90%
Gualtier 6.477 46.45| 300.840| 1518%| 261.180| 31,11%| 199.200| -597%| 211.840| -1993%| 264.560| 17,72%| 224.740| 3,76%
Guastala | 14.892 3575| 532.360| 1550%| 460.540| -16,24%| 540.860| 40,23%| 392120| -8,48%| 428.460| 19,63%| 358.140| 48,35%
Luzzara 8.840 4016| 355.000| 37.75%| 257.720| 2143%| 212.240| -062%| 234.840| 4399%| 163.100| -26.64%| 222.320| -31,76%
Novelara | 13.647 5584| 762.060| -013%| 763.060| -27,26%|1.040.000| 43,08%| 733.180| 19,71%]| 612.440| -23,32%| 798.720| 38,06%
Poviglio 7.078 3374| 245580| -2348%| 320940| 565%| 303.780| -36,50%| 479.060| 68,56%| 284200| 2117%| 234540|  2,72%
Reggilo | 9.136 2369| 216.400| -14,26%| 252.380| 7.68%| 234380| -8,84%| 257.120| -53,81%| 556.600| 118,96%| 254.200| -17,69%
SABAR. | 71.237 42,14|3.001.800| 3,43%  2.902.380 | -6,56%  3.106.180 | 9,47% | 2.837.480 | 2,21%| 2.776.180 |  6,49% | 2.606.980 | 12,91%
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2000000
1.500.000

1.000.000

500.000
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
PLASTICA
CER.200139 + CER.150102

280.737 |  2717% | 220.761 32,83% | 166.195| 1833% | 140.449 191% | 137812 34,09% | 102775| 38,89% 73.998 |  34,87% 54.866
380.285 012% | 379.844| 103,17% | 186.960 6,47% | 175,606 | 5501%| 113.287 597% | 106.901 63,42% 65.414 9,95% 59.492
241127 | 51,54% | 159.113 7,88% | 147.488 048% | 146.781 402%| 141.103| 16,65%| 120967 | 20,23% | 100.611 -949% | 111.164
540.756 8,94% | 496.361 0,25% | 495.133 -2,90% | 509.905 941% | 466.045| 30,24% | 357.829| 4216% | 251.707| 56,/1% | 160.622
322524 | 1320% | 284.912| 1501% | 247.726 3,92% | 238.371 1,38% | 235116 2453% | 188.806 -061%| 189970 | 7855% | 106.398
345.020 5063%| 326943 | 1597% | 281.909| 21,88%| 231.308 6,77% | 248102 1327%| 219.033| 16,85% | 187.447 16,72% | 160.594
3562380 | 1828% | 297920 5854% | 187.910| 50,46% | 124.891 329% | 120912 33,39% 90.646 | -21,11% | 114.898| 83,45% 62.633
375725 | 1939% | 314.707 -0,34% | 315775 801% | 292366 1230%| 260340| 1965% | 217.592| 1998% | 181.355| 4661% | 123.701
2.838.554 | 14,43% | 2.480.561 22,25% | 2.029.096 9,11% | 1.859.677 795% | 1.722.717 | 22,65% | 1404549 | 20,52% | 1.165.400 | 38,83% | 839.470
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’ DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
INERTI
CER.170904

193.880 | -6,41% | 207.160| 12,57% | 184.020 -3,04% | 189.780| 11,09%| 170.840| -13,16% | 196.720 | 21,36% | 162.100| -17,86% | 197.350
215.520 0,48% | 214.480| 37,03%| 156.520 -4,92% | 164.620 | -33,38% | 247.100 7,31% | 230.270 -4.54% | 241.220 -3,50% | 249.960
216.600 | 10,24% | 196.480 039% | 195.720| 23,65% | 158.280| -14,79% | 185.760| -31,87% | 272.660| 16,82% | 233.400| -32,17% | 344.090
241.420 | -6,36% | 257.820 091% | 255.500| -15,62% | 302.780| -36,75% | 478.740| -15,66% | 567.600 -0,38% | 569.740 1,87% | 559.260
325.800| 79,03% | 181.980| -19,69% | 226.320 577% | 213.980 3,71% | 206.320 | -26,06% | 279.040| -11,03%| 313.620 -6,87% | 336.760
578.560 | 21,32% | 476.900| -6,16% | 508.220 -8,36% | 554.600 | -10,07% | 616.720 7,01% | 576.300 -5,39% | 609.140 9,19% | 557.880
228.340 0,23% | 227.820| -2513% | 304.280| 1595% | 262.420| 36,93%| 191.640| -27,39% | 263.940 -0,08% | 264.160 | -12,23% | 300.960
308.840 7,03% | 288.560| -20,21% | 361.660 -1,26% | 366.280 | -22,83% | 474.640 -7,51% | 513.200 -3,60% | 532.380 -9,69% | 589.480
2.308.960 | 12,57% | 2.051.200 | -6,43% | 2.192.240 | -0,93% | 2.212.740 | -13,96% | 2.571.760 | -11,31% | 2.899.730 | -0,89% | 2.925.760 | -6,70% | 3.135.740
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %

Anno 2020 ,319.0020| 2019 2018- 2018 2017- 2017 2016- 2016 2015- 2015 2014-
2019 2018 2017 2016 2015

e S 1
Boretto 5.331 99,62 | 317.860 | 1524% | 275.835| -2,07% | 281.671 -0,16% | 282.136| 12,99% | 249.704| -1,74%| 254.116 4,31%
Brescello 5.636 54,73 | 308.464 | -1,73% | 313.900 6,49% | 294766 | 10,22% | 267.432| -4,99% | 281.486 6,82% | 263.521 -3,66%
Gualtieri 6.477 54,57 | 353.439| -1,64%| 359.316 7,19% | 333.351 -0,91% | 336.428 9,06% | 308.484 | -1,44%| 312.986| 13,22%
Guastalla 14.892 60,06 | 894.487 6,26% | 841.791 2,98% | 817.410 4,28% | 783.865 587% | 740.371| 13,74% | 650.955 0,59%
Luzzara 8.840 50,38 | 445.383 1,72% | 437.832 2,28% | 428.078 0,92% | 424196 | 30,12% | 326.008 7,89% | 302170 -917%
Novellara 13.647 5417| 739.200 6,72% | 692.644 6,27% | 651.764| 13,65% | 573.483 3,41% | 554.589 2,18% | 542.746 3,39%
Poviglio 7.278 51,87 | 377.539 451% | 361.243| -2,45%| 370.315| -0,31%| 371.480 9,66% | 338.746| -241%| 347.104| -1,39%
Reggiolo 9.136 58,53 | 534.685 0,14% | 533.961 6,92% | 499.381| 17,36% | 425.496| 11,09% | 383.013 8,34% | 3563.525| -5,02%
S.ABAR. | T71.237 55,74 | 3.971.057 4,05% | 3.816.522 3,80% | 3.676.736 6,13% | 3.464.516 8,86% | 3.182.401 5,13% | 3.027.123 0,15%
4.500.000
4.000.000
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000

Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 ,319.0020| 2019 2018- 2018 2017- 2017 2016- 2016 2015- 2015 2014-

2019 2018 2017 2016 2015

e S 1
Boretto 5.331 0,22 1170 -70,82% 4.010| -48,46% 7.780 | -40,57% 13.090 | 121,11% 5.920 | -29,44% 8.390 | -10,93%
Brescello 5.636 0,66 3.700| -82,00% 20.560 | 325,67% 4830 -71,85% 17.160 | 173,68% 6.270| 2391% 5.060 | -47,40%
Gualtieri 6.477 0,65 4.200| -41,01% 7120 -26,97% 9.750 | -39,29% 16.060 | 145,57% 6.540 | 22,70% 5.330| -30,51%
Guastalla 14.892 0,56 8.390 | -55,58% 18.890 8,56% 17.400 | 36,47% 12750 | 27,25% 10.020 | 13,35% 8.840 | -17,54%
Luzzara 8.840 4,37 38.590 | 123,06% 17.300 | -34,69% 26.490 | 122,98% 11.880 | 26,25% 9410 -8,73% 10310  -5,33%
Novellara 13.647 1,01 13.830 | -52,05% 28.840 | 243,33% 8.400 | -29,23% 11.870 | 88,71% 6.290 | -69,05% 20.320 | 49,74%
Poviglio 7.278 5,65 41.090 | 182,21% 14.560 | -25,56% 19.560 | 108,75% 9.370| 39,23% 6.730 | -39,64% 11150 | 19,12%
Reggiolo 9.136 0,06 530| -78,80% 2.500 | -75,98% 10.410 | 31,27% 7930 22,76% 6.460 | -38,24% 10460 | -991%
S.ABAR. | 71.237 1,57 | 111500 -2,00% | 113.780 8,76% | 104.620 451% | 100.110| 73,68% 57.640 | -27,82% 79.860 | -3,62%
160,000
140.000
120,000
100.000
80.000
60.000
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S.A.BAR. SERVIZI sfl

DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
VETRO

CER.200102, 150107, 150106
243.618 6,34% | 229.099| 27,73% | 179.360 -3,62% | 186.098 6,76% | 174.321 11,66% | 156.118 -447% | 163.419| -0,01%| 163.432
273.527 3,22% | 264.985| 41,49% | 187.284 9,02% | 171.784 557% | 162.721 -0,63% | 163.758 3,77% | 170179 | 15,74% | 147.034
276.432 1,61% | 272.055 711% | 253.992 7,55% | 236.166 2,37% | 241.899 9,44% | 221.036 -457% | 231.632| 19,77% | 193.397
647.147 3,99% | 622.335 3,73% | 599.978 -0,45% | 602.713 2,14% | 590.098 -3,08% | 608.856 0,75% | 604.345| 13,12% | 534.234
332.694 6,37% | 312.759| -0,17%| 313.279 -2,88% | 322.574 9,63% | 294.246 -1,70% | 299.320 -3,83% | 311.226 0,81% | 308.730
524.963 | -1,06% | 530.560 441% | 508.149 241% | 496.171 0,13% | 495.521 5,76% | 468.542 -6,63% | 501.835 9,81% | 457.014
351.998 | -4,52% | 368.643| 24,46% | 296.188| 10,51% | 268.031 -1,98% | 273.437 217% | 267.627 -3,98% | 277.554| 10,02% | 252.269
372.208 7,92% | 344.894| -897% | 378.861| 21,14%| 312.748 -2,08% | 319.242 3,21% | 309.325 1,81% | 303.828 4,81% | 289.877
3.022.587 2,62% | 2.945.330 8,40% | 2.717.021 4,65% | 2.596.285 1,76% | 2.551.485 2,28% | 2.494.582 | -2,71% | 2.564.018 9,29% | 2.345.987
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’ DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %

2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
PNEUMATICI FUORI USO

CER.160103
9.420 | -2,38% 9.650 | -11,87% 10.950 | 44,27% 7.590 | 20,67% 6.290 | 51,57% 4150 | 28,09% 3.240 | 52,83% 2.120
9.620 | 56,17% 6.160 | 10,39% 5.580 | -41,88% 9.600 -6,07% 10.220 | 96,16% 5210 -10,79% 5.840| 53,28% 3.810
7.670 | 28,69% 5.960 | -43,18% 10.490 | -36,08% 16.410 -8,68% 17.970 | 17,76% 15.260 -3,42% 15.800 | 53,70% 10.280
10.720 2,49% 10.460 | -19,48% 12.990 | -35,31% 20.080 | -29,74% 28.580 7,81% 26.510 -9,80% 29.390 |  59,30% 18.450
10.890 |  -1,45% 11.050 | -11,24% 12.450 | -35,89% 19.420 | 26,93% 15.300| 53,15% 9.990 -0,10% 10.000 | 74,22% 5.740
13.570 | 136,00% 5.750 2,86% 5.590 | -60,85% 14.280 | 23,85% 11.530 | 23,18% 9.360 | -26,42% 12.720 | 134,69% 5.420
9.360 | 12,10% 8.350 | -43,39% 14.750 | -11,78% 16.720 | -14,56% 19.570 | 16,14% 16.850 | -19,07% 20.820 4,47% 19.930
11.610 | -35,86% 18.100 | -10,22% 20.160 | 20,72% 16.700 | -48,47% 32.410 | 1211% 28910 70,06% 17.000 | -12,05% 19.330
82.860 9,78% 75.480 | -18,80% 92.960 | -23,05% | 120.800 -14,85% | 141.870| 22,05% | 116.240 1,25% | 114.810 | 34,94% 85.080
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

_— Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 0,01 60| -70,00% 200| 150,00% 80| -46,67% 150 | -46,43% 280| 86,67% 150|  0,00%
Brescelo | 5.636 0,13 755| 190,38% 260| -6533% 750| -13,79% 870|  7.41% 810| 113,16% 380| -052%
Gualtier 6.477 0,11 740| 42857% 140| -65,00% 400| 18571% 140| -70,53% 475]  69,64% 280| -5333%
Guastala | 14.892 0,03 380| 11,76% 340| -48,48% 660| 2453% 530 | 112,00% 250|  25,00% 200| -77,53%
Luzzara 8.840 015| 1200 1416%| 1130] 089%| 1120| 370%| 1.080| -7.69%| 1.170| -1,68%| 1190 -27.44%
Novelara | 13.647 0,03 360| 20,00% 300| -1429% 350| -2045% 440]  10,00% 400| -39.39% 660 | 17,86%
Poviglio 7.078 0,08 550| 27.91% 430] 22.86% 350| 20,69% 200| -5323% 620| -16.22% 740| -18,68%
Reggilo | 9.136 0,04 300| -3036% 560| -6.67% 600| 81,82% 330| -40,00% 550| -517% 580| -10,77%
SABAR. | 71.237 006 4525 3467%| 3360 -22,04%| 4310 1253%| 3.830| -1502%| 4555 807%|  4.180| -28,18%
7.000
6.000
5.000
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3.000
2.000
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_— Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/ RIFIUTI TOS
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 0,06 310] 106,67% 150| -71,15% 520| 13,04% 460] 3529% 340| -37,04% 540 | -20,59%
Brescelo | 5.636 0,10 555| 52,05% 365 -395% 380| -2063% 540 | -25,00% 720| 118,18% 330| 73.68%
Gualtier 6.477 0,08 515 5147% 340| -4426% 610] -11,59% 690  0,00% 690| 2545% 550 | -1,79%
Guastala | 14.892 0,04 500| 28.26% 460| -38.67% 750| -33.04%| 1.120] 3827% 810| 2857% 630| -18,18%
Luzzara 8.840 0,05 40|  40,00% 300| -5522% 670| -3300%| 1.000] 61,29% 620 6757% 370| -21,28%
Novelara | 13.647 0,06 790|  92.68% 40| -3167% 600| 3636% 40|  -638% 470|  444% 450| -25,00%
Poviglio 7.078 0,05 380| 52,00% 250 | -53,70% 540  0,00% 540| -357% 560|  9.80% 510| -4574%
Reggilo | 9.136 0,07 665| 291,18% 170| -75,00% 680| -2093% 860 | 4576% 50| -7.81% 640 | -36.63%
SABAR. | 71.237 006 4225 72,80%| 2445 -4853%| 4.750| -1503%| 5650 17,71%|  4.800| 19,40%|  4.020| -22,99%
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000 ]
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
FILTRI OLIO
CER.160107*

150 0,00% 150 0,00% 150 = - | -100,00% 250 = - | -100,00% 90 = =
420 | -2,33% 430 | 207,14% 140 -6,67% 150 7,14% 140 0,00% 140 -6,67% 150 | -48,28% 290
600 | 39,53% 430 | -25,86% 580 | 383,33% 120 | -20,00% 150 | -63,41% 410 | 127,78% 180 | -35,71% 280
890 | 134,21% 380 | -54,22% 830 18,57% 700 | -30,69% 1.010 | 140,48% 420 | -25,00% 560 | -37,78% 900
1.640| 46,43% 1120 10,89% 1.010| 31,17% 770 | -32,46% 1140 44,30% 790 3,95% 760 | 13,43% 670
560 | -18,84% 690 | -2,82% 710 20,34% 590 0,00% 590 18,00% 500 21,95% 410 -51,19% 840
910 | 71,70% 530 76,67% 300 -3,23% 310 -26,19% 420 | 50,00% 280 55,56% 180 | -48,57% 350
650 | -17,72% 790 | 46,30% 540 -1,82% 550 | -27,63% 760 | 76,74% 430 | -52,75% 910 | 44,44% 630
5.820 | 28,76% 4.520 6,10% 4.260 | 33,54% 3.190 | -28,48% 4.460 | 50,17% 2970 | -8,33% 3.240 | -18,18% 3.960
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
SICI ED INFIAMMABILI - BOMBOLETTE SPRAY
CER.150111*

680 | 100,00% 340 | 142,86% 140 -41,67% 240 | 242,86% 70 - - - - - -
190 | -38,71% 310 82,35% 170 - - | -100,00% 100 - - - - - -
560 1,82% 550 - - | -100,00% 540 42,11% 380 - - - - - -
770 1,32% 760 | 192,31% 260 | -66,23% 770 18,46% 650 - - - - - -
470 | -11,32% 530 | 278,57% 140 | -54,84% 310 | -16,22% 370 - - - - - -
600 17,65% 510 | 292,31% 130 | -62,86% 350 12,90% 310 - - - - - -
940 84,31% 510 | 264,29% 140 | -76,67% 600 | 114,29% 280 - - - - - -
1.010 50,75% 670 | 219,05% 210 | -57,14% 490 22,50% 400 - - - - - -
5220 | 24,88% 4.180 | 251,26% 1190 | -63,94% 3.300| 28,91% 2.560 - - - - - -
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 2019_26’20 2019 2018- 2018 2017- 2017 2016- 2016 2015- 2015 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |34/10/2020 | anno
Boretto 5.331 0,14 725 - - -100,00% 1.265 | 3062,50% 40| -91,49% 470 56,67%
Brescello 5.636 0,05 290 | -50,43% 585 10,38% 530 | -54,89% 1175 | 305,17% 290 | -70,56% 985 | 140,24%
Gualtieri 6.477 0,19 1.200| -29,20% 1.695| 177,87% 610 | 117,86% 280 | -75,11% 1125 -12,11% 1.280
Guastalla 14.892 0,12 1.760 | -44,48% 3.170 | 200,47% 1.055 -6,22% 1125 | -23,21% 1.465| -16,05% 1.745 13,75%
Luzzara 8.840 0,20 1.780 26,24% 1.410 94,48% 725| -48,21% 1.400 11,11% 1.260 17,76% 1.070 -0,93%
Novellara 13.647 0,21 2.875 82,54% 1.575| -14,40% 1.840 34,31% 1.370 | -43,62% 2.430 55,77% 1.560| -10,86%
Poviglio 7.278 0,25 1.855 43,80% 1.290 31,63% 980 | -21,60% 1.250 -3,85% 1.300 20,37% 1.080| -13,11%
Reggiolo 9.136 0,09 865 | -34,22% 1.315| -21,73% 1.680 | -16,42% 2.010 | 243,59% 585 | -36,07% 915 35,56%
S.A.BA.R. 71.237 0,16 11.350 2,81% 11.040 | 48,79% 7.420 | -24,86% 9.875 16,24% 8.495 -6,70% 9.105| 30,22%
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4.000
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Diff % 2019- Diff % 2018- Diff % 2017- DIF %
Anno 2020 2020 2019 2019 2018 2018 2017 20
Abitanti al RIFIUT
Comune 31/10/2020 Kg/ab/anno
Boretto 5.331 0,68 3.640 -90,16% 36.980 93,01% 19.160 -8,76% 21.000 1
Brescello 5.636 0,31 1.740 - - -100,00% 50.300 1
Gualtieri 6.477 6,26 40.540 -39,13% 66.600 12,08% 59.420 48,03% 40.140
Guastalla 14.892 11,52 171.540 26,78% 135.300 -11,35% 152.620 42,08% 107.420
Luzzara 8.840 8,32 73.520 -16,95% 88.520 34,98% 65.580 80,66% 36.300
Novellara 13.647 5,10 69.560 -38,15% 112.460 35,79% 82.820 54,23% 53.700
Poviglio 7.278 -100,00% 25.560 7,58% 23.760 2,33% 23.220
Reggiolo 9.136 11,43 104.420 -21,61% 133.200 7,32% 124.120 20,81% 102.740
S.A.BA.R. 71.237 6,53 464.960 -22,33% 598.620 13,49% 527.480 21,31% 434.820
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
PILE
CER.200133*, 200134
300 -75,41% 1.220 | 134,62% 520 - | -100,00% 1.038| 95,75% 530 = - | -100,00% 640
410 | -49,38% 810 52,83% 530 -1,85% 540 -37,21% 860 | 95,45% 440  25,71% 350 | -23,08% 455
-100,00% 815 8,67% 750 1,35% 740 | -35,99% 1156 | 32,87% 870 8,75% 800 | 68,42% 475
1.534| -25,35% 2.065| 97,60% 1.040 | -22,96% 1.350 | -14,15% 1573 | -13,60% 1.820 9,97% 1.655| -14,03% 1.925
1.080 | -20,00% 1.350 | 121,31% 610 52,50% 400 | -68,82% 1.283| 45,80% 880 11,68% 788 | 31,33% 600
1.750 | -15,46% 2.070 7,53% 1.925| 337,50% 440 | -81,37% 2.362| 57,47% 1.500 | -16,48% 1796 |  44,84% 1.240
1243 |  27,49% 975 | -32,06% 1.435| 156,25% 560 | -43,06% 984 | -12,96% 1130 13,00% 1.000| 12,36% 890
675 | -40,53% 1135 87,60% 605 | -56,32% 1.385| -10,70% 1.551| 86,87% 830 -32,13% 1223 | -27,63% 1.690
6.992 | -32,96% 10.430 | 40,66% 7415 | 36,93% 5.415| -49,89% 10.806 | 35,07% 8.000 5,10% 7612 -3,83% 7.915

22020

B2019
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Bzoi7
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Baona
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- Banr2
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=4 hk 0
20 < Q& ‘9? | B2008
2016- DIF % 2015- DIF % 2014- DIF % 2013- DIF % 2012- DIF % 2010-
17 2016 2016 2015 2015 2014 2014 2013 2013 2012 2012
1 DELLA PULIZIA STRADALE A RECUPERO (da fine 2014)
CER.200303
19,67% 9.560 6,94% 8.940 6,18% 8.420 91,36% 4.400 - HRIF!
94,84% 17.060 -25,18% 22,800 172,08% 8.380 - - - 4RIF!
15,64% 47,580 6,92% 51120 -37,87% 82.280 155,85% 32160 - HRIF!
34,14% 80.080 -45,64% 147.320 148,35% 59.320 -55,10% 132.120 154,66% 51.880 HRIF!
21,70% 46.360 -22.50% 50.820 192,95% 20.420 18,25% 24,980 - HRIF!
24,71% 43.060 -20,87% 54.420 -50,03% 108.900 67,08% 65.180 587,56% 9.480 HRIF!
8,81% 21340 -21,83% 27.300 8,42% 25180 48.82% 16,920 - HRIF!
88,44% 54520 -54,32% 119.340 52,57% 78.220 7,72% 84.760 86,86% 45.360 HRIF!
36,07% 319.560 -34,92% 491.060 25,55% 301.120 8,49% 360.520 237,82% 106.720 #RIF!
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Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 4130| 220160| 7,09%| 205580| 12,56%| 182.640| 15473%| 71.700| -81,57%| 389.020| -11,14%| 437.780| 1455%
Brescelo | 5.636 66,20| 373100| -0,82%| 376.180| -2506%| 501.880| 279,75%| 132.160| -68,00%| 424940| -7.87%]| 461.260|  0,94%
Gualtier 6.477 3729] 241520 -7.20%| 260260| 1,91%| 255380| 239,87%| 75.140| -69,05%| 242.750|  4,06%| 233.280| -1,96%
Guastala | 14.892 4165| 620270 230%| 606.340| 450%| 580.220| 21551%| 183.900| -79,71%| 906.430| 4532%| 623.740| -17,.94%
Luzzara 8.840 3853 340570| -300%| 354720| 1590%| 306.060| 201,83%| 101.400| -62,15%| 267.870| -2,50%| 274790| -22,46%
Novelara | 13.647 4514| 616.080| -046%| 618920 855%| 570.160| 241,17%| 167.120| -72.81%| 614610| -10.84%| 689.370| -6,50%
Poviglio 7.078 5870| 427200 6,04%| 402.880| -342%| 417.160| 198,48%| 139.760| -77,92%| 632.940| 2,78%| 615.840| 19,47%
Reggilo | 9.136 3779| 345280| -555%| 365580| 11,17%| 328.860| 203,71%| 108.280| -56,45%| 248.660| -23,20%| 323.780| -8,76%
SABAR. | 71.237 4470 |3.184.180| -0,20% | 3.190.460 |  1,53% | 3.142.360 | 220,83% | 979.460 | -73,72%|3.727.220| 1,84%| 3.650.840 | -3,67%
4.000.000
3.500.000
3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
H0O0.000
Diff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 Lot | 2019 | 2018- | 2018 | 2017- | 2017 | 2016- | 2016 | 2015- | 2015 | 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5.331 032|  1685]102333%| 11.200] 8152%| 4870| -375%| 6.170| 21,94%| 5060 412%| 4860 -3537%
Brescelo | 5.636 050| 2.805| 66849%| 15040| 2512%| 6500 -2802%| 12.020| 3311%| 9.030| -7.48%| 9.760| 11,93%
Gualtier 6.477 034| 2215| 55147%| 8730| 3167%| 3680 -4131%| 6630| 574%| 6.270| -1411%|  7.300| -20,22%
Guastala | 14.892 022| 3245| 60543%| 14310| 1866%| 6740 -4547%| 12060 -2.43%| 12360 -622%| 13180 14.91%
Luzzara 8.840 018| 1570| 42333%| 12005 12.62%| 7.710| -10.66%| 10740 24.45%| 8630 -411%| 9.000| 15.38%
Novelara | 13.647 031|  4270| 94146%| 15485 694%| 11.200| -827%| 14480 1859%| 12.210| -27.67%| 16.880| 47.81%
Poviglio 7.078 041|  3000]110000%| 12550| 3806%| 7.690| 846%| 9.090| 2821%| 7.000| 7.59%| 6590 -31,21%
Reggilo | 9.136 033| 3035|168520%| 11420 3388%| 5250 -34.05%| 8530| 7.16%| 7.960| -2339%| 10.390| 23.99%
SABAR. | 71.237 031| 21825 792,64%| 100.830| 26,48% | 53.640| -21,82%| 79.720| 16,19%| 68.610| -11,09%| 77.960| 5:29%
Q0,000
80.000
70.000
60.000
50.000
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
RIFIUTI INGOMBRANTI
CER.200307

382.180 | 94,51% | 196.480| 13,74% | 172.750 474% | 164.940| 46,61%| 112.500| 11,73%| 100.690 | -17,11% | 121.480 = =
456.960 | 47,88% | 309.000| 133,68% | 132.230 1,37% | 130.440 -9,61% | 144.310| 605,67% 20.450 | 551,27% 3.140 = -
237.940 | 41,67% | 167.950 8,69% | 154.520| -16,92% | 186.000| 17,54% | 158.240| 252,82% 44.850 |  28,29% 34.960 = -
760.060 | 11,52% | 681.520| -11,46% | 769.760| -18,01% | 938.880| 94,93% | 481.660| 380,12% | 100.320| -30,84% | 145.050 = -
354.400 1,78% | 348200 | -425%| 363.670| -14,67% | 426170 45,84%| 292210 92,88% | 151.500 -7,42% | 163.650 = -
737310 | 28,59% | 573.360| -528% | 605.350| -11,76% | 686.050 | 24,58% | 550.680 | 344,92% | 123.770 -9,12% | 136.190 = -
515480 | 17,30% | 439.440| 57,23% | 279.490| 38,29% | 202.100 7,52% | 187.960 | 140,36% 78.200 | -21,69% 99.860 = -
354.850 | -14,04% | 412.830| -1221%| 470.270| 2537% | 375100 19,64% | 313.520| 520,83% 50.500 |  46,46% 34.480 = -
3.799.180 | 21,43% | 3.128.780 6,13% | 2.948.040 | -5,20% | 3.109.680 | 38,76% | 2.241.080 | 234,35% | 670.280| -9,28% | 738.810 = =
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DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008

PITTURE E VERNICI
CER.200127* - CER.200128
7.520 | 37,98% 5450 37,97% 3.950 | 15,16% 3430 41,27% 2428 | 64,05% 1.480 | 124,24% 660 | -13,16% 760

8.720 | 18,64% 7.350 | 24,37% 5910 4521% 4.070 8,65% 3.746 -2,95% 3.860 8,27% 3.565 | 178,52% 1.280

9.150 |  40,99% 6.490 | -18,16% 7.930 | 52,50% 5200 29,58% 4.013 0,50% 3.993| 54,47% 2.585| 87,32% 1.380

11.470 | 25,22% 9.160 | 13,09% 8.100 -6,03% 8620 11,77% 7.712 4,93% 7.350 | -32,05% 10.816 | 296,92% 2.725

7.800 | 32,43% 5.890 | -23,90% 7.740 | 27,09% 6.090 1,18% 6.019| 15,64% 5205 10,51% 4710 64,69% 2.860

11.420 | -14,26% 13.320| -0,37% 13.370 |  22,32% 10.930 | 25,99% 8.675| -12,87% 9.956 -8,22% 10.848 | 214,89% 3.445

9580 | -9,11% 10.540 | 58,02% 6.670 6,72% 6.250 0,64% 6.210| 16,95% 5310 -12,72% 6.084 | 49,30% 4.075

8.380 5,94% 7910 -10,11% 8.800 | 56,86% 5.610 -6,20% 5.981| 44,64% 4135| 51,85% 2.723 | -40,35% 4.565

74.040 | 12,00% 66.110 5,83% 62.470 | 24,44% 50.200 | 12,09% 44.784 8,46% 41.289 | -1,67% 41.991 | 99,10% 21.090
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S.A.BA.R. SERVIZI st
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Anno 2020 Diff % 20
Comune Abitanti al 31/10/2020 Kg/ab/anno
Boretto 5.331 1,41 7.520
Brescello 5.636 1,26 7120
Gualtieri 6.477 0,69 4.460
Guastalla 14.892 0,74 11.060
Luzzara 8.840 1,04 9.200
Novellara 13.647 0,73 10.000
Poviglio 7.278 1,24 9.000
Reggiolo 9.136 1,00 9.100
S.ABAR. 71.237 0,95 67.460
90.000
80.000
70.000
B0.000
50.000
40.000
30.000
20.000
000 T wl w0 WM
" 1 ™ e s
Dff % Diff % Diff % DIF % DIF % DIF %
Anno 2020 2019-2020 2019 2018- 2018 2017- 2017 2016- 2016 2015- 2015 2014-
2019 2018 2017 2016 2015
comune UL | Kot |
Boretto 5.331 = -100,00% 1.360 | 3300,00% 40 - | -100,00%
Brescello 5.636 = -100,00% 680 | -56,13% 1.550 =
Gualtieri 6.477 = = -100,00% 1.940 - | -100,00%
Guastalla 14.892 = = = -100,00% 840 | 600,00%
Luzzara 8.840 = = 2 -100,00% 700 | -31,37%
Novellara 13.647 - -100,00% 1.120 -8,20% 1.220 | 205,00% 400 | -80,49%
Poviglio 7.278 - - -100,00% 1.790 - | -100,00%
Reggiolo 9.136 - - -100,00% 320 -
SABAR. | 71.237 - - - | -100,00% 3160 | -53,94% 6.860 | 253,61% 1.940 | -72,79%
14000
12.000
10,000
8.000
6.000
4.000

2.000
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19-2020 2019 Diff % 2018-2019 2018 Diff % 2017-2018

COLORI A TEMPERA

CER.200128
-22,31% 9.680
-42,72% 12.430
-39,24% 7.340
2,79% 10.760
-11,88% 10.440
-1,19% 10.120
-12,79% 10.320
9,90% 8.280
-15,01% 79.370
r__
: |z
| NI Wl W ]
! ) A o] ]
B018
DIF % DIF % DIF % DIF % DIF % Diff % Diff %
2014 2013- 2013 2012- 2012 2010- 2011 2010- 2010 2009- 2009 2008- 2008 2007- 2007
2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008
VIATERIALE CONTENENTE AMIANTO
CER. 170605*
60 = -| -100,00% 1.600 | 515,38% 260 = -| -100,00% 280 | -80,28% 1420 -21,11% 1.800
-100,00% 1.200 = = = -| -100,00% 960 = -| -100,00% 540 | 575,00% 80
2820 | 271,05% 760 | -80,76% 3.950 | 178,17% 1.420 | -3545% 2.200 -1,79% 2.240 20,43% 1.860 | -46,86% 3.500
120 = - | -100,00% 700 -541% 740 | -69,29% 2410 54,49% 1.560 8,33% 1.440 | 620,00% 200
1.020 | 10100,00% 10| -8571% 70 > -| -100,00% 120 = -| -100,00% 940 = 2
2.050 70,12% 1205 | -74,42% 4.710 37,32% 3.430 63,33% 2100 | 118,75% 960 | -51,27% 1970 | -2213% 2.530
1.060 | 2550,00% 40 | -93,94% 660 | -65,98% 1.940 - - | -100,00% 1.380 - -| -100,00% 600
-100,00% 780 - | -100,00% 850 - -| -100,00% 400 | -68,00% 1250 | 171,74% 460
7130 | 7847% 399 | -6583% 11.690 | 35,30% 8640 1091% 7790 | 14,22% 6.820 | -27,60% 9.420 2,73% 9.170

2020
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2018
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

Anno 2020 Diff % 2019-2020 2019 Diff % 2018-2019 20
|
Comune Abitanti al 31/10/2020 Kg/ab/anno
Boretto 5.331 0,36 1.920 20,75% 1,590 72,49%
Brescello 5.636 0,48 2725 -29,44% 3.862 2658,57%
Gualtier 6.477 143 9.290 36,82% 6.790 -62,79%
Guastalla 14.892 0,46 6.855 16,15% 8.175 16,79%
Luzzara 8.840 0,06 530 -90,52% 5.500 2,61%
Novellara 13.647 0,50 6.790 125,58% 3,010 -61,16%
Poviglio 7.078 112 8.150 83,56% 4.440 -46,89%
Reggiolo 9.136 0,02 200 -91,23% 2.280 245,45%
S.ABAR. 71.237 0,51 36.460 2,02% 35.737 -33,43%
G0.000
50,000
40.000
20,000
20.000
10.000
_ _d:._| o I P
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F P & &
Diff % Diff%20 Diff%20 DIF%20 DIF%20 DIF%20
Anno 2020 bg199020| 2019 | 182019 | 2018 | q7.2018 | 2017 | 162017 | 2016 | 152016 | 2015 | 14-2015
Abitantial | Kg/ab/
Comune |31/10/2020 | anno
Boretto 5,331 74813 | 3988.64]  235%| 3896817] 1732%| 3675157]  387%| 3321609  612%| 3538186]  -224%| 3619424]  891%
Brescell 5,636 00785| 5623.905|  091%| 5573103 1904%| 5884903 2589%| 4681561|  015%| 4674729  64c%| 4997788|  7.36%
Gualir 6477 71447| 4627643  348%| 4794508|  3546%| 4200209  300%| 3539553| -1244% | 4042482|  -421%| 4200256 |  1498%
Guastala | 14892 76099 | 11 gep7g|  216%| 11224668  1770%| 10760763  273%| 0536364|  -BOM | 10474727 | 1301%| 9268088|  1374%
Luzara 8840 833,07| 7364306 293%| 7586232|  1901%| 7108459 4220%| 6374243  2753% | 4998370] -2128%| 6349318|  1837%
Nowlara | 13647 71064 | 9698165  -372%| 10073213  4974%| 9162090| 3031%| 6727076]  -432%| 7030786|  -211%| 7182403  747%
Poviglo 7078 74692 | 5436106|  105%| 5379580  1630%| 5373808  1473%| 4625593  -124%| 4683673  -835%| 5110447|  611%
Reggiolo 913 §7877| 8028399  -462%| 8417047 2691%| 8326715 2836%| 6632407|  224%| 6487073  -034%| 6509019]  1091%
SABAR. | 71237 78039 | 56.233520|  -125% | 56.945258|  2532% | 54402124 |  1864% | 45438406|  -1,07% | 45.930.026|  -281% | A7.257643|  11,11%
60.000.000
50.000.000
40,000,000
30,000,000
20,000,000
10,000,000
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S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

18 Diff % 2017-2018 2017 DIF % 2016-2017 2016 DIF % 2015-2016 2015 DIF % 2014-2015
IATERIALE CONTENENTE AMIANTO (PICCOLI QUANTITATIVI DA PRIVATI
CER. 170605*
3.930 69,40% 5.780 - 2.320
3,003 203,19% 140 - 1,020
9.110 82,20% 18.250 - 5.000
7.618 65,60% 7.000 - 4,600
2.770 18,88% 5.740 - 2.330
10.820 329,37% 7.750 - 2,520
11.420 235,88% 8.360 - 3.400
5.000 706,45% 660 - 620
53.760 146,49% 53.680 - 21.810 -
| wz020
D201
2017
Q2016
M
i T P -
4&\:} D‘i‘@ Q-@o "b?g_
8] e ;
S < < &Y
DIF%20 DIF%20 DIF%20 DIF%20 DIF%20 Diff%20 Diff%20
’ 2014 | 430014 | 2013 | o003 | 2012 | qo0012 | 2011 | 402011 | 2010 | gg2010 | 2009 | gg-2009 | 2008 | g7.9008 & 2007
RSU DIFFERENZIATO
333177 | 296%| 3207556 |  2424% | 25078660 |  139%| 2562297 |  74%| 2391495|  3081%| 1828250 |  -484%| 1921331  1787%| 1620991
4655106  328%| 4507212|  4942% | 30165400 |  1226% | 2687119]  777%| 2493409 1865%| 2101567  -805% | 2285638|  665% | 2143093
3670579 |  2008%| 2984684 |  -173%| 30373350 |  357%| 2932729|  705%| 2739558 |  742%| 2550442 |  973% | 2825457|  195% | 2881562
8149386 |  533%| 7736902  098%| 76615550 |  -293%| 7892451|  301%| 7661509  1987%| 639133%|  780%| 5929106  592% | 5597660
5363998 |  1352%| 4725335|  283%| 45054850 |  051%| 4619199  070%| 4587207 |  248%| 4476395|  -189%| 4562755|  2277%| 3716496
6683377  808%| 6183896 |  -051%| 62168450 |  274%| 6049874  509%| 5757098| 3031%| 4417950  -359% | 4562567|  636%| 4308641
4816078 430%| 4617374  2045% | 3835315|  3340% | 2673744  393%| 2764973  890%| 2539060| -1064% | 2841318  526% | 2699209
5868786 |  465%| 5608200  -020%| 56247280 |  720%| 5246737|  448%| 5021721|  762%| 4665960 |  346% | 4509736 |  870% | 4148707
42530487|  742% ) 30591150  822%|365828855|  4,03% | 34864080  433%| 33417059 |  1535% | 28970967 |  -165% | 20457928  860% | 27.125.359
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BILANCIO 2020

S.A.BA.R. SERVIZI st

10° ESERCIZIO

e S 1
Boretto 5.331 69,88 |  372.540 0,04% 372390 | -29.27% 409.050 -1,31% 526.520 27,03% 414.490 -4,08% 432130 -8,62%
Brescello 5.636 87,66  494.070 -3,16% 510170 |  -37,04% 561.660 -3,16% 810.370 39,72% 580.000 4,56% 564690 |  -1529%
Gualtieri 6.477 748  462.960 5,04% 440730 | -31,76% 475950 | -11,26% 645.840 20,41% 536.350 9,78% 488.590 |  -58,06%
Guastalla 14.892 7590 | 1.130.370 2,11% | 1.161.911 -2587% | 1.161.040 -7,39% | 1.567.370 25,03% | 1.253635| -69,00% | 4.043.810 -6,13%
Luzzara 8.840 103,71 |  916.840 -2,98% 944990 |  -3158% | 1.006270 | -67,16% | 1.381.240 | -54,88% | 3.061.360 7,00% | 2861190 | -10,22%
Novellara 13.647 6319 |  862.350 -0,97% 870840 |  -7944% | 2.090.060 | -4445% | 4.235.286 12,57% | 3.762.450 3,82% | 3.623.890 -391%
Poviglio 7.218 6763 492.210 -0,05% 492440 | -37,11% 511.620 6,10% 783.030 62,39% 482.200 -8,59% 527.540 |  -20,66%
Reggiolo 9.136 97,13 |  887.350 -1,76% 903.260 |  -61,00% 987670 | -7195% | 2315830 | -3423% | 3.521.300 2,06% | 3.450.200 -3,92%
S.ABAR. nay 7887 | 5.618.690 -1,37% | 5696.731| -5355% | 7.202.320 | -47,09% | 12.265.486 -9,89% | 13611.785 | -14,83% | 15982040 -10,29%
30.000.000
25.000.000
20.000.000
15.000.000
10.000.000
5.000.000
Anno 2020 20?2{2{‘))20 o019  |Diff 2“/51231 8| opg |Diff ;/51231 7-| o517 [DIF ;/612?1 6-| oy DF ;/;"2[[5)1 5| ons DF 2/312501 4-
e S 1l
Boretto 5.331 818,47 | 4.363.250 219% | 4.269.767 10,78% |  4.084.567 3,34% | 3.854.409 249% | 3.952.676 -2,66% | 4.060.494 6,97%
Brescello 5,636 1.086,59 | 6.124.020 066% | 6.083.993 10,76% |  6.447.423 22,70% | 5.492.991 4,53% | 5254.729 -5,75% | 5.575.278 5,00%
Gualtieri 6.477 786,50 | 5.094.186 2,10% | 5.235.768 25,07% | 4.676.499 213% | 4.186.333 -857% | 4.578.832 -381% | 4.759.966 1,77%
Guastalla 14.892 846,85 | 12.611.276 1,79% | 12.389.519 11,50% | 11.932.143 1,74% | 11.111.534 5,26% | 11728362 |  -12,87% | 13.460.118 8,06%
Luzzara 8.840 937,09 | 8.283.863 291% | 8532202 10,00% | 8.114.709 068% | 7.756.743 -3,76% | 8069.730 |  -13,06% | 9.270.327 8,41%
Novellara 13.647 774,75 | 10.573.075 -3,43% | 10.948.653 -0,19% | 11.264.170 4,36% | 10.969.222 1,63% | 10.793.236 -0,63% | 10.861.712 3,89%
Poviglio 7.218 81513 | 5.932.524 1,00% | 5.873.560 842% | 5.887.668 1397% | 5.417.263 487% | 5165.873 -8,82% | 5.665.287 3,36%
Reggiolo 9.136 976,38 |  8.920.202 -4,30% | 9.320.607 416% | 9.314.685 6,93% | 8948557 |  -10,59% | 10.008.373 -0,70% | 10.078.559 6,44%
S.ABAR. nasya 868,96 | 61.902.396 -1,20% | 62.654.069 852% | 61.721.864 3,66% | 57.737.052 -3,03% | 59.541.811 -6,57% | 63.731.741 5,58%
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DIF%20 DIF%20 DIF%20 DIF%20 DIF%20 Diff%20 Diff%20
2014 | q30014 | 2013 | o003 | 2012 | qo0012 | 2011 | q02011 | 2010 | gg2010 | 2009 | gg-2009 | 2008 | g7.9008 & 2007
RSU INDIFFERENZIATO

472910 | -58,32% | 1134730 |  -26,20% | 1.537.540 7,15% | 1.427.015 922% | 1.571.920 161% | 1.548.580 -1,37% | 1.671.850 -3,00% | 1.723.506
654.830 15,41% 567.380 |  -72,92% | 2.095.410 | -1261% | 2.397.660 2,93% | 2.329.520 7,19% | 2.161.190 -1,19% | 2.187.230 -1,57% | 2222230
1164870 |  -3593% | 1.818.100 2,49% | 1.773.910 003% | 1.774385| -1817% | 2.168.290 1045% | 1.963.170 | -1020% | 2.186.200 | -14,48% | 2.556.230
4.307.820 9,38% | 3.938.550 4,32% | 3.775.560 -7,56% | 4.084.340 2,64% | 4.194.980 9,70% | 4.645.620 -863% | 5079.080| -10,64% | 5.683.760
3.186.950 -3,16% | 3.290.910 562% | 3.115.830 8,67% | 2.867.370 -246% | 2.939.550 377% | 3.064660 | -11,42% | 3448580 -1413% | 4.016.250
3.771.228 1,74% | 3.706.780 0,93% | 3.672.652 -4,62% | 3.846.480 -367% | 3992997 | -1093% | 4.482.951 -4,83% | 4.710.563 -519% | 4.968.243
664.910 37,83% 482430 | -6510% | 1.382.230 | -4592% | 2.556.050 1,01% | 2530440 6,05% | 2.386.070 -5,86% | 2.534.510 -2,09% | 2.588.490
3.591.110 137% | 3.542.720 111% | 3.504.000 148% | 3.452.950 -6,84% | 3.706.440 7,13% | 3.440.640 -992% | 3.819.510 -4,39% | 3.994.830
17.814.628 -3,61% | 18.481.600 |  -11,39% | 20.857.132 -691% | 22.406.250 -4,39% | 23.434.147 -1,05% | 23.682.881 -1,62% | 25.637.523 -162% | 21.753.539

o ]
& o
o ?
DIF % 2013- DIF % 2012- DIF % 2010- DIF % 2010- DIF % 2009- Diff % 2008- Diff % 2007-
’ 2014 2014 213 2013 212 2012 20m 2011 2010 2010 2009 2009 2008 2008 2007
RSU COMPLESSIVO

3.796.087 -1298% |  4.362.286 5,49% | 4.135.406,0 3,66% | 3.989.242 065% | 3.963.635 17.37% | 3.377.169 9,09% | 3.715.012 10,74% | 3.354.749
5.309.936 464% | 5.074.592 -0,73% | 5.111.950,0 0,53% | 5.084.779 543% | 4.823.049 13,14% |  4.263.087 -477% | 4.476.748 2,53% | 4.366.393
4.845.489 0,89% | 4.802.784 -0,18% | 4.811.245,0 221% | 4.707.114 -412% | 4.909.508 8,77% | 4513.852 -10,59% | 5.048.318 -7,18% | 5.438.865
12.457.206 55,40% | 11.675.452 51,41% [11.437.115,0 52,77% | 11.976.791 -36,87% | 11.859.109 744% | 11.037.494 -1,09% | 11.168.715 -1,12% | 11.284.776
8.550.948 -13,55% |  8.016.245 -18,93% | 7.711.315,0 -22,08% | 7.486.569 31,30% | 7.537.077 -0,06% | 7.541.235 -1,19% | 8178147 573% | 7.7134972
10454605 |  105,00% | 9.890.676 89,63% | 9.888.497,0 82,12% | 9.896.354 -44.44% | 9.772.675 9,77% | 8903.101 -5,68% | 9.439.720 1,71% | 9.281.103
5.480.988 -40,10% | 5.099.804 -44,13% | 5.215.761,5 -40,05% | 5.429.794 2,53% | 5295953 7,52% | 4.925.660 -10,08% | 5.478.084 3,55% | 5.290.458
9.468.776 347% | 9.150.920 0,24% | 9.128.728,0 493% | 8.699.687 -034% | 8.729.141 767% | 8.106.980 311% | 8.367.077 2,62% | 8.153.457
60.364.035 3,95% | 58.072.759 1,10% 57.440.017,5 0,30% | 57.270.330 0,67% | 56.890.146 8,02% | 52.668.578 -5,72% | 55.861.821 1,74% | 54.904.772
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QUADRO RIASSUNTIVO DEI QUANTITATIVI DI RIFIUTO SMALTITI

DALLA DISCARICA INTERCOMUNALE DI NOVELLARA DAL 1983 AL 2019
PROSPETTO DELLE TONNELLATE SMALTITE

URBANI URBANI IREN IREN

1983 11.745,00 8.970,00 20.715,00
1984 14.085,00  16.966,10 31.051,10
1985 13.950,00  24.169,80 284,10 742,93 39.146,83
1986 13.950,00  16.192,50 1.978,59 32.121,09
1987 13.950,00  25.423,40 10.176,77 2.370,12 51.920,29
1988 20.464,64  39.378,69 19.163,94 2.073,37 81.070,64
1989 22.381,08 2844414 290,88 1.453,15 52.569,25
1990 23.966,20  57.995,46 3.146,44 856.108,10
1991 25.688,08  38.703,14 3.394,02 67.785,24
1992 28.859,10  33.814,90 993,08 7.396,48 71.063,56
1993 29.131,02 26.161,10 2.983,84 4.369,60 62.645,56
1994 3111508  43.460,78 9.468,08 84.043,94
1995 31.841,88  34.174,04 2.736,24 7.817,50 76.569,66
1996 31.863,51 7.364,37 12.878,74 4.491,12 9.229,72 65.827,46
1997 31.073,92 7.384,38 10.455,24 5.517,80 9.412,34 63.843,68
1998 31.320,08 13.701,70 0,00 5.104,60 0,00 2.525,00 9.143,08 61.794,46
1999 31.562,38  13.565,25 0,00 0,00 0,00  10.288,62 11.677,67 67.083,92
2000 30.619,78  16.415,66 0,00 5.619,44 0,00 0,00 1739544 70.050,32
2001 20.913,68  15.016,95 980,35 9.994,26 0,00 0,00  33.95511 89.860,34
2002 20.406,68  21.153,38 410,04 10.017,04 31.961,74 92.948,88
2003 29.126,75 9.611,32 252,95 8220740 0,00 0,00  14.325,06 2.843,58 138.367,07
2004 30.891,17  23.325,94 521959  74.980,72 0,00 0,00 2210533  59.485,00 216.007,75
2005 30.367,14 9.981,03 5.237,60 7442744 0,00 0,00 2014745  53.957,44 203.118,10
2006 28.161,60 2.534,57 5.223,25  75.308,70 0,00 0,00 3118296  40.418,59 182.829,67
2007 27.764,08 4.555,23 4.298,58  64.631,67 0,00 000 2170859  36.761,48 159.719,63
2008 26.359,05  10.400,06 158,99  15.610,02 0,00 0,00 20.117,08 7.729,09 80.374,29
2009 24.319,03 12.927,64 219,00  26.248,24 0,00 0,00 2226233 0,00 85.976,24
2010 25.7114,17 14.146,06 569,80  21.109,08 0,00 0,00 19.519,678 0,00 81.048,79
2011 25.515,93 12.140,28 135,03 5.765,14 0,00 0,00 18.845,820 0,00 62.402,20
2012 23.80517  36.179,57 94,59 17.271,72 0,00 0,00 19.783,530 0,00 97.134,58
2013 21610,38  53.927,23 1.469,15 9.320,06 373,90 0,00 13.546,210 0,00  100.246,930
2014 21.014,84  36.699,40 1.685,78 0,00 98,90 0,00  6.219,266 0,00 65.718,186
2015 17.686,72 105.224,88 5.934,52 904,620 325,940 0,00 7.335,170 0,00 137.411,850
2016 16.310,40  8.992,405 6.653,34 54,520 188,700 0,00  4.790,203 0,00 35.989,568
2017 11.819,400 11.603,286 3.760,08 3.465500  1.783,220 0,00  9.715,264 0,00 42.146,750
2018 7.515,825  9.050,695 5.843,30  1.373,240 1.181,330 0,00 16.560,935 0,00 41.625,325
2019 5.052,941 = 108,12 = = 0,00  4.738,939 0,00 9.900,000
2020 5.035,050 0,000 106,76 - - 0,00  9.442,400 0,00 14.584,210

TOT. 873.946,77 849.755,33 48.634,92 526.747,39  40.286,/5 22.822,54 4568.331,59 20119518  3.007.136,25

D Periodo in cui ha operato Iniziative Ambientali

Andamento smaltimento rifiuti dal 1983 al 2019
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S.A.Ba.R. Servizi S.r.l.
Servizi Ambientali Bassa Reggiana

Via Levata, 64 - 42017 Novellara (RE)
Telefono 0522.657569 - Fax 0522.657729
E-mail; info@sabar.it

PIVA 02460240357
PEC: sabarservizisrl@pec.it



